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مدیرکل کمیته امداد استان زنجان گفت: ۲ هزار و 
۶۷۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به ارزش بیش از 
۸۵ میلیارد و ۹۸۶ میلیون تومان از طریق صندوق 

امداد ولایت به مددجویان ...

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان گفت: پویش 
۲۵ درجه با محوریت فرهنگ‌سازی مصرف بهینه و 
اصلاح الگوی مصرف است وسبب کاهش محسوس 

مصرف برق، هزینه قبوض ،پایداری...
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اجرای پویش »۲۵ درجه« گامی مؤثر 
برای کاهش واقعی مصرف برق است

پرداخت ۲۶۷۵ فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه در زنجان
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: بررسی‌های پایلوت نشان می‌دهد استفاده از 
کنتورهای هوشمند می‌تواند در برخی مشترکان تا ۳۰ درصد کاهش مصرف آب به همراه داشته 
باشد.علی‌محمد نادرخانی ، با اشاره به اجرای طرح هوشمندسازی مدیریت مصرف آب، اظهار 
کرد: این طرح به صورت پایلوت مورد بررسی قرار گرفته و چهار نمونه کنتور هوشمند در شرایط 
واقعی بهره‌برداری نصب و عملکرد آن‌ها مورد پایش قرار گرفته است.وی افزود: نتایج حاصل از این 
بررسی‌ها نشان می‌دهد استفاده از کنتورهای هوشمند می‌تواند نقش مؤثری در مدیریت مصرف 

داشته باشد، به طوری که در برخی مشترکان تا ۳۰ درصد کاهش مصرف آب ثبت شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با بیان اینکه در فاز نخست اجرای این طرح تمرکز 
بر انشعابات و مصرف‌کنندگان بزرگ خواهد بود، تصریح کرد: بر این اساس، دستگاه‌های اجرایی، 
کنتورهای  اولویت نصب  در  پرمصرف  و مشترکان  بالا  با مصرف  انشعابات  دولتی،  سازمان‌های 

هوشمند قرار می‌گیرند.

 اتوبوس‌ها و ناوگان حمل‌ونقل عمومی در شهر زنجان که قرار بود به‌عنوان ابزاری مؤثر در تسهیل تردد 
شهروندان و کاهش بار ترافیکی در سطح شهر، به‌ویژه در معابر شهری و بافت مرکزی، ایفای نقش کنند، 
این روزها خود به یکی از چالش‌های مهم حوزه حمل‌ونقل شهری تبدیل شده‌اند. این ناوگان که انتظار 
می‌رفت بخشی از مشکلات ترافیکی شهر را کاهش دهد، اکنون در برخی نقاط نه‌تنها گره‌ای از وضعیت 
عبور و مرور باز نکرده، بلکه بر پیچیدگی‌های آن نیز افزوده است. در بسیاری از خیابان‌ها و معابر مرکزی 
زنجان، به‌خصوص در محدوده‌های قدیمی و بافت فرسوده که عرض خیابان‌ها کمتر و حجم تردد بالاتر 

است، حرکت اتوبوس‌ها با دشواری‌های متعددی همراه شده است. 
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کنتورهای هوشمند تا ۳۰ درصد 
مصرف آب را کاهش می‌دهند

اتوبوس‌‎های ترافیک‌ساز

فعالیت معیوب ناوگان حمل و نقل عمومی زنجان و گلایه 
شهروندان از آن ادامه دارد؛

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان:

شهروند زنجانی: شرایط ناوگان حمل و نقل عمومی زنجان متناقض با شعار استفاده 
از خودروهای عمومی برای کاهش ترافیک است

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر زنجان: شهرداری ۱۶ دستگاه 
مینی‌بوس جدید خریداری کرده، البته در حال حاضر به دلیل برخی مشکلات تحویل 

این خودروها با تأخیر همراه شده است

معاون پزشکیان:

ادعای استعفای رئیس‌جمهور بیشتر شبیه آرزوی برآورده نشده برخی رسانه‌هاست
رئیس‌جمهور:

نمی‌توان آثار جنگ، تحریم و محاصره تجاری را از تحولات اقتصادی جدا کرد
با  نباید  صداوسیما  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس‌جمهور 
تحلیل‌های غیرمستند عملکرد دولت را سیاه‌نمایی کند، 
گفت: نمی‌توان آثار جنگ، تحریم و محاصره تجاری را از 

تحولات اقتصادی جدا کرد.
ریاست  به  دولت  اقتصادی  هماهنگی  شورای  جلسه 
مسعود پزشکیان برگزار شد. در این نشست، گزارش 
کالاهای  توزیع  و  تأمین  حوزه  در  انجام‌شده  اقدامات 
اساسی، گزارش برآورد تحقق منابع و مصارف بودجه 
و  منابع  وضعیت  پیش‌بینی  همچنین   ،۱۴۰۵ سال 
مصارف ارزی کشور در سال جاری با توجه به شرایط 
ویژه ناشی از جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی، 

مورد بحث و بررسی دقیق کارشناسی قرار گرفت.
در این جلسه همچنین سناریوهای مختلف پیش‌روی 
برای  دولت  برنامه‌های  و  سیاست‌ها  و  کشور  اقتصاد 
مواجهه با شرایط گوناگون اقتصادی نیز بررسی و درباره 

معیشت  از  صیانت  اقتصادی،  ثبات  حفظ  راهکارهای 
مردم و تداوم تأمین نیازهای اساسی کشور تصمیم‌گیری 

شد.
رئیس‌جمهور در این نشست با تأکید بر اولویت راهبردی 
داشت:  اظهار  خانوارها  معیشت  از  حمایت  در  دولت 
غیرقابل  و  اساسی  اصل  برای من یک  معیشت مردم 
اغماض است. دولت موظف است با تمام ظرفیت‌ها برای 
تقویت قدرت خرید مردم و کاهش فشارهای اقتصادی 

بر اقشار مختلف جامعه اقدام کند.
نیاز  منابع مورد  تأمین  بر ضرورت  تأکید  با  پزشکیان 
برای اجرای سیاست‌های حمایتی افزود: باید برای تأمین 
راهکارهای  مردم  معیشت  تقویت  جهت  لازم  منابع 
عملیاتی و مؤثر پیدا کنیم. هر زمان که حل مسایل 
کشور  اجرایی  نظام  اصلی  دغدغه  به  مردم  معیشتی 
تبدیل شود، منابع مورد نیاز نیز قابل تأمین خواهد بود؛ 

اما اگر این مسئله در اولویت قرار نگیرد، طبیعی است 
که در پیچیدگی‌های بوروکراتیک و فرایندهای اداری، 

اهداف مورد نظر محقق نخواهد شد.
تأمین  راهبردهای  به  اشاره  با  ادامه  در  رئیس‌جمهور 
یکی  سرمایه‌گذاری  جذب  کرد:  تصریح  دولت  مالی 
از مسیرهای مهم تأمین منابع است، اما در کنار آن، 
باید  نیز  غیرضرور  و حذف مصارف  هزینه‌ها  مدیریت 
به‌صورت جدی در دستور کار قرار گیرد. ضروری است 
هزینه‌های زائد در دستگاه‌های اجرایی، نهادهای دولتی 

و سایر بخش‌ها شناسایی و کاهش یابد.
پزشکیان همچنین بر ضرورت مدیریت مصرف در حوزه 
و  برق  آب،  بخش‌های  در  گفت:  و  کرد  تأکید  انرژی 
سوخت باید برنامه‌های مؤثر صرفه‌جویی اجرایی شود 
و منابع حاصل از این صرفه‌جویی‌ها به‌طور مستقیم در 

خدمت بهبود معیشت مردم قرار گیرد.

رویداد24/  »عبدالکریم حسین‌زاده« با تاکید بر اینکه 
تشدید و اوج‌گیری حس هویت ملی، ملی‌گرایی و وطن 
دوستی ایرانیان در دوران پساجنگ را باید قدر بدانیم، 
حس  این  وجود  تمام  با  باید  حاکمیت  داشت:  اظهار 
میهن‌خواهی را حفظ و بر تقویت روزافزون آن اهتمام 
داشته باشد. مردم در روز‌های سخت از ایران دفاع کردند؛ 
اکنون نوبت ما مسئولان است که از »امیدِ مردم« دفاع 

کنیم.
معاون رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران پس از جنگ 
نباید صرفاً بازسازی، بلکه باید نوسازی شود، اظهار داشت: 
سرمایه  نوسازی  حکمرانی،  نوسازی  اقتصاد،  نوسازی 

اجتماعی و نوسازی رابطه دولت و ملت ضروری است.
حسین‌زاده یادآور شد: این جنگ یک حقیقت بزرگ را 
ایران در پیوند  اینکه قدرت ملی و واقعی  آشکار کرد، 
عمیق میان مردم و ایران است و این سرمایه اجتماعی 

باید حفظ و تقویت شود.
وی گفت: معتقدم امروز بهترین فرصت برای آغاز یک 
فصل جدید است؛ فصلی که در آن مشارکت تقویت شود، 
شایستگی جایگزین دسته‌بندی‌های سیاسی شود، همه 
ایرانیان احساس کنند در آینده کشور سهم دارند و هیچ 
به دلیل تنوع گرایش‌ها احساس حاشیه‌نشینی  ایرانی 

نکند.
تاریخی  فرصت  این  از  اگر  افزود:  رئیس‌جمهور  معاون 
استفاده کنیم، ممکن است سال‌ها بعد، از جنگ اخیر 
نه به عنوان یک تهدید، بلکه به عنوان نقطه آغاز نوسازی 
قوی‌تر،  ایرانی  ساختن  زمان  اکنون  شود؛  یاد  ایران 

عادلانه‌تر، کارآمدتر و امیدوارتر است.
باید کاری کنیم که از جنگ اخیر نه به عنوان یک تهدید، 
بلکه به عنوان نقطه آغاز نوسازی ایران یاد شود؛ زمان 
ایرانی قوی‌تر، عادلانه‌تر، کارآمدتر و امیدوارتر  ساختن 

فرارسیده است
با  خود  صحبت‌های  از  دیگری  بخش  در  حسین‌زاده 
اشاره به اهمیت اینترنت برای کسب‌وکار‌های روستایی و 
خسارات وارد آمده به این بخش در جنگ اخیر، تصریح 
کرد: اگرچه برآورد دقیق خسارت‌ها نیازمند جمع‌بندی 
قطعی  حقیقتا  اما  است،  تخصصی  دستگاه‌های  نهایی 
کوچک،  خرد،  کسب‌وکار‌های  از  بخشی  به  اینترنت 

خانگی و کارگاه‌های روستایی آسیب زد.
تاکید کرد: واقعیتی که نمی‌توان  معاون رئیس‌جمهور 

امروز صرفاً  اینترنت  این است که  نادیده گرفت  را  آن 
است.  مردم  سفره  نان  از  بخشی  نیست؛  فناوری  یک 
همان‌طور که روزگاری جاده، برق و آب زیرساخت توسعه 
محسوب می‌شدند، امروز اینترنت نیز یکی از مهم‌ترین 
زیرساخت‌های توسعه است و توسعه روستایی در قرن 
بیست و یکم بدون اینترنت پایدار و پرسرعت، امکان‌پذیر 

نیست.
حسین زاده بیان کرد: امروز صحبتِ اینترنت، صحبتِ 
وقتی  است؛  روستایی  خانواده‌های  از  بسیاری  سفره 
زن  یک  وقتی  ندارد،  رزرو  دریافت  امکان  بوم‌گرد  یک 
روستایی نمی‌تواند محصولات خود را عرضه کند، وقتی 
یک تولیدکننده کوچک ارتباطش با بازار و مشتریانش 
قطع می‌شود، طبیعی است که معیشت او تحت تأثیر 

قرار می‌گیرد.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
قابل  امنیتی  و  جنگی  شرایط  خاص  ملاحظات  اینکه 
درک است، تاکید کرد:، اما تجربه اخیر یک درس مهم 
داشت؛ امنیت و اقتصاد را نباید در برابر یکدیگر قرار داد 
و باید راهکار‌هایی طراحی شود که کمترین آسیب به 

زندگی مردم وارد شود.
خصوص  در  سوالی  به  پاسخ  در  رئیس‌جمهور  معاون 
جنگ،  در  ناکامی  از  پس  معاند  رسانه‌های  شایعات 
مردم،  و  نظام  ارکان  میان  تفرقه  ایجاد  برای  تلاش  و 
رئیس‌جمهور  استعفای  به  مربوط  شایعات  شد:  یادآور 
بیش از آنکه تحلیل سیاسی باشد، بیشتر به آرزو‌های 
برآورده‌نشده برخی رسانه‌ها شباهت دارد و طنز سیاسی 
عده‌ای است که در پی خودنمایی و دیده شدن هستند.

حسین‌زاده گفت: استعفای رئیس‌جمهور خوابی است که 
به گمان من هرگز برای برخی حضرات تعبیر نخواهد 
شد؛ مگر می‌شود کسی را که در خیابان و کوچه، در 
جلسات رسمی و غیررسمی، در اتاق‌های فکر، در میان 
مردم و در متن همه سختی‌های این دوران حضور داشته 

است، انسانی بدانیم که در میانه راه پا پس می‌کشد؟
 استعفای رئیس‌جمهور خوابی است که به گمان من 
مگر  شد؛  نخواهد  تعبیر  حضرات  برخی  برای  هرگز 
جلسات  در  کوچه،  و  خیابان  در  که  را  می‌شود کسی 
رسمی و غیررسمی، در اتاق‌های فکر، در میان مردم و 
در متن همه سختی‌های این دوران حضور داشته است، 

انسانی بدانیم که در میانه راه پا پس می‌کشد؟

وی همچنین در واکنش به اظهارات برخی شخصیت‌های 
به  را  »انسجام  دولت  بودند  شده  مدعی  که  سیاسی 
چماقی برای مقابله با منتقدان بدل کرده است«، گفت: 
سلاح رئیس‌جمهور یا قلم بوده، یا گفت‌وگوی عقلانی و 
یا تیغ جراحی برای درمان درد مردم. اما فراتر از این، 
نمی‌دانم ما چه زمانی قرار است دست از برچسب‌زنی و 

زخم‌زبان به یکدیگر برداریم.
ادامه داد: اگر قرار باشد حتی در  معاون رئیس‌جمهور 
روز‌هایی که کشور زیر رگبار موشک دشمن قرار دارد نیز 
این رفتار‌های تفرقه‌آفرین را کنار نگذاریم، پس دقیقاً چه 
زمانی قرار است این کار را انجام دهیم؟ وفاق نه چماق 
است و نه ابزار حذف. وفاق یعنی پذیرش اینکه ایران 
متعلق به همه ایرانیان است و اداره کشور نیازمند استفاده 

از همه ظرفیت‌های ملی است.
نماینده دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی، گفت: تا 
جایی که من می‌دانم، رئیس‌جمهور پزشکیان هیچگاه 
آنکه  به  است؛ چه رسد  نرسانده  فردی  به هیچ  آزاری 
مهم‌ترین وظیفه سیاسی، اخلاقی و انسانی خود یعنی 
تلاش برای همدلی و همبستگی ملی را به چماقی بر سر 

دیگران تبدیل کند.
وی اظهار داشت: اوج بی‌انصافی است که در زمان جنگ، 
خالصانه‌ترین و صادقانه‌ترین رفتار رئیس‌جمهور در مسیر 
حفظ انسجام ملی را به عنوان ابزار فشار یا چماق تعبیر 
کنیم. وفاق یک تاکتیک سیاسی نیست؛ یک ضرورت 

ملی برای عبور از چالش‌های بزرگ کشور است.
حسین‌زاده تاکید کرد: رئیس‌جمهور پزشکیان بر عهدی 
که با ملت ایران بسته است، وفادار و استوار ایستاده است. 
با وجود همه سختی‌ها، فشارها، تخریب‌ها و مرارت‌هایی 
ادامه  این دوران به همراه داشته، مسیر خدمت را  که 

داده و خواهد داد.
معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: مردم رئیس‌جمهوری را 
ایران و ملت  می‌بینند که در سخت‌ترین روز‌ها پشت 
را خالی نکرده است؛ بنابراین این شایعات بیش از آنکه 
به واقعیت نزدیک، توهم سیاسی برآورده ناشدنی برای 

عده‌ای خواهد بود.
وی در پایان تاکید کرد: امروز کشور بیش از هر زمان 
دیگری به آرامش، عقلانیت و تمرکز بر حل مسائل واقعی 
نه به تولید شایعه و دوگانه‌سازی‌های  نیاز دارد،  مردم 

مصنوعی.

آگهی‌های مجازی، قیمت‌های‌فضایی!آگهی‌های مجازی، قیمت‌های‌فضایی!
صدای زنجان تاثیر پلتفرم‌های آنلاین بر روی افزایش قیمت خودرو و مسکن در زنجان را بررسی می‌کند؛

شهروند زنجانی: در پلتفرمی مانند دیوار همه مردم قیمت‌ها را با هم مقایسه می‌کنند
فعال حوزه خودرو در زنجان: گاهی دلالان خودرو برای تأثیر روی ذهن خریدارها آگهی‌هایی با قیمت پایین یا بالا ثبت می‌کنند تا فضای قیمتی بسازند

مشاوراملاک زنجانی: دسترسی عمومی برای ثبت آگهی در پلتفرم‌هایی چون دیوار باعث شده است که هر فردی بتواند بدون پشتوانه کارشناسی، برای ملک خود قیمت تعیین کند

در نظر دارد جهت ساخت دو دستگاه پیگ ماشین برای تولید شمش آلومینیوم را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه متقاضیان 
واجد شرایط که خواهان شرکت در مناقصه فوق میباشند دعوت به عمل می آید تا ساعت 

۱۴ روز یکشنبه 1405/03/31 جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد به آدرس دفتر مرکزی این شرکت واقع در 
اتوبان تهران -کرج ، کیلومتر ۱۵ ، شهرک سرو آزاد، خیابان شهید گودرزی، بین خیابان هفتم و هشتم غربی پلاک 

۱۰۰ ، واحد ۱ طبقه ۴ مراجعه نمایند.
)تلفن تماس ۳-۴۴۷۹۷۳۰۱ داخلی - ۱۲۶ (.

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو ) سهامی خاص( 

آگهی مناقصه           شماره 1405/3

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو
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تورم ایران به بالاترین سطح از 
زمان جنگ جهانی دوم رسید

به گزارش زومان، اعداد و ارقام می‌گویند تورم ماهانه تقریبا روی ۸ درصد ایستاده است. در کنار آن، تورم نقطه‌به‌نقطه )یعنی مقایسه قیمت‌ها نسبت به اردیبهشت سال قبل( مرز ۸۰ 
درصد را لمس کرده و تورم میانگین هم از ۵۷ درصد عبور کرده است. اگر شاخص قیمت‌ها را با سال پایه ۱۴۰۰ بسنجیم، از ابتدای دهه شصت تا امروز چنین وضعیتی نداشته‌ایم. 
اما بررسی‌های تاریخی سالانه مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم میانگین ۵۷ درصدی در اردیبهشت ۱۴۰۵، در واقع از سال ۱۳۲۲ تاکنون بی‌سابقه بوده است. در آن سال، همزمان با 
جنگ جهانی دوم و قحطی بزرگ، تورم میانگین به عدد عجیب ۱۱۰ درصد رسیده بود. اما چه شد که به این نقطه رسیدیم؟ ماجرا حاصل چند اتفاق همزمان است. یکی از مهم‌ترین 
دلایل، حذف ارز ترجیحی در سال گذشته بود؛ همان دلارهای یارانه‌ای که دولت برای ارزان‌تر تمام شدن کالاهای اساسی می‌پرداخت. دلیل آن هم این بود که این ارزها به هدف 

برخورد نمی‌کرد. شوک این تصمیم اگرچه مربوط به سال قبل بود، اما موج گرانی آن همچنان ادامه دارد./ نور نیوز

مصائب زندگی در بافت‌های ناکارآمد؛ 

نوسازی بافت‌های فرسوده قفل شد افزایش مبلغ کالابرگ به کجا رسید؟

فرارو/ یعقوب اندایش، معاون وزیر کار، در گفت‌وگویی تلویزیونی 
با بیان اینکه مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی از پانزدهم 
افزود:  است،  آغاز شده  قبلی  برنامه‌ریزی‌های  خردادماه طبق 
سرپرستان خانوار با رقم آخر کد ملی ۰، ۱ و ۲، خانواده‌های 
نیرو‌های مسلح و همچنین مددجویان تحت پوشش نهاد‌های 
حمایتی، فرآیند خرید خود را آغاز کرده‌اند. تا به امروز نزدیک 
۱۲ همت از خرید‌ها انجام شده و ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار 
خرید خود را انجام داده‌اند که این حجم نشان‌دهنده تحقق 

حدود ۸۰ درصد خرید‌ها در ۱۵ روز ابتدایی شارژ اعتبار است.
وی ادامه داد: در خصوص افزایش مبلغ یارانه کالابرگ، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سناریو‌های 

مختلف را بر پایه محاسبات تورم و افزایش قیمت‌ها تدوین و به دولت ارائه کرده است.
اندایش گفت: با وجود برگزاری جلسات متعدد، به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای، کاهش منابع 
بودجه و افزایش هزینه‌های ناشی از جنگ و محاصره، دولت در حال بررسی دقیق تراز مالی برای 
تصمیم‌گیری در خصوص میزان افزایش و دهک‌های مشمول است. هنوز در این باره تصمیمی گرفته 

نشده است.

یارانه نقدی برچیده می‌شود؟

در گفت و گو با نایب‌رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران بررسی شد؛

مواد اولیه پتروشیمی روی دوش کولبران؟

به گزارش گروه اقتصادی ایسکانیوز؛ ۱۲ خرداد آخرین فرصت سکوهای مالی و اعتباری برای اعلام 
آمادگی جهت اعتباری‌سازی یارانه بود. براساس مناقصه‌ای که در این خصوص برگزار شد، پلتفرم‌های 

مالی مختلف این فرصت را پیدا کردند تا بتوانند در این زمینه مشارکت داشته باشند.
با پایان یافتن مهلت مناقصه، نشانه‌ها حاکی از یک تغییر ریل در نظام رفاهی کشور است. طرحی که در 
ابتدا قرار بود تنها دهک‌های اول تا سوم را پوشش دهد، احتمالاً در آینده نزدیک با رویکردی فراگیرتر، 

تمامی دهک‌های مشمول یارانه را هدف قرار داده است.
در این طرح جدید، دولت قصد دارد با الگوبرداری از مدل موفق »الان بخر، بعدا پرداخت کن«، یارانه‌های 

نقدی را به عنوان »اهرم تضمین« و »پشتوانه اعتباری« برای خرید خانوارها به کار گیرد.
این تغییر پارادایم، نه‌تنها ساختار توزیع یارانه‌ها را متحول می‌کند، بلکه تبعات گسترده‌ای در کنترل 

تورم و تحریک تقاضای هدفمند خواهد داشت.
از پرداخت نقدی تا اعتبار خرید خرد

بر اساس رویکرد جدید، یارانه پرداختی دولت دیگر صرفاً یک مبلغ واریزی به حساب بانکی برای 
برداشت نقدی نخواهد بود، بلکه به عنوان یک اعتبار مستمر و ضمانت بازپرداخت عمل می‌کند.

خانوارها در تمامی دهک‌های مشمول می‌توانند تا سقف مشخصی )مثلًا دو برابر یارانه نقدی خود( از 
طریق اعتبارات تخصیص‌یافته، کالاهای مورد نیاز خود را در لحظه خریداری کرده و هزینه آن را طی 

دو ماه آینده از محل یارانه ماهانه تسویه کنند.
این روش، بدون ایجاد پایه پولی جدید، قدرت خرید در دسترس خانوار را در مواقع نیاز افزایش می‌دهد. 
این اقدام را می‌توان در راستای بند ۴ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مبنی بر »ارتقاء شاخص‌های عدالت 

اجتماعی« در بستر هدفمندی یارانه‌ها نیز تفسیر کرد.
سپر معیشتی در برابر شوک‌های قیمتی و بودجه‌ای

اقتصاد ایران همواره با چالش ناترازی‌ها و شوک‌های بودجه‌ای دست‌وپنجه نرم کرده است؛ به عنوان 
مثال، هزینه‌های ناشی از خرید تضمینی گندم و کسری ۱۴۸ هزار میلیارد تومانی مرتبط با آن، نشان از 
فشار سنگین بر منابع دولتی دارد. در چنین شرایطی، طرح اعتباری‌سازی یارانه‌ها برای تمامی دهک‌ها، 

به عنوان یک سپر تورمی عمل می‌کند.
این طرح با حفظ قدرت خرید خانوارها در برابر نوسانات قیمتی، تاب‌آوری معیشتی اقشار مختلف )از 

کم‌درآمد تا متوسط( را افزایش داده و در راستای بند ۱ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی عمل می‌کند.
پیوند اقتصاد دیجیتال و رفاه عمومی؛ خروج دولت از تصدی‌گری

یکی از برجسته‌ترین نقاط قوت این طرح، واگذاری اجرای آن به اکوسیستم اقتصاد دیجیتال و بخش 
خصوصی است. حضور سکوهای مالی نوآور )لندتک‌ها( و پیوند آن‌ها با شبکه‌ای متشکل از بیش از 

هزاران فروشگاه زنجیره‌ای و خرد، نشان‌دهنده یک بلوغ در سیاست‌گذاری است.
دولت به جای درگیری مستقیم در توزیع کالا، تنها نقش رگولاتور و تضمین‌کننده )از طریق یارانه‌ها( 

را ایفا می‌کند. این امر موجب رونق کسب‌وکارهای دیجیتال و شفافیت در شبکه توزیع کالا می‌شود.
هوشمندسازی نظارت و پایان انحراف نقدینگی

تزریق پول نقد همواره با خطر انحراف منابع به سمت بازارهای سوداگرانه )مانند ارز و طلا( یا مصارف 
شبکه  در  منحصراً  تخصیص‌یافته  اعتبار  یارانه‌ای،   BNPL مدل در  است.  بوده  همراه  غیرضروری 

پایانه‌های فروشگاهی معتبر و برای کدهای کالایی مشخص قابل هزینه است.
اتصال این سیستم به سامانه مودیان و صورت‌حساب‌های الکترونیک، امکان رهگیری دقیق جریان پول 
و کالا را فراهم می‌کند. این رویکرد هوشمند، همانند استراتژی‌های نوین در مبارزه با قاچاق و پولشویی، 
جریان مالی را کاملًا شفاف کرده و یارانه را مستقیماً به سفره خانوار و بخش تولید واقعی هدایت می‌کند.

چالش ناترازی‌ها؛ آیا یارانه اعتباری مرهمی بر کسری بودجه است؟
سایه سنگین کسری بودجه همواره بر سر طرح‌های حمایتی سنگینی می‌کند. پرداخت ماهانه هزاران 
میلیارد تومان یارانه نقدی، در شرایط ناترازی، خطر استقراض از بانک مرکزی و تورم‌زایی را به همراه 

دارد.
با این حال، شیفت به سمت یارانه‌های اعتباری و درگیر کردن منابع شبکه بانکی و پلتفرم‌های لندتک 

برای تامین اعتبار خرید خانوار، می‌تواند فشار تامین نقدینگی فوری را از دوش دولت بردارد.
اگرچه این طرح به تنهایی ناترازی‌های کلان را حل نمی‌کند، اما به عنوان یک ابزار غیرتورمی، از تشدید 
بحران جلوگیری کرده و با ایجاد تقاضای موثر برای کالاهای تولید داخل، به چرخش چرخ تولید کمک 

خواهد کرد.

نایب‌رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران با اشاره به ابلاغ بخشنامه واردات مواد اولیه پتروشیمی و 
پلیمری از طریق رویه‌های ملوانی و کولبری، گفت که ماهیت حجیم این کالاها و حجم بالای مصرف 
آنها، استفاده از این مسیر را با محدودیت‌های جدی مواجه می‌کند و این روش در بهترین حالت 
می‌تواند به‌صورت کوتاه‌ مدت و محدود به تامین بخشی از نیاز بازار کمک کند مرتضی کوهنورد، نایب‌ 
رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران، درباره بخشنامه ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت به گمرک 
در خصوص واردات مواد اولیه پتروشیمی و پلیمری از طریق رویه‌های ملوانی و کولبری، اظهار کرد: 
اساسا این پرسش مطرح است که آیا واردات چنین کالاهایی از طریق کولبری و ملوانی امکان ‌پذیر 
است یا خیر و اینکه تاکنون نمونه‌ای از این نوع واردات وجود داشته. او یادآورشد: مواد اولیه پتروشیمی 
و پلیمری برخلاف برخی کالاهای کم ‌حجم و باارزش، کالاهایی حجیم و پرمصرف هستند و به ‌صورت 
مستمر در بورس کالا معامله می‌شوند. از این رو، انتقال این محصولات از طریق رویه‌هایی مانند کولبری 
و ملوانی با محدودیت‌های قابل توجهی روبه‌رو است. به نظر می‌رسد امکان استفاده از این مسیر برای 
حجم‌های محدود و شاید برای تعداد اندکی از تولیدکنندگان وجود داشته باشد، اما نمی‌توان آن را 
راهکاری فراگیر برای تامین نیاز صنایع دانست. نایب‌رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران با بیان اینکه 
تاکنون اطلاعات مشخصی درباره انجام واردات مواد اولیه پتروشیمی از این مسیرها در اختیار ندارد، 
تصریح کرد: حداقل تا این لحظه اطلاعات مستندی در خصوص اجرای چنین وارداتی به دست من 

نرسیده است. /ایسنا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم -  سید رضا شفيعي

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک زنجان - سعید حسنیمدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان - اسحق بیگدلی

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای مصطفی رزاقی فرزند مجتبی و خانم شبنم رزاقی فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ به 
ترتیب 2 و 1 قطعه زمین مزروعی در پلاک 40 اصلی روستای چوره ناب بخش 7 زنجان خریداری از آقای اسداله امانلو به شرح ذیل محرز 
گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
1-پلاک 345 فرعی به مساحت 1025.53 مترمربع                *2- پلاک 344 فرعی به مساحت 1099.53 مترمربع

3- پلاک 346 فرعی به مساحت 1051.26 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/18
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/02

  -  ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۰۲۸  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۰۲۶  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۰۳۰ شماره   آرای  برابر 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۰۳۲ – 1404/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا رسولی فرزند محبوب بشماره شناسنامه ۴۶۱ صادره از طارم به 
شماره ملی ۵۳۹۹۳۰۹۲۴۶ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۰۹,۹۹ مترمربع و یک قطعه باغ معروف به حسن یری ۵۵۳,۴۵ متر 
مربع، یک قطعه باغ معروف به اشک آنقران باغی به مساحت ۳۱۹۶,۹۵ مترمربع و یک قطعه باغ معروف به یرباشی بالا ۱۹۸۹,۶۵ متر مربع 
از مالکیت رسمی محبوب رسولی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه الزین پلاک ۵۵ اصلی را نموده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/02

سند مالکیت تکبرگی ششدانگ یک باب عمارت مسکونی به پلاک ثبتی ۲۸۰۰ فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش یک زنجان بشماره چاپی 
۲۹۶۲۸۸ - ۱۴۰۲ / الف به آدرس: زنجان اسلام آباد خیابان شهید مدنی روبروی بانک صادرات بنام خانم ام کلثوم محمدی فرزند تقی به 
شماره ملی ۴۲۸۴۲۸۴۵۴۱ صادر و تسلیم گردیده است، سپس آقای خلیل اسمخانی باستناد وکالت نامه شماره ۱۵۶۰۴ – 1389/08/09 دفتر 
۳۱ زنجان، با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت 
به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 

خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنى بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

سند مالکیت کاداستری ششدانگ عرصه و اعیان یک واحد آپارتمان مسکونی به شماره پلاک ثبتی ۸۸۳۵ فرعی از ۴۳ اصلی واقع در بخش ۷ 
زنجان به شماره چاپی ۵۲۱۹۵۲ سری پ سال ۹۰ به آدرس: شهرک کارمندان - فاز ۳ - نبش خیابان نهم شرقی - قطعه ۴۶۳۰ - واحد ۳ - 
طبقه اول به نام خانم مهتاب امجدی صادر و تسلیم گردیده است سپس برابر اسناد رهنی شماره ۲۹۴۲۱۱ و ۲۹۴۲۱۳ مورخ 1384/07/28 
تنظیمی دفتر اسناد رسمی سه زنجان در رهن بانک مسکن قرار گرفته است. سپس نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، مدعی مفقود 
شدن سند مالکیت گردیده و تقاضای صدورسند مالکیت المثنی را نموده که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند 

مالکیت المثنی به متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 4434-1404 مورخه 1404/07/23 کلاسه 1283-1404 متقاضی آقای عزیز اله پناهی فرزند علی اکبر به ش-ش 120 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3433.02 مترمربع از پلاک 1914 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر ( 

خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
2- برابر رای شماره 6681-1404 مورخ 1404/08/17 کلاسه 0710-1404 متقاضی خانم شاه صنم دودانگه فرزند کرز علی به ش-ش 335 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2491.53 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی 

دیمی شناط( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
3- برابر رای شماره 0856-1404 مورخ 1404/09/23 کلاسه 2266-1404 متقاضی آقای حشمت بانو نژاد رنجبر فرزند مظفر به ش-ش 2 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2676.17 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

باغات شناط( خریداری از مالک رسمی ) نبی اله خداوردی(
4- برابر رای شماره 140460327002027780 مورخ 1404/08/28 کلاسه 3389-1402 متقاضی خانم بالا خانم محمدی فرزند علیقلی به 
ش-ش 30 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1482.76 مترمربع از پلاک 1265 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان ) شناط( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی (
5- برابر رای شماره 140460327002027221 مورخ 1404/08/21 کلاسه 2489-1404 متقاضی احمد همتی فرزند اصغر به ش-ش 
1345 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1879.29 مترمربع از پلاک 121 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) شریف 

آباد ( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
تاریخ انتشار اول 1405/03/18
تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 1360-1404  مورخه 1404/09/26 کلاسه 5065-1403 متقاضی محمدرضا مقدم فرزند فرهاد به ش-ش 9 صادره 
از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 224.25 مترمربع از پلاک 36 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر حسین 

آباد( خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی(
2- برابر رای شماره 140460327002029466 مورخ 1404/09/14 کلاسه 2954-1403 متقاضی محمد آقا محمدی فرزند میرزا آقا 
به ش-ش 94 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2513.63 مترمربع از پلاک 1914 فرعی از 1 اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
3- برابر رای شماره 140360327002004397 مورخ 1403/02/09 مالکیت محرمعلی موسوی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4222.94 مترمربع از پلاک ثبتی...  فرعی از 17 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان به آدرس: ابهر اراضی 

باغی و زراعی جند حسین
4- برابر رای شماره 2477-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 0440-1404 متقاضی فخرالدین عسگری فرزند حسین به ش-ش 4802 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1373.46 مترمربع از پلاک 1901 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان ) میدان شورا به سمت شریف آباد پاشا کریز( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی(
5- برابر رای شماره 9737-1404 مورخ 1404/09/16 کلاسه 2482-1404 متقاضی علیرضا عابدینی فرزند حسین به ش-ش 17 
صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3473.25 مترمربع از پلاک 18 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) کوی نیک ( 

خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
تاریخ انتشار اول 1405/03/18
تاریخ انتشار دوم 1405/04/02
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سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

از  یکی  شهری  ناکارآمد  بافت‌های  ساماندهی  تسنیم/  
استان  در  متوازن شهری  توسعه  مهم‌ترین ضرورت‌های 
بهسازی  به  تنها  که  ضرورتی  می‌رود؛  شمار  به  زنجان 
کالبدی محلات محدود نمی‌شود، بلکه با کیفیت زندگی، 
خدمات  به  دسترسی  شهری،  عدالت  سکونت،  امنیت 
عمومی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش تاب‌آوری 
گذشته،  سال‌های  در  دارد.  مستقیم  ارتباط  شهرها 
گسترش برخی محلات شهری بدون برخورداری کامل از 
زیرساخت‌های مناسب، ناپایداری بخشی از بناها، ریزدانگی 
قطعات، کمبود خدمات محله‌ای و مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی ساکنان، موجب شده است که موضوع بازآفرینی 
شهری به یکی از محورهای اصلی سیاست‌گذاری در حوزه 

راه و شهرسازی تبدیل شود.
استان زنجان با دارا بودن حدود 456 هکتار بافت ناکارآمد 
شهری در شهرهای زنجان، ابهر و قیدار و سکونت بیش از 
50 هزار نفر در این محدوده‌ها، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، 
دستگاه‌های  همه‌جانبه  مشارکت  و  پایدار  اعتبار  تأمین 
اجرایی، شهرداری‌ها، نهادهای عمومی، بخش خصوصی 
و خود ساکنان محلات است. تجربه نشان داده است که 
مداخله در این بافت‌ها تنها با اجرای پروژه‌های عمرانی یا 
جابه‌جایی ساکنان به نتیجه مطلوب نمی‌رسد، بلکه باید 
و  اقتصادی  اجتماعی،  کالبدی،  اقدامات  از  مجموعه‌ای 

فرهنگی به‌صورت هم‌زمان و محله‌محور دنبال شود.
‌اجرای طرح‌های بازآفرینی شهری، ایجاد دفاتر تسهیلگری، 
پرداخت تسهیلات نوسازی، استفاده از بسته‌های تشویقی 
فضاهای  تکمیل  معابر،  ساماندهی  سازندگان،  برای 
آموزشی، مذهبی و ورزشی، توانمندسازی مهارتی ساکنان 
و توجه به معیشت خانوارها می‌تواند زمینه ارتقای کیفیت 
زندگی در محلات هدف را فراهم کند. اهمیت این موضوع 
ساکنان  از  بسیاری  بدانیم  که  می‌شود  دوچندان  زمانی 
این مناطق، علاوه بر مسئله مسکن، با چالش‌هایی مانند 
هویت  حفظ  و  خدمات  به  دسترسی  درآمد،  اشتغال، 
با درک  باید  مداخله  و هرگونه  روبه‌رو هستند  محله‌ای 

درست از شرایط اجتماعی و اقتصادی آنان انجام شود.
‌اداره‌کل راه و شهرسازی استان زنجان با همکاری شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های 
مرتبط، برنامه‌هایی را برای ساماندهی بافت‌های ناکارآمد، 
نوسازی واحدهای ناپایدار، جابه‌جایی ساکنان در معرض 
خطر و توانمندسازی محلات هدف در دستور کار قرار داده 
است.‌ سعید شاهین‌فر، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
در  تسنیم  خبرنگار  با  تفصیلی  وگویی  گفت  در  زنجان 
رنجان ضمن تشریح وضعیت بافت‌های ناکارآمد شهری 
استان، از آخرین اقدامات انجام‌شده در محلات هدف، روند 
جابه‌جایی ساکنان کوی فلسطین، ضرورت تقویت دفاتر 
تسهیلات  از  استان  افزایش سهم  اهمیت  و  تسهیلگری 
بازآفرینی شهری سخن گفت که از نظر خوانندگان تسنیم 

میگذرد:‌
آقای شاهین‌فر، در ابتدا بفرمایید وضعیت بافت‌های 

ناکارآمد شهری در استان زنجان چگونه است؟
عرصه  هکتار   456 حدود  زنجان  استان  در  شاهین‌فر: 
ناکارآمد شهری شناسایی شده که بیش از 50 هزار نفر 
در این محدوده‌ها ساکن هستند. این بافت‌ها در سه شهر 

زنجان، ابهر و قیدار قرار دارند.
البته باید تأکید کنم که این مناطق الزاماً »بافت فرسوده« 
قرار  شهری«  ناکارآمد  »بافت  دسته  در  بلکه  نیستند، 
می‌گیرند. بعضاً از عنوان سکونتگاه غیررسمی برای این 
مناطق استفاده می‌شود که به نظر من بهتر است از عنوان 
بافت ناکارآمد شهری استفاده کنیم؛ چون مردم در این 
غیررسمی  سکونتگاه  عنوان  و  می‌کنند  زندگی  محلات 
آن‌ها  ساکنان  که  کند  ایجاد  را  تصور  این  است  ممکن 
رسمیت ندارند و خدمات شهری به آن‌ها تعلق نمی‌گیرد.

واقعیت این است که ساکنان این مناطق، شهروندان همین 
شهرها هستند و از حقوق قانونی برخوردارند. بسیاری از 
این محلات قدمت طولانی دارند و طی سال‌های مختلف 
شهرنشینی،  شتابان  رشد  جمله  از  گوناگون  دلایل  به 
نارسایی‌های  برخی  و  زیرساخت‌ها  کمبود  مهاجرت، 
بنابراین  با مشکلاتی مواجه شده‌اند.  برنامه‌ریزی شهری 
نگاه ما به این مناطق، نگاه محرومیت‌زدایی، توانمندسازی 
نگاه  ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است، نه صرفاً  و 

کالبدی و عمرانی.
بافت‌ها شامل  این  در حال حاضر مهم‌ترین چالش‌های 
فرسودگی  نامناسب،  معابر  خدماتی،  سرانه‌های  کمبود 
برخی واحدهای مسکونی، مشکلات مربوط به شبکه‌های 
زیرساختی، کمبود فضاهای فرهنگی، آموزشی و ورزشی 
و همچنین برخی مسائل اجتماعی و اقتصادی است. به 
نوسازی  به  صرفاً  شهری  بازآفرینی  برنامه  دلیل  همین 
ساختمان‌ها محدود نمی‌شود، بلکه مجموعه‌ای از اقدامات 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و زیرساختی را نیز در بر 

می‌گیرد.
خوشبختانه طی سال‌های اخیر با حمایت دولت، وزارت 
راه و شهرسازی و شرکت بازآفرینی شهری ایران، اقدامات 
خوبی در این مناطق آغاز شده و تلاش ما این است که با 
مشارکت مردم، شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی، 

سرعت  با  محلات  این  توانمندسازی  و  بهسازی  روند 
بیشتری دنبال شود. معتقدیم توسعه متوازن شهری زمانی 
محقق می‌شود که همه شهروندان، فارغ از محل سکونت 
و  باشند  برخوردار  مناسب  خدمات  و  امکانات  از  خود، 

شکاف‌های موجود در سطح شهرها کاهش یابد.
چه محلاتی در استان زنجان به‌عنوان بافت ناکارآمد 

شهری شناسایی شده‌اند؟
شاهین‌فر: در شهر زنجان هشت محدوده به‌عنوان بافت 
ناکارآمد شهری شناسایی شده‌اند که شامل محلاتی مانند 
اسلام‌آباد، نجف‌آباد، کوی وحدت، سایان، کوی شهدا، کوی 
فاطمیه و کوی گویجگ‌آباد می‌شود. البته کوی فلسطین 
در  اما  دارد،  خاصی  وضعیت  که  است  محلاتی  از  نیز 

فهرست بافت ناکارآمد شهری قرار نمی‌گیرد.
برای اینکه یک محدوده به‌عنوان بافت ناکارآمد یا سکونتگاه 
غیررسمی شناخته شود، معمولاً سه شاخص مدنظر قرار 
می‌گیرد؛ ریزدانگی قطعات، ناپایداری و نامقاوم بودن بناها 
و همچنین کم‌عرض یا ناقص بودن معابر. کوی فلسطین 
دو شاخص نخست را دارد، اما از نظر معابر وضعیت نسبتاً 
مناسبی دارد و به همین دلیل در فهرست رسمی بافت 

ناکارآمد شهری قرار نگرفته است.
البته باید توجه داشت که شناسایی این محلات صرفاً به 
معنای وجود مشکل نیست، بلکه در واقع گام نخست برای 
برنامه‌ریزی، تخصیص منابع و اجرای طرح‌های بازآفرینی 
شهری محسوب می‌شود. زمانی که یک محدوده در قالب 
بافت ناکارآمد شهری تعریف می‌شود، امکان استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی، اعتبارات دولتی و بسته‌های حمایتی 

برای بهبود شرایط آن فراهم خواهد شد.
در شهرهای ابهر و قیدار نیز محدوده‌هایی به‌عنوان بافت 
ناکارآمد شناسایی شده‌اند که متناسب با شرایط هر شهر، 
بهسازی  زیرساخت‌ها،  ارتقای  برای  ویژه‌ای  برنامه‌های 
زندگی  کیفیت  بهبود  و  عمومی  خدمات  توسعه  معابر، 
ساکنان در دستور کار قرار دارد. رویکرد ما این است که 
صرفاً به نوسازی فیزیکی ساختمان‌ها اکتفا نکنیم، بلکه 
و  اقتصادی  فرهنگی،  اجتماعی،  اقدامات  از  مجموعه‌ای 

خدماتی را نیز در این مناطق دنبال کنیم.

نکته مهم این است که بسیاری از ساکنان این محلات 
دارای  و  می‌کنند  زندگی  مناطق  این  در  سال‌هاست 
هویت اجتماعی و تعلق محله‌ای هستند. بنابراین سیاست 
بازآفرینی شهری بر حفظ سرمایه‌های اجتماعی، افزایش 
مشارکت مردم و ارتقای کیفیت زندگی در این محلات 
فرآیند  در  مردم  جا  هر  داده  نشان  تجربه  است.  استوار 
تصمیم‌گیری و اجرای پروژه‌ها مشارکت داشته‌اند، نتایج 

ماندگارتر و اثربخش‌تر بوده است.
این است که فاصله میان برخورداری و  نهایی ما  هدف 
کم‌برخورداری در سطح شهرها کاهش یابد و شهروندان 
مناطق شهری  نیز همانند سایر  این محلات  در  ساکن 
و فرصت‌های  زیرساخت‌ها، خدمات عمومی  امکانات،  از 

توسعه‌ای مناسب بهره‌مند شوند.
برای اجرای طرح‌های بازآفرینی شهری چه میزان 

اعتبار در اختیار استان قرار گرفته است؟
ایران  شهری  بازآفرینی  شرکت  سال  هر  شاهین‌فر: 
به  هدف  محلات  در  پروژه‌ها  اجرای  برای  را  اعتباراتی 
استان‌ها اختصاص می‌دهد. سال گذشته حدود 20 میلیارد 
تومان اعتبار به استان زنجان اختصاص یافت و امسال نیز 

برای سال مالی 1404، ابلاغ اعتبار انجام شده است.
تومان و همچنین 8  در حال حاضر حدود 24 میلیارد 
میلیارد و 800 میلیون تومان اعتبار در قالب پروژه‌های 
مختلف پیش‌بینی شده است. این اعتبارات در زمینه‌هایی 
مانند احداث و کمک به تکمیل مدارس، نوسازی مساجد، 
حفاظتی،  دیوارهای  احداث  ورزشی،  سالن‌های  تکمیل 
ساماندهی معابر، پیاده‌روسازی و آماده‌سازی محدوده‌های 

هدف هزینه می‌شود.
هدف  محلات  واقعی  نیاز  با  مقایسه  در  ارقام  این  البته 
عدد بزرگی نیست، اما مهم این است که همین اعتبارات 
محدود نیز به‌موقع جذب و صرف اجرای پروژه‌ها شود. 
از شهرداران انتظار داریم پیمانکاران پروژه‌ها را سریع‌تر 

انتخاب کنند تا جذب اعتبارات با مشکل مواجه نشود.
واقعیت این است که بازآفرینی شهری یک فرآیند گسترده 
دولتی  اعتبارات  به  اتکا  با  صرفاً  و  است  چندبعدی  و 
نمی‌توان تمامی مشکلات و کمبودهای موجود در محلات 
هدف را برطرف کرد. نیازهای این مناطق در حوزه‌های 
مختلف عمرانی، آموزشی، فرهنگی، ورزشی، خدماتی و 
اجتماعی بسیار گسترده است و برای دستیابی به نتایج 
اجرایی  دستگاه‌های  همه  مشارکت  و  همراهی  مطلوب، 

ضروری خواهد بود.
اعتبارات  شده  تلاش  اخیر  سال‌های  در  خوشبختانه 
که  هدایت شود  پروژه‌هایی  به سمت  بازآفرینی شهری 
داشته  شهروندان  زندگی  کیفیت  بر  را  تأثیر  بیشترین 
باشند. به عنوان مثال احداث فضاهای آموزشی، توسعه 
زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی، بهسازی معابر و ایجاد 
فضاهای عمومی مناسب، علاوه بر ارتقای سیمای شهری، 
افزایش  و  اجتماعی  آسیب‌های  کاهش  در  مهمی  نقش 

رضایتمندی ساکنان این محلات دارد.
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مدیرکل کمیته امداد استان زنجان خبرداد :

پرداخت ۲۶۷۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه در زنجان
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل کمیته امداد استان زنجان گفت: ۲ هزار و ۶۷۵ فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه به ارزش بیش از ۸۵ میلیارد و ۹۸۶ میلیون تومان از طریق صندوق امداد ولایت 

به مددجویان و نیازمندان استان پرداخت شد.
جعفر روشن سرشت با اشاره به عملکرد صندوق امداد ولایت در سال گذشته، افزود: صندوق امداد 
ولایت به عنوان بازوی حمایتی کمیته امداد در حوزه قرض‌الحسنه، نقش مهمی در رفع مشکلات 

معیشتی، اشتغال، درمان و سایر نیازهای ضروری مددجویان و نیازمندان ایفا می‌کند.
وی با بیان اینکه پرداخت وام قرض‌الحسنه به‌صورت مستمر از طریق صندوق امداد ولایت و با هم‌افزایی 
یک بانک دیگر انجام می‌شود، اظهار داشت: صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان در کنار رعایت 
موازین و مقررات بانکی، تسهیلات قرض‌الحسنه و معوض خود را با هدف گره‌گشایی از مشکلات 

خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد استان و سایر نیازمندان پرداخت می‌کند.
روشن سرشت با تشریح راهبردهای تحولی صندوق امداد ولایت در سال ۱۴۰۵ تصریح کرد: تحقق 
کامل برنامه‌های پیش‌بینی شده استان در سرفصل »قرض ماندگار«، تدوین برنامه‌های تبلیغی و ترویجی 
برای توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه، افزایش انعقاد تفاهم‌نامه‌های هم‌افزایی و هدایت ظرفیت‌های مالی 
و اعتباری خیران و نیکوکاران در جهت رفع مشکلات نیازمندان از مهم‌ترین برنامه‌های پیش‌رو است.

وی ادامه داد: توسعه و ترویج خدمات غیرحضوری، تکریم ارباب رجوع، اطلاع‌رسانی و تبیین خدمات 
صندوق درون و برون‌سازمانی، تأمین منابع استانی برای پرداخت تسهیلات به مددجویان از طریق 
پیگیری وصول اقساط و جذب سپرده‌های خیران و همچنین آموزش، نظارت و ارزیابی عملکرد عاملان 

صندوق و ادارات از دیگر اولویت‌های صندوق امداد ولایت در سال جاری خواهد بود.
روشن سرشت با قدردانی از مشارکت مردم خیر و نیکوکار استان در ترویج سنت حسنه قرض‌الحسنه، 
اظهار داشت: مشارکت خیران در برنامه‌های اجرایی این نهاد از طریق سپرده‌گذاری در صندوق امداد 
ولایت، در کنار ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه، زمینه تأمین منابع مالی و رفع نیاز خانواده‌های تحت 

حمایت را بیش از پیش فراهم می‌کند.
زمینه  می‌توان  قرض‌الحسنه،  فرهنگ  توسعه  و  خیران  بیشتر  هرچه  مشارکت  با  کرد:  تأکید  وی 

توانمندسازی خانواده‌های نیازمند و رفع مشکلات آنان را به شکل مؤثرتری فراهم کرد.
صندوق امداد ولایت از سال ۱۳۹۵ با مجوز و تصویب بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت 
خود را آغاز کرده و هم‌اکنون در تمامی استان‌های کشور دارای شعبه فعال بوده و خدمات قرض‌الحسنه 

خود را به نیازمندان ارائه می‌کند.
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد جمعیتی نزدیک به ۵۱ هزار نفر هستند که از این تعداد ۱۸ هزار 
و ۸۴۹ نفر سالمند و ۲ هزار بیمار سخت درمان هستند و ۱۵ هزار و ۵۷۸ خانوار معادل ۵۶ درصد در 

روستاها زندگی می کنند.
۳۱ هزار و ۴۶۸ نفر معادل ۶۶.۹ درصد از کل مددجویان کمیته امداد استان از زنان سرپرست خانوار 

هستند که از حمایت‌های مختلف این نهاد بهره مند می‌شوند.
چهار هزار و ۹۳۰ فرزند محسنین هم اکنون تحت حمایت کمیته امداد استان هستند و ۳۱ هزار و 

۴۵۷ حامی در حال حاضر در قالب طرح اکرام ایتام و محسنین با کمیته امداد همکاری می‌کنند.

فعالیت معیوب ناوگان حمل و نقل عمومی زنجان و گلایه شهروندان از آن ادامه دارد؛

اتوبوس‌‎های ترافیک‌ساز!
شهروند زنجانی: شرایط ناوگان حمل و نقل عمومی زنجان متناقض با شعار استفاده از خودروهای عمومی برای کاهش ترافیک است

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر زنجان: شهرداری ۱۶ دستگاه مینی‌بوس جدید خریداری کرده، البته در حال حاضر به دلیل برخی مشکلات تحویل این خودروها با تأخیر همراه شده است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  همزمان با برگزاری آیینی معنوی با حضور مسئولان استانی و اقشار مختلف مردم، عملیات مرمت و بازسازی بخش‌های آسیب‌دیده گنبد 
حسینیه اعظم زنجان که در جریان تجاوزات اخیر آسیب دیده بود، با استفاده از طلای ۲۴ عیار و تأمین هزینه‌های آن توسط گروه جهادی حبل‌المتین به بهره‌برداری رسید.

در جریان حوادث و تجاوزات اخیر دشمنان به استان زنجان، بخش‌هایی از گنبد این حسینیه آسیب دیده بود. علی پاک‌باختگان زنجانی، رئیس گروه جهادی حبل‌المتین، ترمیم 
و بازسازی آن را با طلای ۲۴ عیار اعلام کرد. پاک‌باختگان زنجانی در حاشیه برگزاری مراسم ترمیم گنبد حسینیه اعظم زنجان، با اشاره به جایگاه رفیع حسینیه اعظم زنجان 
گفت: این حسینیه فقط یک بنای مذهبی نیست، بلکه نماد هویت، ایمان و ارادت مردم زنجان به مکتب اهل‌بیت )ع( است. هدف از این اقدام، تبدیل آثار تخریب به نمادی از 

ایستادگی و عزت بود. دشمن با آتش وارد میدان شد، اما پاسخ مردم، درخشان‌تر کردن این نماد معنوی است.

آغاز مرمت گنبد حسینیه اعظم 
زنجان با طلای ۲۴ عیار

معه 3جا

چاقوی دولبه توسعه دامداری و تخریب مراتع؛

ضرورت مدیریت علمی برای حفظ سرمایه‌های طبیعی
ایسنا/  مراتع، ستون فقرات امنیت اکولوژیک و معیشتی 
استان زنجان به شمار می‌روند. این عرصه‌ها تنها منبع 
کاهش  تثبیت خاک،  در  بلکه  نیستند،  علوفه  تولید 
فرسایش، کنترل سیلاب، حفظ تنوع زیستی و حتی 
تعادل اقلیمی نقش بنیادین دارند. هرگونه اختلال در 
ساختار طبیعی این اکوسیستم‌ها، مستقیماً بر زندگی 
زنجیره  و  روستایی  اقتصاد  بهره‌بردار،  خانوار  هزاران 

تولید دام اثر می‌گذارد.
و  دما  افزایش  اقلیمی،  تغییرات  اخیر،  سال‌های  در 
چالش‌های  با  را  مراتع  مدیریت  بارندگی،  نوسانات 
پیچیده‌تری مواجه کرده است. امروز خشکسالی صرفاً 
گرمایی  موج‌های  نیست؛  بارش  کاهش  معنای  به 
زودهنگام و افزایش تبخیر رطوبت خاک نیز می‌توانند 
با  را  بارشی، پوشش گیاهی  نرمال  حتی د سال‌های 
چرای  فشار  شرایطی،  چنین  در  کنند.  مواجه  تنش 
دام بیش از ظرفیت تولیدی، تهدیدی مضاعف برای 

پایداری این منابع به حساب می‌آید.
مراتع  استان،  منابع طبیعی  اعلام مسئولان  براساس 
زنجان سالانه قابلیت تولید حدود ۱۸۳ هزار تن علوفه 
نرمال  اقلیمی  این میزان در شرایط  خشک را دارند. 
پاسخگوی نیاز علوفه‌ای حدود ۶۴۲ هزار و ۱۹۰ واحد 
دامی است؛ در حالی که هم‌اکنون بیش از یک میلیون 
و ۳۶۷ هزار واحد دامی به طور مستقیم از مراتع استان 

تغذیه می‌کنند. این به معنای وجود بیش از ۷۲۵ هزار 
واحد دامی مازاد بر ظرفیت تولیدی مراتع است؛ شکافی 
تنوع  کاهش  گیاهی،  پوشش  تخریب  آن  پیامد  که 

گونه‌ای و افزایش فرسایش خاک خواهد بود.
از  یکی  گیاهی  تنوع  می‌کنند  تأکید  کارشناسان 
پایه‌های اصلی پایداری مراتع است و حذف گونه‌های 
به ظاهر غیرخوراکی می‌تواند تعادل اکولوژیک را بر هم 
بزند. گونه‌هایی که ممکن است خوش خوراک نباشند، 
عملکرد  حفظ  و  فرسایش  کاهش  خاک،  تثبیت  در 
این  کاهش  دارند.  اساسی  نقش  اکوسیستم  طبیعی 
تنوع، تاب‌آوری مراتع را در برابر تغییرات اقلیمی و آفات 

کاهش می‌دهد.
کشت  تحقیقاتی  طرح‌های  چارچوب،  همین  در 
گونه‌های مختلف گون در دیمزارهای کم‌بازده استان 
در دستور کار قرار گرفته است؛ طرحی که هدف آن 
تأمین بخشی از نیاز علوفه‌ای دام خارج از عرصه‌های 

مرتعی و کاهش فشار چرا بر مراتع طبیعی است.
مریم مختاری، رئیس اداره آموزش و ترویج اداره‌کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان، در گفت‌وگو 
مراتع  احیای  و  اصلاح  طرح‌های  می‌گوید:  ایسنا  با 
با  کم‌بازده  دیم  اراضی  از  استفاده  و  تخریب‌یافته 

محوریت کشت گونه‌های گون در حال اجراست.
وی می‌افزاید: این طرح با همکاری مؤسسه تحقیقات 

تفاهم‌نامه  یک  قالب  در  کشور  مراتع  و  جنگل‌ها 
تحقیقاتی دنبال می‌شود تا گونه‌های مناسب از نظر 
خوشخوراکی، سازگاری اقلیمی و قابلیت رشد در اراضی 
دیم شناسایی شوند. مختاری ادامه می‌دهد: در صورت 
مزارع  قالب  در  طرح  اجرای  تحقیقاتی،  فاز  موفقیت 
الگویی و نمایشی انجام خواهد شد تا دامداران بتوانند از 

نزدیک عملکرد گونه منتخب را مشاهده کنند.
مهم‌ترین  از  یکی  »آستراگالوس«،  جنس  از  گون، 
گونه‌های بومی کشور به شمار می‌رود. بر اساس برخی 
منابع، بین ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ گونه از این گیاه در ایران 
شناسایی شده و در استان زنجان نیز بیش از ۱۱۰ گونه 
این گیاه به  آن وجود دارد. اگرچه در برخی مناطق 
عنوان گونه‌ای مزاحم تلقی می‌شود، اما مطالعات نشان 
داده که گون دارای ده‌ها کارکرد اکولوژیک و اقتصادی 
است و می‌تواند در تقویت پوشش گیاهی و حتی ایجاد 

فرصت‌های اشتغال‌محور نقش‌آفرین باشد.
در همین راستا، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
تحقیقات  مؤسسه  با  تفاهم‌نامه‌ای  قالب  در  کشور 
جنگل‌ها و مراتع کشور، اجرای یک طرح تحقیقاتی 
شرایط  با  سازگار  علوفه‌ای  گونه‌های  شناسایی  برای 
اقلیمی استان را در دستور کار قرار داده است. در قالب 
این طرح، چند گونه »گون علوفه‌ای« به‌صورت آزمایشی 
در نهالستان‌ها و برخی عرصه‌های اختصاص‌یافته استان 

زنجان کشت شده تا میزان سازگاری آن‌ها با شرایط 
طبیعی منطقه و همچنین کمیت و کیفیت تولید علوفه 

بررسی شود.‌
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان در 
همین رابطه می‌گوید: در این طرح چهار گونه گون 
و  جنگل‌ها  تحقیقات  مؤسسه  همکاری  با  علوفه‌ای 
مراتع کشور به‌صورت آزمایشی مورد بررسی قرار گرفته 
و نتایج اولیه مطالعات میدانی نیز امیدوارکننده بوده 

است.‌
سید حسن حسینی می‌افزاید: در قالب این طرح، علاوه 
بر سازگاری اقلیمی، کمیت و کیفیت تولید علوفه نیز 
بررسی می‌شود و در صورت موفقیت طرح و تولید بذر، 
امکان توسعه کشت این گونه‌ها در مزارع پیشنهادی و 
با مشارکت دامداران فراهم خواهد شد تا بخشی از نیاز 

علوفه‌ای دام خارج از مراتع طبیعی تأمین شود
وسعت مراتع و وابستگی معیشتی

منابع  اداره‌کل  فنی  معاون  دوست‌محمدی،  فضل‌الله 
طبیعی و آبخیزداری استان زنجان، با اشاره به اینکه 
حدود یک میلیون و ۷۵ هزار هکتار از مساحت استان 
را مراتع تشکیل می‌دهد، می‌گوید: این عرصه‌ها در سه 
بخش قشلاقی، میان‌بند و ییلاقی طبقه‌بندی شده‌اند و 
حدود ۳۰ هزار خانوار بهره‌بردار  معیشت خود را از آن 
تأمین می‌کنند. وی با اشاره به صدور ۱۴۴۲ فقره پروانه 
چرای دام در استان، می‌افزاید: حدود ۶۰ درصد مراتع 
زنجان دارای طرح مرتع‌داری هستند که نشان‌دهنده 
حرکت به سمت مدیریت علمی و برنامه‌محور است. 
منابع طبیعی متعلق به مردم است و حفاظت از آن 

وظیفه‌ای همگانی به شمار می‌رود.

سمیه محرمی: اتوبوس‌ها و ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
در  مؤثر  ابزاری  به‌عنوان  بود  قرار  که  زنجان  در شهر 
تسهیل تردد شهروندان و کاهش بار ترافیکی در سطح 
شهر، به‌ویژه در معابر شهری و بافت مرکزی، ایفای نقش 
کنند، این روزها خود به یکی از چالش‌های مهم حوزه 
حمل‌ونقل شهری تبدیل شده‌اند. این ناوگان که انتظار 
را کاهش  ترافیکی شهر  از مشکلات  می‌رفت بخشی 
دهد، اکنون در برخی نقاط نه‌تنها گره‌ای از وضعیت 
عبور و مرور باز نکرده، بلکه بر پیچیدگی‌های آن نیز 

افزوده است.
زنجان،  مرکزی  معابر  و  خیابان‌ها  از  بسیاری  در 
به‌خصوص در محدوده‌های قدیمی و بافت فرسوده که 
عرض خیابان‌ها کمتر و حجم تردد بالاتر است، حرکت 
اتوبوس‌ها با دشواری‌های متعددی همراه شده است. 
با  آن‌ها  تناسب  و عدم  نقلیه  وسایل  این  بزرگ  ابعاد 
ظرفیت و عرض برخی از معابر، موجب شده تا تردد 
ساعات  در  و  شود  مواجه  اختلال  با  خودروها  روان 
خود  دیگری  زمان  هر  از  بیشتر  مشکل  این  پرتردد، 
به‌جای  اتوبوس‌ها  شرایطی،  چنین  در  دهد.  نشان  را 
آنکه عاملی برای روان‌سازی ترافیک باشند، در برخی 
مسیرها خود به یک عامل بازدارنده در جریان عبور و 

مرور تبدیل شده‌اند.
این مسئله در سال‌های اخیر بارها از سوی شهروندان 
مطرح شده و انتقادهایی را نیز به همراه داشته است. 
بسیاری از مردم معتقدند که ناوگان اتوبوسرانی زنجان، 
دست‌کم در برخی مسیرها، نتوانسته به رسالت اصلی 
خود یعنی کمک به مدیریت ترافیک شهری و تسهیل 
رفت‌وآمد عمومی عمل کند. از نگاه آنان، استقرار و تردد 
ندارند،  را  اتوبوس‌ها در معابری که ظرفیت لازم  این 
نه‌تنها موجب کاهش ترافیک نشده، بلکه در مواردی 
به افزایش ازدحام، کندی حرکت خودروها و نارضایتی 

عمومی نیز منجر شده است.

این وضعیت به‌ویژه در بافت مرکزی شهر، که همواره با 
تراکم جمعیتی، تردد بالای خودروها و محدودیت فضا 

مواجه است، بیش از سایر مناطق قابل مشاهده است.
عدم تناسب ابعاد اتوبوس‌ها با عرض معابر

 هسته مرکزی زنجان
با  زنجان  مرکزی  بافت  در  ساکن  شهروندان  از  یکی 
انتقاد از وضعیت فعلی ترافیک در خیابان‌های اصلی در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان اظهار کرد: ما همواره با این 
شعار مواجه بوده‌ایم که برای کاهش ترافیک از وسایل 
نقلیه عمومی استفاده کنید، اما در حال حاضر با تناقضی 
عجیب روبرو هستیم؛ چراکه خودِ اتوبوس‌ها به عامل 

اصلی انسداد مسیرها در زنجان تبدیل شده‌اند.
نظیر  قدیمی  خیابان‌های  کم  عرض  به  اشاره  با  وی 
خیابان‌هایی چون امیرکبیر، هفت‌تیر و سعدی شمالی 
افزود: معابر بافت مرکزی شهر به هیچ عنوان کشش 
تردد این اتوبوس‌های عریض را ندارند. در محورهایی 
مانند خیابان امام یا سعدی، کافی است یک اتوبوس 
عملًا  تا  شود  متمایل  خود  مستقیم  مسیر  از  اندکی 

چندین خط تردد خودروهای دیگر کاملًا بلوکه شود.
نبود  معضل  به  همچنین  زنجانی  شهروند  این 
ایستگاه‌های استاندارد اشاره و اظهار کرد: به دلیل نبود 
فضای کافی و ایستگاه‌های تعریف شده، اتوبوس‌ها در 
هر نقطه‌ای که مسافر منتظر است توقف می‌کنند. این 
توقف‌ها به دلیل عرض کم خیابان، بلافاصله منجر به 
شکل‌گیری صف‌های طولانی از خودروها در پشت سر 
اتوبوس می‌شود؛ یعنی وسیله‌ای که قرار بود بار ترافیک 

را سبک کند، خود به سد معبر تبدیل شده است.
وی خاطرنشان کرد: مسئولان شهری باید برای هسته 
مرکزی فکری اساسی کنند. در غیر این صورت با روند 

فعلی، ترافیک زنجان روز به روز بحرانی‌تر خواهد شد.
ون‌های جدید در راه ناوگان 

حمل و نقل عمومی زنجان
سعید نجفی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک 
شورای شهر زنجان در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای 
زنجان، با اشاره به برخی مشکلات در تردد اتوبوس‌ها در 
معابر شهری اظهار کرد: بر اساس رصدهای انجام‌شده و 

گزارش‌های مردمی، تردد اتوبوس‌ها در برخی مسیرها 
به دلیل طول این ناوگان با مشکلاتی همراه است.

وی افزود: شهرداری زنجان در ماه‌های اخیر برای حل 
این مسئله تمهیداتی را در نظر گرفته است. در همین 
راستا پیش از این ۳۶ دستگاه مینی‌بوس تهیه و وارد 
چرخه حمل‌ونقل عمومی شهر شده و همچنین ۳۵ 
ناوگان حمل‌ونقل  نیز در حال حاضر در  دستگاه ون 

شهری فعالیت دارند.
شهر  شورای  ترافیک  و  حمل‌ونقل  کمیسیون  رئیس 
زنجان ادامه داد: پیگیری‌ها برای تقویت ناوگان همچنان 
ادامه دارد و شهرداری زنجان در نظر دارد ۱۶ دستگاه 
مینی‌بوس جدید نیز خریداری کند. البته در حال حاضر 
به دلیل برخی مشکلات در بخش تولید، تحویل این 
خودروها با تأخیرهایی همراه شده است، اما امیدواریم 

این مسئله به‌زودی برطرف شود.
از  استفاده  اقدامات  این  از  هدف  کرد:  تصریح  نجفی 
مینی‌بوس‌ها و ون‌ها در معابر کم‌عرض و مسیرهایی 
با مشکل  بزرگ در آن‌ها  اتوبوس‌های  تردد  است که 
مواجه می‌شود تا خدمات حمل‌ونقل عمومی در این 

مسیرها به شکل مناسب‌تری ارائه شود.
ناوگان  بازسازی  و  نوسازی  موضوع  به  همچنین  وی 
زنجان  شهرداری  گفت:  و  کرد  اشاره  اتوبوسرانی 
برنامه‌هایی برای بازسازی اتوبوس‌های فرسوده در دست 
دارد و در این زمینه رایزنی‌هایی با شرکت‌های مختلف 
انجام شده است تا با همکاری شهرداری یا از طریق 

پیمانکاران، روند بازسازی این اتوبوس‌ها انجام شود.
شهر  شورای  ترافیک  و  حمل‌ونقل  کمیسیون  رئیس 
تا  در حال حاضر حدود ۲۰  کرد:  زنجان خاطرنشان 
۳۰ دستگاه اتوبوس به دلیل نبود قطعات و مشکلات 
رفع  از  پس  که  شده‌اند  خارج  چرخه  از  تعمیراتی 
مشکلات فنی، به ناوگان حمل‌ونقل عمومی بازخواهند 

گشت و وارد چرخه خدمت‌رسانی می‌شوند.
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ریل‌گذاری ترویج فرهنگ ایثار در زنجان؛

تمرکز بر نسل جوان و روایت هنری

تسنیم/  نخستین جلسه شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت استان زنجان در سال جاری 
به ریاست محسن صادقی استاندار زنجان و با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمصطفی حسینی 
نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه زنجان، احمدخانی مشاور امور ایثارگران استانداری، عباس 
برزگر مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان و سایر اعضای شورا در سالن اجتماعات امام علی)ع( 

استانداری زنجان برگزار شد.
روایت هنرمندانه زندگی شهدا نباید معطل اعتبارات بماند

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمصطفی حسینی، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه زنجان، در 
جلسه شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های حوزه ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت را مسئله »روایت« عنوان کرد و اظهار داشت: استان زنجان شهدای پرافتخار و ارزشمندی 
دارد که لازم است زندگی، منش و مجاهدت‌های آنان به شیوه‌ای مطلوب و اثرگذار برای نسل‌های امروز 

و آینده روایت شود.
وی با اشاره به تجربه موفق تولید اثر مرتبط با شهید مجید شهریاری، از همکاری دستگاه‌های مختلف 
در این زمینه قدردانی کرد و افزود: باید مشخص شود که برای معرفی دیگر شهدای شاخص استان چه 
برنامه‌هایی در دست اجراست و چه آثاری در قالب فیلم سینمایی، سریال، مستند و تولیدات رسانه‌ای 

در حال تولید یا برنامه‌ریزی است.
امام جمعه زنجان با تأکید بر اینکه تولید آثار فاخر نباید معطل تأمین اعتبارات بماند، تصریح کرد: اگر 
قرار بود منتظر تخصیص بودجه بمانیم، بسیاری از کارهای ارزشمند انجام نمی‌شد. در حوزه ایثار و 
شهادت باید با روحیه جهادی و همت مضاعف وارد میدان شد و زمینه تولید آثار ماندگار را فراهم کرد.

وی بر ضرورت هم‌افزایی میان دستگاه‌های فرهنگی استان از جمله بنیاد شهید و امور ایثارگران، اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، حوزه هنری، سپاه، شهرداری‌ها و سایر نهادهای مرتبط تأکید کرد و گفت: 
بسیاری از اقدامات ارزشمند در سایه همکاری و هم‌افزایی مجموعه‌های مختلف محقق می‌شود و باید 

این تعامل بیش از پیش تقویت شود.
نماینده ولی‌فقیه در استان با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای 
برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، افزود: دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، رسانه‌ها، نهادهای فرهنگی و 
حتی مردم باید در معرفی و بازنشر زندگی، سیره و آرمان‌های شهدا نقش‌آفرینی کنند تا فرهنگ ایثار 

و شهادت به نسل‌های آینده منتقل شود. 
وی با اشاره به ارتباط مناسب نسل جوان و دانش‌آموزان با شهدا اظهار داشت: برخلاف برخی نگرانی‌ها 
درباره گسست میان نسل جدید و فرهنگ ایثار و شهادت، اقدامات فرهنگی انجام‌شده نشان می‌دهد 

همچنان پیوندی عمیق میان جوانان و شهدا برقرار است و باید این ارتباط روزبه‌روز تقویت شود.
وی با اشاره به در پیش بودن ماه محرم، این ایام را فرصت مناسبی برای تبیین فرهنگ ایثار، شهادت 
و نهضت عاشورا دانست و افزود: باید از ظرفیت مجالس مذهبی، هیئات، مساجد و برنامه‌های فرهنگی 

محرم برای معرفی هرچه بیشتر شهدا و انتقال پیام آنان به نسل جوان بهره گرفت.
حجت‌الاسلام حسینی همچنین بر اجرای برنامه‌های قرآنی و فرهنگی به نیت شهدا تأکید کرد و گفت: 
برگزاری محافل قرآنی، ختم قرآن کریم و برنامه‌های فرهنگی و معنوی می‌تواند نقش مؤثری در زنده 

نگه داشتن یاد و نام شهدا و گسترش فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه داشته باشد.
نماینده ولی‌فقیه در استان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع ساماندهی گلزارهای 
شهدا، ابراز امیدواری کرد با پیگیری‌های صورت‌گرفته و همکاری دستگاه‌های مسئول، مشکلات موجود 

در این حوزه برطرف شود.
وی همچنین بر تداوم دیدار با خانواده‌های معظم شهدا تأکید کرد و گفت: تکریم خانواده‌های شهدا تنها 
به برگزاری مراسم محدود نمی‌شود و لازم است مسئولان با حضور در منازل این عزیزان، پای صحبت‌ها 

و دغدغه‌های آنان بنشینند تا حق مطلب در این زمینه ادا شود.
امام جمعه زنجان با اشاره به اینکه برخی خانواده‌های شهدا کمتر مورد توجه قرار می‌گیرند، خاطرنشان 
کرد: همه خانواده‌های معظم شهدا شایسته تکریم و توجه هستند و نباید به گونه‌ای عمل شود که تنها 
نام و یاد تعدادی از شهدا بیشتر مورد توجه قرار گیرد. برنامه‌ها، یادواره‌ها، نامگذاری‌ها و سایر اقدامات 

فرهنگی باید به گونه‌ای باشد که یاد و نام همه شهدا زنده نگه داشته شود.
فرهنگ ایثار باید به زبان نسل جدید منتقل شود

صدای زنجان/ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان گفت: پویش ۲۵ درجه با 
محوریت فرهنگ‌سازی مصرف بهینه و اصلاح الگوی مصرف است وسبب کاهش 

محسوس مصرف برق، هزینه قبوض ،پایداری شبکه و تأمین برق مطمئن می‌شود.
سیده پروانه برهانی با تأکید بر نقش تعیین‌کننده مشارکت شهروندان در مدیریت 
با  پویش  این  اظهارداشت:  و  داد  درجه« خبر  پویش »۲۵  اجرای  از  برق،  مصرف 

محوریت فرهنگ‌سازی مصرف بهینه و اصلاح الگوی مصرف در حال اجرا است.
وی بیان کرد:تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه نه‌تنها سبب کاهش محسوس 
مصرف برق و هزینه قبوض می‌شود، بلکه به پایداری شبکه و تأمین برق مطمئن برای 
همه مشترکان کمک شایانی می‌کند. برهانی با اشاره به اثرگذاری مستقیم همراهی 
مردم در مدیریت مصرف برق افزود: »پویش ۲۵ درجه می‌تواند بهینه‌سازی مصرف 
انرژی را از توصیه‌های کلی به یک نتیجه واقعی و قابل اندازه‌گیری در سطح خانوار 
و شبکه برق کشور تبدیل کند. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان با یادآوری 
اینکه مشترکان پرمصرف طبق قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق مشمول افزایش 
پلکانی تعرفه‌ها هستند، خاطرنشان کرد: »در بسیاری از موارد، صرفه‌جویی‌های ساده 
و قابل اجرا می‌تواند مشترک را از پلکان‌های بالاتر به پلکان‌های پایین‌تر و حتی به زیر 
الگوی مصرف بازگرداند؛ این امر هم کاهش قابل توجه مبلغ صورتحساب را به دنبال 

دارد و هم به تأمین برق پایدار برای سایر مشترکان کمک می‌کند.

اجرای پویش »۲۵ درجه« گامی مؤثر برای 
کاهش واقعی مصرف برق است
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رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان زنجان:

۱۴ طرح گردشگری شهرستان زنجان در حال اجراست
پایگا ه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان 
زنجان گفت: ۱۴ طرح گردشگری با سرمایه گذاری سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریالی در شهرستان زنجان 

در حال اجراست که شامل هتل‌سازی و مراکز جدید گردشگری می‌شود.
مهدی باقری افزود: این طرح‌ها ماندگاری گردشگران را در استان افزایش می دهد و به تقویت اقتصاد 

محلی کمک می‌کند.
وی اظهار داشت:همچنین تخصیص اعتبار برای ساماندهی محوطه‌های تاریخی مانند ارگ سلطانیه و 

احداث موزه بزرگ زنجان نیز ضروری است.
باقری افزود: همچنین بهره برداری از صنعت غذایی زنجان با ۲۸۰ نوع غذای محلی و جشنواره‌هایی 

مانند غذای آش و اکو ابریشم، ظرفیت بالایی برای در توسعه گردشگری استان دارد.
رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان زنجان ادامه داد: اولویت‌ قرار دادن 
محرک‌هایی مانند توسعه زیرساخت‌ های کسب‌ و کار، تبلیغ جشنواره‌ها و اقدامات هماهنگ می‌تواند 

وضعیت اقتصادی فعالان این حوزه ها را متحول کند.
وی با بیان اینکه حمایت دولتی از کارآفرینان و تصویب قوانین لازم برای جذب سرمایه‌گذاران ضروری 
است، اظهار داشت: اجرای سیاست های حمایتی و ماده ۶ توسعه گردشگری، سرمایه‌گذاران را در بخش 

هتل‌سازی کمک می‌کند.
رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان زنجان ادامه داد: تقویت‌ بخش حمل 
و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی همراه با برنامه‌ریزی برگزاری جشنواره‌ها در فصول مناسب، جاذبه‌های 

طبیعی و فرهنگی را رونق می‌بخشند.
وی خاطر نشان کرد: این امر می‌تواند درآمدزایی، افزایش درآمدهای ارزی و رشد اقتصادی استان را 

به همراه داشته باشد.

منتقد سینما و تلویزیون:

خشونت سریال‌ها نگران‌کننده است

آنتونیا شرکا، منتقد سینما و تلویزیون، با انتقاد از رواج خونریزی و خشونت در سریال‌های نمایش خانگی بیان کرد: امروزه کمتر سریالی را می‌توان پیدا کرد که در ابتدای آن هشدار »تماشای 
این برنامه برای افراد زیر ۱۵ سال توصیه نمی‌شود« درج نشده باشد. اگر چنین هشداری تنها در تعداد محدودی از آثار وجود داشت، مسئله چندان نگران‌کننده نبود، اما اکنون به نظر می‌رسد 

بخش قابل توجهی از سریال‌ها حاوی صحنه‌های خشن هستند و آثار مناسب برای گروه‌های سنی پایین به ندرت تولید می‌شوند.
وی افزود: به نظر می‌رسد همچنان با کارگردانانی مواجه هستیم که تمایل زیادی به پرداختن به موضوعات خشونت‌آمیز دارند. حتی نام برخی سریال‌ها نیز بر همین رویکرد تاکید می‌کند؛ 
آثاری با عناوینی مانند »بدنام« و »بی‌عاطفه« که به نوعی فضای خشن و پرتنش را تداعی می‌کنند. این پرسش مطرح است که چگونه به این نقطه رسیده‌ایم و چرا چنین گرایشی در تولیدات 

نمایشی شکل گرفته است./ قدس آنلاین

عادی‌سازی نرم مصرف موادمخدر و سیگار در شبکه نمایش خانگی
برنا/ در حالی که اعتیاد از نگاه متخصصان یک اختلال 
پیچیده زیستی، روانی و اجتماعی است، برخی آثار شبکه 
نمایش خانگی با تمرکز بر صحنه‌های مصرف و حذف 
پیامد‌های واقعی آن، تصویری ناقص از این پدیده ارائه 
می‌کنند؛ روندی که به گفته یک روانپزشک می‌تواند به 
»عادی‌سازی نرم« اعتیاد، کاهش ادراک خطر و افزایش 
آمادگی ذهنی نوجوانان و جوانان برای تجربه‌گری منجر 

شود.
علوم  دانشگاه  علمی  هیأت  روشن‌پژوه، عضو   محسن 
پزشکی ایران درباره نمایش مصرف موادمخدر در آثار 
نمایش خانگی اظهار کرد: در سال‌های اخیر در فضای 
سطوح  از  برخی  در  حتی  و  سیاست‌گذاری  رسانه‌ای، 
نخبگانی کشور، در مواجهه با پدیده اعتیاد نوعی تقلیل 
گرایی مشاهده می‌شود -که به اعتقاد من – می‌توان 
Substance-( نامید را »تقلیل‌گرایی ماده‌محور«  آن 

که  معنا  این  به  Centered Reductionism(؛ 

تحلیل‌ها عمدتاً بر ماده مصرفی و یا خود رفتار مصرف 
متمرکز می‌شود.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: در 
حالی که بر اساس ادبیات علمی امروز، اعتیاد یک پدیده 
دارای  مزمن  اختلالی  بلکه  نیست،  تک‌عاملی  و  ساده 
طیف‌های گوناگون، پیچیده و بازگشت‌پذیر است و به 
نوعی در چارچوب مدل زیستی، روانی و اجتماعی فهم 

می‌شود.
اعتیاد  چهارچوب،  این  در  داد:  ادامه  روانپزشک  این 
حاصل تعامل چندلایه میان عوامل زیستی، ویژگی‌های 
زمینه‌های  و  هیجان  تنظیم  شیوه‌های  شخصیتی، 
اجتماعی و فرهنگی است؛ بنابراین ماده، بیشتر نقش 
آسیب‌پذیری  یک  »تشدیدکننده«  یا  »آشکارساز« 
زمینه‌ای دارد نه علت بنیادین آن. این جابه‌جایی نگاه، 
می‌تواند مبنای تحلیل بازنمایی رسانه‌ای اعتیاد نیز باشد.

مصرف  نمایش  نحوه  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
مواد مخدر در آثار شبکه نمایش خانگی تا چه حد با 
آیا  و  دارد؟  همخوانی  اجتماعی  و  علمی  واقعیت‌های 
این بازنمایی‌ها می‌توانند به عادی‌سازی مصرف منجر 
مهمی  بخش  در  مواد  مصرف  بازنمایی  گفت:  شوند؟، 

از تولیدات نمایش خانگی، تحت تأثیر »اقتصاد توجه« 
)Attention Economy(؛ یعنی رقابت رسانه‌ها برای 

جلب بیشترین میزان توجه مخاطب شکل می‌گیرد.
روشن‌پژوه بیان کرد: در این چارچوب، عناصر هیجانی 
و پرُکشش، نسبت به دقتِ علمی اولویت پیدا می‌کنند 
و تمرکز اصلی بر »لحظه مصرف« است؛ یعنی اعتیاد 
به صورت یک کنش قابل مشاهده، کوتاه و دراماتیک 

نمایش داده می‌شود.
این روانپزشک ادامه داد: این نوع روایت، ناخواسته به 
می‌شود؛  منجر  اعتیاد«  پدیده  »تکه‌تکه‌سازی  نوعی 
به این معنا که رفتار از زمینه‌های روانی، شخصیتی و 
اجتماعی آن جدا شده و اعتیاد از یک فرآیند تدریجی و 
چند عاملی و دارای طیف‌های گوناگون، به یک رُخداد 
نمایشی و مُنفک از سایر زمینه‌ها تبدیل می‌شود که 
می‌تواند به کاهش تدریجی حساسیت اجتماعی نسبت 
به خطر، بدون پذیرش صریح آن، به‌ویژه در گروه‌های 
ادبیات  در  که  پدیده‌ای  شود.  منجر  جوان  و  نوجوان 
نرَم«  »عادی‌سازی  عنوان  به  آن  از  عمومی  سلامت 

)Soft Normalization( نیز یاد می‌شود. در حالی 
مزمن،  »اختلال  اعتیاد یک  اعتیاد،  علوم  منظر  از  که 
دارای طیف‌های گوناگون و عودکننده با منشأ زیستی 
روانی و اجتماعی« است، اما در برخی روایت‌ها به یک 

کنش فردی ساده یا حتی سبک زندگی تقلیل می‌یابد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در پاسخ 
به این سؤال که چه سازوکار‌های روان‌شناختی باعث 
می‌شود نوجوانان و جوانان با شخصیت‌های مصرف‌کننده 
در آثار نمایشی هم‌ذات‌پنداری کنند؟، تصریح کرد: گرچه 
هم‌ذات‌پنداری در نوجوانان عمدتاً از طریق »یادگیری 
یعنی  )Observational Learning(؛  مشاهده‌ای« 
یادگیری رفتار از طریق دیدن دیگران و نیز از طریق 
فرایند »شکل‌گیری هویت« )Identity Formation(؛ 
یعنی ساخت تدریجی تصور فرد از اینکه »من چه کسی 
هستم؟« رخ می‌دهد. اما نباید هم‌ذات‌پنداری نوجوانان 
با شخصیت‌های مصرف‌کننده را صرفاً به معنای تقلید 
رفتاری فهم کرد. این فرآیند در بستر شکل‌گیری هویت 

رخ می‌دهد.

تلویزیون در تسخیر نوستالژی؛ 

چرا سریال‌های قدیمی از آثار جدید محبوب‌تر هستند؟
رویداد۲۴/ شاید اگر حدود ۹ سال پیش، در روز‌های 
عمارت«،  »بانوی  ساخت  و  تولید  پیش  پرتب‌وتاب 
کسی به عزیزالله حمیدنژاد می‌گفت سریالت قرار است 
نزدیک به یک دهه بعد، همچنان شانه‌به‌شانه تولیدات 
روز حرکت کند و در صدر جدول پرمخاطب‌ترین‌های 
تلویزیون قرار بگیرد، برایش چندان باورکردنی نبود. اما 

واقعیت امروز تلویزیون دقیقاً همین است.
روزنامه فرهیختگان نوشت: انتشار تازه‌ترین آمار‌های 
مرکز افکارسنجی مِتا، تصویر دقیق، قابل‌تأمل و البته 
عجیبی از وضعیت سبد سرگرمی مردم پیش چشم 

ما می‌گذارد.
طبق این داده‌های رسمی، سریال »بیگانگان« توانسته 
است با جلب نظر تنها ۲۷ درصد از مخاطبان، در صدر 
جدول این نظرسنجی قرار بگیرد. اما شگفتی اصلی از 
پله‌های بعدی این ماراتن تصویری آغاز می‌شود؛ جایی 
که ملودرام‌های نام‌آشنا و قدیمی، آنتن را قرق کرده‌اند.

سریال محبوب »بانوی عمارت« با ۲۵ درصد در رتبه 
دوم، درام عاشقانه و خاطره‌انگیز »لحظه گرگ‌ومیش« 
با ۲۳  تاریخی »گیل‌دخت«  با ۲۴ درصد، مجموعه 
درصد و در نهایت ملودرام، جنایی و پلیسی »کلانتری 
۱۱« با ۲۲ درصد، رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص 
داده‌اند. نخستین نکته‌ای که در مواجهه با این اعداد و 
ارقام به چشم می‌آید، رقابت میلی‌متری و فوق‌العاده 

نزدیک سریال‌هاست.
فاصله پنج رتبه اول این جدول تنها ۵ درصد است؛ 
امروز  مخاطب  می‌دهد  نشان  که  فشرده  ترافیکی 
انتخاب‌هایش  در  نسبی  پایداری  یک  به  تلویزیون 
رسیده و میان گزینه‌های موجود، دست به گزینش 
می‌زند. اما فراتر از اعداد، این آمار یک آینه تمام‌نما از 

ذائقه فعلی جامعه است.
می‌کند  مشخص  پنج‌گانه  لیست  این  به  نگاهی   
و  تاریخی  عاشقانه‌های  خانوادگی،  ملودرام‌های  که 
قصه‌های نوستالژیک، کماکان برگ برنده جعبه جادو 
گزارش  این  و  هستند  مخاطبان  دل‌های  فتح  برای 
آماری، نقطه شروعی است برای یک جراحی تحلیلی 
را  تلویزیون  آینده  همچنان  گذشته،  چرا  ببینیم  تا 

نجات می‌دهد.
همه چیز بر دوش آی‌فیلم

در تحلیل آمار‌های ارائه شده توسط مرکز افکارسنجی 
»مِتا«، یک کد حیاتی و بسیار کلیدی وجود دارد که 
نمی‌توان به سادگی از کنار آن گذشت. اگر به ویترین 
یک  با  کنیم،  نگاه  نظرسنجی  این  برتر  سریال  پنج 
صدرنشین  جز  به  می‌شویم؛  مواجه  عجیب  واقعیت 
در  مخاطب  جذب  بار  از  عمده‌ای  بخش  جدول، 
پیش  سال‌ها  که  است  آثاری  دوش  روی  تلویزیون، 
تولید و پخش شده‌اند. سریال‌های »بانوی عمارت« 

و  درصد(   ۲۴( گرگ‌ومیش«  »لحظه  درصد(،   ۲۵(
تولیدات  یا  آثاری جدید  درصد(،   ۲۳( »گیل‌دخت« 
تازه امسال نیستند، بلکه مجموعه‌های بازپخش‌شده‌ای 

هستند که آنتن شبکه آی‌فیلم را قرق کرده‌اند.
روبه‌رو  رسانه‌ای  پارادوکس  یک  با  را  ما  پدیده،  این 
می‌کند؛ در روزگاری که شبکه‌های اصلی و سراسری 
با بودجه‌های کلان به دنبال تولید آثار جدید هستند، 
این شبکه بازپخش فیلم و سریال است که با تکیه 
بر داشته‌های گذشته، رقابت اصلی را در دایره جذب 
وضعیت،  این  می‌کند.  تمام  خود  نفع  به  مخاطب 
نیازمند یک جراحی تحلیلی است تا ریشه‌های این 

وفاداری مخاطب به نوستالژی‌ها را کشف کنیم.
جزء  همواره  آی‌فیلم  شبکه  چرا  اینکه  درک  برای 
به  باید  صداوسیماست،  شبکه‌های  پرمخاطب‌ترین 
روان‌شناسی مخاطب ایرانی نگاه کنیم. آی‌فیلم عملًا 

به یک پناهگاه فرهنگی تبدیل شده است. 
در روزگاری که جامعه با طوفانی از اخبار، تنش‌ها و 
بین‌المللی و منطقه‌ای محاصره شده  پیاپی  حوادث 
یک‌بار  مردم  که  سریال‌هایی  دوباره  تماشای  است، 
با آنها خاطره داشته‌اند، نوعی حس امنیت و آرامش 
ذهنی ایجاد می‌کند. مخاطب با روشن‌کردن آی‌فیلم، 
قصه  فرجام  او  می‌شود.  پیش‌بینی‌پذیر  جهانی  وارد 
نشیب‌های  و  فراز  با  می‌داند،  را  عمارت«  »بانوی 
زندگی شخصیت‌های »لحظه گرگ‌ومیش« گریسته و 
خندیده است و از فرجام قهرمانان »گیل‌دخت« باخبر 
اضطراب‌های  عصر  در  پیش‌بینی‌پذیری  این  است. 

مداوم، یک مزیت بزرگ رسانه‌ای است. 
آی‌فیلم دست روی حافظه عاطفی ملت می‌گذارد و 
به همین دلیل، بازپخش دهم یک سریال استاندارد 
قدیمی، گاهی از پخش اول یک سریال بی‌رمق جدید، 

بیننده بیشتری جذب می‌کند.

سرگرم کنید تا بمانند
بزرگ‌ترین چالش سریال‌های فعلی تلویزیون این است 
که دیگر نمی‌توانند مخاطب را سرگرم کنند. سرگرمی 
در تعریف رسانه‌ای به معنای لودگی یا سطحی بودن 
نیست؛ بلکه یعنی اثری بتواند با قصه‌گویی درست، 
تعلیق، ایجاد هیجان و درگیرکردن عواطف، مخاطب 
خسته از کار و روزمرگی را حداقل برای یک ساعت 
اما  بنشاند.  پای گیرنده  و  واقعی جدا کند  از دنیای 
خروجی بسیاری از سریال‌های جدید چیست؟ آثاری 
آپارتمانی، بی‌رمق، پر از پیام‌های گل‌درشت شعاری 
و بیانیه‌های اخلاقی و سیاسی که بیش از آنکه قصه 
بگویند، به دنبال نصیحت‌کردن مخاطبند. فیلم‌نامه‌ها 
و  کش‌دار  و  کند  ریتم‌ها  قابل‌پیش‌بینی،  به‌شدت 
جامعه  واقعیت  با  غریبه  و  تک‌بعدی  شخصیت‌ها 
شده‌اند. مخاطبی که در طول روز با انواع حوادث، اخبار 
و فشار‌های مادی دست‌وپنجه نرم می‌کند، شب‌ها پای 
تلویزیون می‌نشیند تا کمی استراحت کند و سرگرم 
شود؛ اما وقتی با سریال‌های بی‌کشش و بی‌رمق مواجه 
ذهنش  انداختن  گیر  برای  قلابی  هیچ  که  می‌شود 

ندارند، طبیعی است که دست به انتخاب بزند.
این انتخاب، چیزی جز فرار به سمت شبکه آی‌فیلم 
نیست. بهترین و عینی‌ترین گواه برای اثبات این ادعا، 
اتفاقی بود که در نوروز سال گذشته رخ داد. تلویزیون 
پس از مدت‌ها دوری از روز‌های اوج، برگ برنده بزرگ 
خود یعنی »سریال پایتخت ۷« را روی آنتن فرستاد؛ 
انفجار رسانه‌ای  به‌محض پخش، مثل یک  اثری که 
شکلی  به  را  ملی  رسانه  مخاطبان  آمار  کرد،  عمل 
جهشی فوق‌العاده بالا برد و خانواده‌های ایرانی را دوباره 

با اشتیاق پای جعبه جادو نشاند.
 معجزه پایتخت چه بود؟ همان فرمول قدیمی و اصیل؛ 
قصه گفتن، سرگرم‌کردن، خلق کاراکتر‌های ملموس و 

وفاداری به اتمسفر خانواده ایرانی. پدیده پایتخت در 
نوروز ۱۴۰۴ ثابت کرد که مردم نه با قاب تلویزیون قهر 
کرده‌اند و نه ذائقه‌شان به‌کلی تغییر کرده است؛ آنها 
فقط اثر خوب می‌خواهند. حالا در غیاب پایتخت‌ها 
و تولیدات جدیدی در آن تراز، مخاطب وقتی می‌بیند 
قصه‌های  ازاین‌دست  خالی  سراسری  شبکه‌های 
پرکشش و سرگرم‌کننده هستند، برای سیراب‌کردن 
تماشاگر  می‌کند.  کوچ  آی‌فیلم  سمت  به  نیاز  این 
امروز به آی‌فیلم پناه می‌برد، چون می‌داند در آنجا، 
حتی در بازپخش چندم آثار، حداقل با یک فیلم‌نامه 
صیقل‌خورده و کارگردانی درست روبه‌رو است که بلد 
است چطور قلاب تعلیق و سرگرمی را در ذهن بیننده 
هم  هنوز  قدیمی  سریال‌های  این  واقع،  در  بیندازد. 
سرگرم‌کننده‌تر از تولیدات روز هستند. در این اثرها، 
قصه جلوتر از پیام حرکت می‌کند. این سریال‌ها بلدند 
چطور قلاب تعلیق را در ذهن بیننده بیندازند که او 
برای رسیدن قسمت بعدی لحظه‌شماری کند؛ هنری 
که انگار در تولیدات روز و بی‌رمق فعلی گم شده است.

مخاطب پشت قصه‌های سرگرم‌کننده
سریال‌های  این  درصدی   ۲۳ و   ۲۴  ،۲۵ آمار‌های 
قدیمی روی آنتن آی‌فیلم، یک زنگ خطر جدی برای 
تیم‌های برنامه‌ساز و مدیریت شبکه‌های اصلی است. 
این آمار اثبات می‌کند که ریزش مخاطب به معنای 
قهر کلی مردم با قاب تلویزیون نیست؛ مردم همچنان 
دوست دارند سریال ایرانی تماشا کنند، اما به شرطی 
که آن اثر، الفبای سرگرمی و استاندارد‌های درام‌نویسی 

را رعایت کرده باشد.
 وقتی شبکه‌های سراسری با وجود بودجه‌های کلان 
نمی‌توانند ملودرام‌هایی سرگرم‌کننده و باکیفیت تولید 
کنند، آی‌فیلم با تکیه بر داشته‌های گذشته‌اش، عملًا 
جور کم‌کاری یا افت کیفی تولیدات جدید شبکه‌های 

دیگر را می‌کشد.
پای  را  خود  وقت  او  است؛  هوشمند  امروز  مخاطب 
و  نمی‌کند  تلف  بی‌جان  قصه‌های  و  خالی  قاب‌های 
سرگرم  پتانسیل  فعلی  سریال‌های  می‌بیند  وقتی 
کردنش را ندارند، ترجیح می‌دهد بازپخش چندم یک 
اثر استاندارد قدیمی را تماشا کند، چون می‌داند در 
آنجا حداقل با یک فیلم‌نامه صیقل‌خورده و کارگردانی 
درست روبه‌رو است. آمار اخیر مِتا، مدال افتخاری بر 
سینه شبکه‌ای است که با کمترین هزینه تولید و صرفاً 
از نیاز جامعه به سرگرمی، نبض  با شناخت درست 

تلویزیون را در دست گرفته است.
 اما این مدال، یک روی دیگر هم دارد؛ هشداری صریح 
به مدیران و سازندگان آثار جدید که یادآور می‌شود 
ذائقه مخاطب ایرانی همچنان درگیر درام‌های منسجم 

و قوی گذشته است.

در نشست مشترک با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح شد؛

اینترنت پرسرعت پیشران احیای اقتصاد روستایی است

ایلنا/  سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
هاشمی  ستار  سید  با  مشترک  نشست  در  صنایع‌دستی  و 
معاونان  شورای  اعضای  و  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
تبیین چشم‌انداز جدید توسعه روستایی در  با  وزارتخانه،  دو 
کشور، از طراحی برنامه مشترک میان وزارت میراث‌فرهنگی و 
وزارت ارتباطات برای تقویت اشتغال، رونق گردشگری و تحقق 
مهاجرت معکوس خبر داد و اظهار داشت: آینده توسعه روستاها 
در گرو پیوند میان اقتصاد محلی، گردشگری، صنایع‌دستی و 

فناوری‌های نوین ارتباطی است. 
وی با قدردانی از تلاش‌های وزارت ارتباطات در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور، اقدام اخیر این 
وزارتخانه در بازگشایی اینترنت بین‌الملل را گامی مؤثر در افزایش رضایتمندی عمومی و ارتقای سرمایه 
اجتماعی دانست و افزود: امروز ارتباطات و اینترنت به بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی مردم تبدیل 
شده و دسترسی پایدار به آن، نقشی تعیین‌کننده در آرامش روانی جامعه، رونق کسب‌وکارها و توسعه 

اقتصادی کشور ایفا می‌کند. 
صالحی امیری همچنین از آغاز برنامه‌ریزی برای فعال‌سازی مجدد ظرفیت‌های گردشگری کشور در 
دوران پساجنگ خبر داد و ادامه داد: با حضور ۵۰ نفر از سرمایه‌گذاران بزرگ کشور، فرآیند احیای 
پروژه‌ها و زیرساخت‌های گردشگری که در دوره جنگ با وقفه مواجه شده بودند، در دستور کار قرار 
گرفته است. باور داریم که گردشگری می‌تواند یکی از پیشران‌های اصلی بازگشت رونق اقتصادی و 

افزایش سرمایه‌گذاری در کشور باشد. 
روستا؛ کانون جدید توسعه و زیست مطلوب

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با توجه به تحولات جمعیتی دهه‌های گذشته، روستا را 
یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های راهبردی ایران برای توسعه پایدار دانست و گفت: روستاها خاستگاه هویت 
فرهنگی، سرمایه اجتماعی، تولید ملی و سبک زندگی اصیل ایرانی محسوب می‌شوند و حفظ پویایی 

آن‌ها از اولویت‌های اساسی کشور است. 
صالحی امیری افزود: بررسی روندهای جمعیتی نشان می‌دهد که در دهه‌های گذشته سهم جمعیت 
روستایی کاهش یافته و در مقابل شهرنشینی افزایش پیدا کرده است. این شرایط ضرورت اتخاذ 
سیاست‌های نوین برای تقویت جذابیت‌های اقتصادی و اجتماعی روستاها را بیش از گذشته آشکار 

می‌کند. 
راهبرد ملی برای رونق اقتصاد روستایی

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با تشریح برنامه‌های وزارتخانه برای تقویت ماندگاری 
جمعیت در روستاها، از تدوین دو راهبرد عملیاتی خبر داد و گفت: براساس مطالعات و بررسی‌های 
کارشناسی، دو محور »هر روستا یک بوم‌گردی« و »هر روستا یک کارگاه صنایع‌دستی خانوادگی« 

به‌عنوان راهبردهای اصلی توسعه روستایی انتخاب شده‌اند. 
صالحی‌امیری تصریح کرد: این دو راهبرد ضمن ایجاد اشتغال پایدار، موجب تقویت اقتصاد خانوارهای 
روستایی، احیای ظرفیت‌های بومی، افزایش درآمد محلی و معرفی هرچه بیشتر فرهنگ و سبک زندگی 

ایرانی می‌شوند. 
وی با اشاره به افزایش حمایت‌های مالی دولت افزود: سقف تسهیلات پرداختی در این حوزه افزایش 
یافته است؛ اقدامی که زمینه ایجاد فرصت‌های جدید کسب‌وکار و توسعه فعالیت‌های گردشگری و 

صنایع‌دستی را در روستاها فراهم می‌کند. 
استقبال گسترده از روستاها؛ نشانه تغییر ذائقه سفر

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، به استقبال چشمگیر مردم از مقاصد روستایی در نوروز 
امسال اشاره کرد و گفت: براساس گزارش معاونت گردشگری، حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در 
ایام نوروز به روستاهای کشور سفر کردند که این موضوع بیانگر افزایش اقبال عمومی به تجربه زیست 

روستایی، طبیعت‌گردی و اقامت در بوم‌گردی‌هاست. 
صالحی امیری این روند را نشانه شکل‌گیری یک الگوی جدید سفر در کشور دانست و افزود: امروز بخش 
قابل توجهی از جامعه به دنبال تجربه آرامش، اصالت فرهنگی، طبیعت و سبک زندگی بومی است و این 

ظرفیت می‌تواند به یکی از مزیت‌های مهم توسعه گردشگری کشور تبدیل شود. 
اینترنت؛ زیرساخت تحول اقتصاد روستا

ارکان اصلی  از  ارتباطات را یکی  وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین توسعه 
موفقیت برنامه‌های روستایی دانست و تاکید کرد: اشتغال و ارتباطات، دو بال توسعه روستاها هستند. 
اگر قرار است بوم‌گردی‌ها رونق بگیرند و صنایع‌دستی به بازارهای ملی و بین‌المللی راه پیدا کنند، باید 

زیرساخت‌های ارتباطی با کیفیت مناسب در اختیار روستاییان قرار گیرد. 
صالحی امیری افزود: اقتصاد امروز بر پایه ارتباطات شکل گرفته است. گردشگر پیش از سفر نیازمند 
دسترسی به خدمات رزرو آنلاین است و تولیدکنندگان صنایع‌دستی نیز برای حضور در بازارهای جدید، 

فروش دیجیتال و بهره‌گیری از ظرفیت‌های تجارت الکترونیک به اینترنت پرسرعت نیاز دارند. 
وی خاطرنشان کرد: همکاری مشترک وزارت میراث‌فرهنگی و وزارت ارتباطات می‌تواند الگویی موفق 
برای توسعه روستاها، تقویت اشتغال، افزایش درآمد خانوارهای روستایی و تحقق مهاجرت معکوس 

باشد. 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با ترسیم افق پیش‌روی این برنامه ملی اظهار داشت: 
اگر بتوانیم میان توسعه اشتغال، گردشگری، صنایع‌دستی و زیرساخت‌های ارتباطی پیوندی مؤثر برقرار 
کنیم، روستاهای ایران در دهه آینده به کانون‌های پویا و جذاب زندگی، تولید و سرمایه‌گذاری تبدیل 

خواهند شد. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢۵٩۴-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٢/٠۶ کلاسه۴٧٧٧-١۴٠۴ مالکیت گروه صنعتی سانا عایق به شناسه ١٠١٠٣١٨٨٠٣۶ درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٧٨٠/۶۶ مترمربع از پلاک ١٢٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان آدرس ابهر ١٧کیلومتر تاکستان جنب تلمه 

خانه نفت شرکت سانا عایق )باکسر از مالکیت‌ خودمتقاضی(
٢-برابر رای شماره ٢۵٩١-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٢/٠۶ مالکیت گروه صنعتی سانا عایق به شناسه ١٠١٠٣١٨٨٠٣۶ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ٣١٨۶ متر مربع از پلاک ١٢٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان آدرس ابهر کیلومتر ١٧ ابهر تاکستان جنب تلمه خانه نفت 

شرکت سانا عایق )با کسر از مالکیت خود متقاضی(
٣-برابر رای شماره ۴٧١۵-۴٧١۶-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٢/٢۶ کلاسه های ٠۴۵٠-٠۴۴٩-١۴٠۵ متقاضی علی یوسفی به ش-ش ۴۴٠٠١١٩٩۴٧ 
فرزند مسیح اله و محمد یوسفی فرزند مسیح اله به ش-ش ۴۴٠٠٢٢٩١٠۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٠/۵۴١ 

مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی میموندره( خریداری از مالک رسمی )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی(
۴-برابر رای شماره ۴٢٢١-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٢/١٩ کلاسه ٠١۴١-١۴٠۵ متقاضی سید علی حسینی فرزند سید اسمعیل به ش-ش ٢۵٩٠ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٠۶٣/٠٨ مترمربع از پلاک ١١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی قروه( خریداری 

از مالک رسمی )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی(
۵-برابر رای شماره ٠٠۵۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/١٨ متقاضی امیرمهدی حیدری فرزند محمد به ش-ش ٢۵٩ صادره از در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۶۴١/۴٠ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط( خریداری از مالک 

رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ٠٣/٠٣/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٣/١٨/١۴٠۵
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سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقایان یحیی و محمود وفا فرزندان قربانعلی هر کدام نسبت به 3 دانگ مشاع از 
ششدانگ 3 قطعه زمین مزروعی در پلاک 178 اصلی روستای اند آباد علیا بخش 7 زنجان خریداری از آقای قربانعلی وفا به شرح ذیل 
محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت 

عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
1-پلاک 1363 فرعی به مساحت 197.07 مترمربع                   *2-پلاک 1365 فرعی به مساحت 2085.52 مترمربع

3-پلاک 1364 فرعی به مساحت 281.09 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/03      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/18

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم محمد رضا مجتهدی فرزند  عزت اله نسبت به دو دانگ مشاع از 
ششدانگ و علیرضا محمدیان فر فرزند اسداله نسبت به 4 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3552.64 
مترمربع تحت پلاک 3899 فرعی از 35 اصلی روستای دیزج آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای عزت اله مجتهدی محرز گردید.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/18
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روز��
دو‌شنبه  18  خرداد 1405              سال بیست‌وچهارم                  شماره 3089

قتصاد 5ا

صدای زنجان تاثیر پلتفرم‌های آنلاین بر روی افزایش قیمت خودرو و مسکن در زنجان را بررسی می‌کند؛

آگهی‌های مجازی، قیمت‌های فضایی!
شهروند زنجانی: در پلتفرمی مانند دیوار همه مردم قیمت‌ها را با هم مقایسه می‌کنند

فعال حوزه خودرو در زنجان: گاهی دلالان خودرو برای تأثیر روی ذهن خریدارها آگهی‌هایی با قیمت پایین یا بالا ثبت می‌کنند تا فضای قیمتی بسازند
مشاوراملاک زنجانی: دسترسی عمومی برای ثبت آگهی در پلتفرم‌هایی چون دیوار باعث شده است که هر فردی بتواند بدون پشتوانه کارشناسی، برای ملک خود قیمت تعیین کند

ثمین شکوری: در سال‌های اخیر با گسترش استفاده از 
اینترنت و دسترسی به پلتفرم‌های آنلاین، شیوه‌های سنتی 
خرید و فروش کالا و خدمات نیز دستخوش تغییرات قابل 
توجهی شده‌اند. بازار خرید و فروش مسکن  خودرو نیز از 
این تحول مستثنا نبوده و بخش قابل توجهی از فرآیند 
عرضه و جست‌وجوی آن‌ها به فضای دیجیتال منتقل شده 
است. در این میان، پلتفرم‌هایی مانند دیوار، شیپور و غیره 
به یکی از مهم‌ترین بسترهای انتشار آگهی در حوزه املاک 

تبدیل شده‌اند.
شاید بتوان گفت سادگی دسترسی، گستردگی کاربران و 
امکان ثبت سریع آگهی باعث شده است که این پلتفرم 
به مرجعی پرکاربرد برای مالکان، خریداران، مستأجران و 
حتی فعالان بازار مسکن و خودرو در استان زنجان تبدیل 
شود. با وجود همه این مزایا، رشد سریع و گسترده استفاده 
از این فضا، چالش‌ها و ابهاماتی را نیز به همراه داشته است 
که یکی از مهم‌ترین مسائل مطرح در این زمینه، میزان 
نظارت و کنترل بر آگهی‌های منتشرشده در این پلتفرم‌ها 

است.
 در بسیاری از موارد شاهد آن هستیم، آگهی‌های ملکی 
بدون سازوکارهای دقیق راستی‌آزمایی منتشر می‌شوند و 
همین موضوع می‌تواند زمینه‌ساز انتشار اطلاعات نادرست، 
قیمت‌های غیرواقعی یا حتی آگهی‌های تکراری با اختلاف 
موجب  تنها  نه  شرایطی  چنین  شود.  قیمت  چشمگیر 
کاهش شفافیت در بازار می‌شود، بلکه می‌تواند بر برداشت 
عمومی از سطح قیمت‌ها نیز تأثیر بگذارد، به گونه‌ای که 
این پلتفرم‌ها در سال‌های اخیر به یک مرجع واحد و قابل 
تبدیل  آگهی‌های شخصی  و  قیمت‌گذاری  برای  اعتماد 

شده‌اند. 
در  دلالان  و  واسطه‌ها  گسترده  حضور  دیگر،  سوی  از 
املاک  بازار  توجه  قابل  ویژگی‌های  از  یکی  به  فضا  این 
و خودرو در پلتفرم‌هایی مانند دیوار تبدیل شده است؛ 
بسیاری از آگهی‌ها نه مستقیماً توسط مالکان، بلکه توسط 
واسطه‌هایی منتشر می‌شوند که هدف آن‌ها کسب سود 
از طریق واسطه‌گری در معاملات است. در برخی موارد 
با  انتشار آگهی‌های متعدد و بعضاً  با  این واسطه‌ها  نیز، 
متقاضیان  توجه  می‌کنند  تلاش  متفاوت،  قیمت‌های 
نظر  مورد  قیمت‌های  به سمت  را  بازار  و  را جلب کرده 
ایجاد  به  می‌تواند  روندی  چنین  که  کنند  هدایت  خود 
نوعی بی‌نظمی اطلاعاتی در بازار منجر شود و تشخیص 
قیمت واقعی املاک و خودرو را برای خریداران خودرو و 

مستأجران املاک دشوارتر کند.
قالب  در  مدل خودرو  و یک  ملک  تکرار یک  همچنین 
چندین آگهی مختلف، استفاده از تصاویر یا اطلاعات ناقص 
و نبود سازوکار مشخص برای تشخیص مالک واقعی از 
واسطه، از دیگر چالش‌هایی است که در این فضا مشاهده 
می‌شود. این مسئله نه تنها احتمال سوءاستفاده را افزایش 
آگهی‌های  به  عمومی  اعتماد  می‌تواند  بلکه  می‌دهد، 

منتشرشده در این پلتفرم‌ها را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
آگهی  پلتفرم‌های  عملکرد  بررسی  شرایطی،  چنین  در 
آنلاین در حوزه املاک و خودرو و تحلیل نقش آن‌ها در 
و خودرو  بازار مسکن  اطلاع‌رسانی  به فضای  شکل‌دهی 
اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. شناخت دقیق چالش‌های 
موجود، از جمله میزان نظارت بر آگهی‌ها، نقش واسطه‌ها 
ارائه  به  می‌تواند  بازار،  رفتار  بر  قیمت‌ها  انتشار  تأثیر  و 
فعالیت‌های  کاهش  شفافیت،  افزایش  برای  راهکارهایی 
غیررسمی و بهبود نظم در بازار معاملات ملکی نیز کمک 
کند. از این رو، تحلیل وضعیت انتشار آگهی‌های املاک 
تصویری  می‌تواند  دیوار  مانند  پلتفرم‌هایی  در  خودرو  و 
روشن‌تر از نحوه شکل‌گیری اطلاعات و قیمت‌ها در بازار 
مسکن و خودرو ارائه دهد و زمینه را برای سیاست‌گذاری 

و نظارت مؤثرتر فراهم سازد.
سودجویی باید متوقف شود!

پیش‌تر در زمینه جلوگیری از سودجویی دلالان مسعود 
بیات‌منش، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری زنجان 
طبق آخرین اظهارات خود در جلسه شورای مسکن استان 
زنجان بیان کرده بود: باید در حوزه مسکن اقدامات مؤثری 

انجام شود تا نارضایتی‌ها به حداقل ممکن برسد؛ مسکن 
قانون طرح نهضت ملی  باید  دغدغه مهم مردم است و 
مسکن به خوبی اجرا شود، اجرای این طرح تنها وظیفه 
اداره کل راه و شهرسازی استان نیست، بلکه تمام ارکان 

دولت موظف به اجرای کامل قانون هستند.
وی ادامه داد: خرید و فروش مسکن ملی غیرقانونی است و 
متأسفانه دلالان از بازار مسکن ملی سوءاستفاده می‌کنند 
که باید با بهره‌گیری از ابزارهای قانونی از دلالی در این 

حوزه جلوگیری و طبق قانون با متخلفان برخورد شود.
مسابقه برای گران فروشی در پلتفرم

 دیوار زنجان!
در این زمینه یک شهروند زنجانی در گفت‌و‌گو با صدای 
و  آنلاین  پلتفرم‌های  مدیریتی  اوضاع  از  گله  با  زنجان 
نقش آن‌ها در افزایش قیمت‌های مسکن و خودرو استان 
زنجان، اظهار کرد: ادامه روند وضع موجود کلافه کننده 
است، وقتی به پلتفرم‌های آنلاینی چون دیوار برای خرید 
خودرو و ماشین مراجعه می‌کنیم که شاید بتوانیم با قیمت 
منصفانه‌تری خرید کنیم، یک مسابقه بی‌پایان برای گران‌تر 

فروختن را مشاهده می‌کنیم.
وی ادامه داد: ایراد و مشکل پلتفرم‌هایی مانند دیوار این 
است که همه مردم قیمت‌ها را باهم مقایسه می‌‌کنند و 
هرکس به دلیل بالا بودن قیمت آگهی مشابه، قیمت بالاتر 
را ارائه می‌کند و همین روال ادامه پیدا می‌کند در سایتی 
مانند دیوار مخصوصا در استان زنجان، یک رقابت نانوشته 
به راه افتاده که هرکس قیمت بالاتری ارائه کند برنده این 
رقابت است و هیچ‌کس این اتفاق را با قیمت واقعی موجود 
با اشاره به قیمت  مقایسه نمی‌کند.این شهروند زنجانی 
املاک در دیوار زنجان، گفت: وقتی یک آپارتمان یا واحدی 
در منطقه‌ای با قیمت غیرواقعی آگهی می‌شود متاسفانه 
مبنای فروش و قیمت‌گذاری فروشندگان در آن منطقه 
می‌شود و فروشندگان قیمتی بالاتر از قیمت غیرواقعی 
پیشنهاد شده ارائه می‌کنند؛ در ادامه حتی در صورت نبود 
یک خریدار واقعی قیمت آن منطقه به یک قیمت خیالی 
تبدیل می‌شود، این مقایسه‌های زنجیره‌ای باعث می‌شود 
قیمت‌ها پله‌پله و مصنوعی بالا رود، هیچ سازوکاری هم 
مبنی بر پیشنهادی بودن قیمت آن ارائه نشود، در نتیجه‌ 
شاهد  می‌کنند  خرید  به  اقدام  که  بار  هر  عادی  مردم 

اقفزایش پلکانی قیمت نسبت به گذشته هستند.
مریم با اشاره به ذهنیت‌های ایجاد شده در بازار خرید و 
فروش، گفت: وقتی پلتفرمی تا این حد روی ذهنیت بازار 
و مردم اثر می‌گذارد، نمی‌توان بیان کرد که فقط به عنوان 
مبنای  قیمت‌گذاری،  وقتی  می‌کند.  عمل  واسطه  یک 
افزایش قیمت‌ها شده طبیعی است که بازار از کنترل خارج 
شود و در نهایت قضیه به خود مردم که تمام پس‌انداز خود 
را برای سپری کردن یک زندگی معمولی و سوار شدن بر 

یک خودرو ساده گذاشته‌اند، باز خواهد گشت.
روش‌های عجیب فروش خودرو و دلالی در دیوار!

نیز در  این زمینه یک فعال حوزه خودرو در زنجان  در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به رصد دائم پلتفرم دیوار 
توسط برخی دلالان در استان زنجان، اظهار کرد: بسیاری 
از معامله‌گران حرفه‌ای تقریباً دائماً دیوار را رصد می‌کنند، 
اگر خودرویی به‌دلیل عجله فروشنده یا بی‌اطلاعی، کمی 
تماس  آگهی شود، خیلی سریع  بازار  قیمت  از  پایین‌تر 
می‌گیرند و معامله می‌کنند، بعد همان خودرو با قیمت 

واقعی یا کمی بالاتر دوباره آگهی می‌کنند. 
وی ادامه داد: گاهی دلال‌ها برای تأثیر گذاشتن روی ذهن 
خریدارها آگهی‌هایی با قیمت پایین یا بالا ثبت می‌کنند 
تا فضای قیمتی بسازند، این کار همیشه به معامله واقعی 
ختم نمی‌شود و بیشتر برای جهت دادن به بازار است؛ 
بعضی دلالان نیز با چند حساب آگهی می‌گذارند تا تعداد 
خودروهایشان بیشتر دیده شود یا آگهی‌ها دائماً در بالای 
نتایج بماند.محمدی با اشاره به شیوه جذب مشتریان به 
گاهی خودرویی  دیوار گفت:  پلتفرم  در  قیمت‌ها  برخی 
با قیمت جذاب آگهی می‌شود، اما وقتی خریدار تماس 
بعد  و  شد  فروخته  الان  همین  می‌شود  گفته  می‌گیرد 
خودروهای دیگر پیشنهاد می‌شود، علاوه بر این اختلاف 
قیمت خودرورها در درب کارخانه با دیوار را اگر بررسی 
زمینه  این  در  محسوس  قیمت  اختلاف  متوجه  کنید 

خواهید شد.
دسترسی عمومی، چالش جدی قیمت‌گذاری 

در پلتفرم دیوار
همچنین در این زمینه مجید ملکی، مشاور املاک زنجانی 
بازار  تحولات  به  اشاره  با  زنجان  صدای  با  گفت‌و‌گو  در 
اظهار کرد: دسترسی  اخیر،  زنجان در سال‌های  مسکن 
چون  پلتفرم‌هایی  در  ملکی  آگهی  ثبت  برای  عمومی 
دیوار باعث شده است که هر فردی بتواند بدون پشتوانه 
کارشناسی، برای ملک خود قیمت تعیین کند و همین 
املاک  بازار  در  قیمت‌گذاری  نظام  موجب شده  موضوع 

تحت تأثیر قرار گیرد.
وی با بیان اینکه در گذشته قیمت‌گذاری املاک عمدتاً 
ارزیابی کارشناسانه مشاوران  براساس معاملات واقعی و 
املاک انجام می‌شد، عنوان کرد: زمانی که مالکان برای 
می‌کردند،  مراجعه  بنگاه  به  خود  ملک  اجاره  یا  فروش 
قیمت پیشنهادی معمولاً بر پایه تجربه مشاوران و شرایط 
ملک تعیین می‌شد، اما اکنون بسیاری از مالکان پیش 
از مراجعه به بنگاه‌ها، قیمت‌های درج‌شده در پلتفرم‌های 
اینترنتی چون دیوار را مشاهده می‌کنند و همان ارقام را 

مبنای ارزش‌گذاری ملک خود قرار می‌دهند.
مشاور املاک زنجانی با اشاره به اینکه در شرایط فعلی برای 
بخش قابل توجهی از مردم، قیمت‌هایی که در دیوار درج 
می‌شود به نوعی مرجع ذهنی تبدیل شده است، گفت: این 
شرایط به‌گونه‌ای است که حتی اگر مشاور املاک پس از 
بررسی شرایط ملک قیمت کارشناسی پایین‌تری پیشنهاد 
دهد، مالک با استناد به آگهی‌های مشابه در فضای مجازی 
آن را نمی‌پذیرد؛ همین مسئله باعث شده است که در 
بسیاری از موارد قیمت‌های پیشنهادی در بازار از سطح 

واقعی معاملات فاصله بگیرد.
بازار داغ بازاریابان مسکن!

با  ملکی  آگهی‌های  انتشار  موضوع  به  ادامه  در  وی 
قیمت‌های متفاوت یا غیرواقعی اشاره کرد و توضیح داد: 
معمولاً مشاوران املاک باسابقه در زنجان تمایلی ندارند 
اعتبار حرفه‌ای خود را با درج قیمت‌های غیرمنطقی زیر 
سؤال ببرند؛ بخش زیادی از آگهی‌هایی که با قیمت‌های 
به  مربوط  می‌شود،  دیده  مجازی  فضای  در  نامتعارف 
ثبت  مالکان  خود  توسط  که  است  شخصی  آگهی‌های 
ورود  به  اشاره  با  همچنین  املاک  مشاور  این  می‌شود. 
نیرو‌ها و بازاریاب‌های تازه وارد به بنگاه‌های مسکن، بیان 
کرد: در برخی موارد نیز نیروهای تازه‌وارد یا بازاریاب‌هایی 

که در برخی بنگاه‌ها فعالیت می‌کنند، ممکن است بدون 
اقدام به  بازار  با وضعیت  یا آشنایی کامل  آموزش کافی 
ثبت آگهی کنند.  ملکی ادامه داد: در برخی دفاتر املاک 
چندین مشاور به‌صورت گروهی فعالیت می‌کنند و همه 
آگهی دسترسی  ثبت  سامانه‌های  به  است  ممکن  آن‌ها 
داشته باشند، در حالی که تجربه و دانش آن‌ها در زمینه 
قیمت‌گذاری یکسان نیست، همین مسئله گاهی باعث 
می‌شود قیمت‌هایی در آگهی‌ها درج شود که با واقعیت 

بازار فاصله دارد.
بنگاه‌ها  در  ملکی  قراردادهای  تنظیم  روند  درباره  وی 
توضیح داد: تنظیم قرارداد‌های ملکی معمولاً تحت نظارت 
مدیر یا مسئول اصلی دفاتر املاک انجام می‌شود؛ تنظیم 
قرارداد خرید و فروش یا اجاره یک کار تخصصی است و 
معمولاً مشاورانی که مدت کوتاهی وارد این حرفه شده‌اند 

مسئولیت انجام آن را بر عهده ندارند.
محدود شدن دسترسی به دیوار، چاره کار

 کنترل قیمت
مشاور املاک زنجانی در ادامه با اشاره به انتقادهایی که 
عملکرد  به  نسبت  املاک  فعالان صنف  برخی  از سوی 
پلتفرم‌های آگهی مطرح شده است، گفت: بارها پیشنهاد 
به‌صورت  قیمت  ثبت  امکان  املاک،  بخش  در  که  شده 
عمومی محدود شود و تنها افراد دارای هویت مشخص 
مانند مشاوران املاک بتوانند آگهی همراه با قیمت منتشر 
کنند؛ اگر ثبت آگهی‌ها با هویت مشخص و قابل رهگیری 
امکان  انجام شود، در صورت درج قیمت‌های غیرواقعی 
بررسی و پیگیری نیز وجود خواهد داشت. با این حال، 
در شرایط فعلی به دلیل دسترسی آزاد عموم مردم به این 

سامانه‌ها، چنین نظارتی به‌سختی امکان‌پذیر است.
ملکی همچنین با اشاره به موضوع افزایش قیمت مسکن 
این  شکل‌گیری  در  مختلفی  عوامل  گفت:  زنجان  در 
وضعیت نقش دارند و بررسی کامل آن نیازمند تحلیل 
دقیق و مفصل است اما یکی از موضوعاتی که می‌تواند 
بر بازار مسکن شهر تأثیرگذار باشد، نحوه قیمت‌گذاری 

پروژه‌های مسکن ملی است.
هزینه‌های تمام شده ساخت مسکن ملی با هزینه 

ساخت هم‌خوانی ندارد
وی با اشاره به هزینه‌ ساخت مسکن‌های ملی، مطرح کرد: 
هزینه ساخت یک ساختمان مسکونی در برخی مناطق 
متوسط شهر مانند گلشهر در شرایط فعلی حدود متری 
۳۰ میلیون تومان برآورد می‌شود که این رقم صرفاً مربوط 

به هزینه ساخت است.
این فعال بازار مسکن با اشاره به تجربه سال‌ گذشته خود 
برای  گذشته  سال  در  که  برآوردهایی  اساس  بر  افزود: 
قیمت مسکن‌های ملی انجام شده بود، هزینه ساخت در 
برخی مقاطع حتی حدود متری ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان 
بوده است. با این حال، واحدهای مسکن ملی در نهایت 
با قیمت‌هایی به متقاضیان واگذار شده‌اند که فاصله قابل 
توجهی با هزینه واقعی ساخت داشته است و هزینه تمام 
شده آن با توجه به انبوه‌سازی، اختلاف قیمتی حدود نصف 
آن باید می‌داشت. ملکی ادامه داد: برای توضیح تأثیر این 
ارائه کرد، اگر فرض شود  بازار مسکن مثالی  موضوع بر 
هزینه ساخت یک واحد ۱۰۰ متری مسکن ملی حدود 
۶ میلیون تومان در هر مترمربع باشد، قیمت نهایی چنین 
واحدی می‌توانست در حدود ۶۰۰ میلیون تومان قرار گیرد 
که در چنین شرایطی قیمت‌ها در محله‌هایی مانند گلشهر، 
پونک و رضوان نیز تحت تأثیر قرار می‌گرفت، اما قیمت 
تمام شده برای مسکن‌های ملی بیش از این است و تکلیف 

مابقی مبلغ باقی مانده مشخص نیست.
در  مسکن  نجومی  قیمت  موضوع  اینکه  بیان  با  وی 
زنجان بسیار پیچیده است و نمی‌توان آن را تنها به یک 
ساخت،  هزینه  مانند  عواملی  افزود:  کرد،  محدود  عامل 
سیاست‌های حوزه مسکن، شیوه اجرای پروژه‌های دولتی، 
رفتار سرمایه‌ای در بازار ملک و همچنین انتظارات قیمتی 
مردم همگی در شکل‌گیری وضعیت فعلی نقش دارند و 
بررسی دقیق بالا بودن هزینه‌های مسکن در استان زنجان 

نیازمند تحلیل کارشناسی گسترده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان:

کنتورهای هوشمند تا ۳۰ درصد مصرف آب را کاهش می‌دهند
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: بررسی‌های 
پایلوت نشان می‌دهد استفاده از کنتورهای هوشمند می‌تواند در برخی مشترکان تا ۳۰ درصد کاهش 

مصرف آب به همراه داشته باشد.
علی‌محمد نادرخانی ، با اشاره به اجرای طرح هوشمندسازی مدیریت مصرف آب، اظهار کرد: این طرح 
به صورت پایلوت مورد بررسی قرار گرفته و چهار نمونه کنتور هوشمند در شرایط واقعی بهره‌برداری 

نصب و عملکرد آن‌ها مورد پایش قرار گرفته است.
وی افزود: نتایج حاصل از این بررسی‌ها نشان می‌دهد استفاده از کنتورهای هوشمند می‌تواند نقش 
مؤثری در مدیریت مصرف داشته باشد، به طوری که در برخی مشترکان تا ۳۰ درصد کاهش مصرف 

آب ثبت شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با بیان اینکه در فاز نخست اجرای این طرح تمرکز 
بر انشعابات و مصرف‌کنندگان بزرگ خواهد بود، تصریح کرد: بر این اساس، دستگاه‌های اجرایی، 
سازمان‌های دولتی، انشعابات با مصرف بالا و مشترکان پرمصرف در اولویت نصب کنتورهای هوشمند 

قرار می‌گیرند.
نادرخانی ادامه داد: طبق پیش‌بینی‌های انجام شده در قانون برنامه، هزینه جایگزینی و نصب کنترل‌های 
هوشمند برای مشترکان پرمصرف دستگاه‌های اجرایی عمومی و دولتی بر عهده خود مشترکان خواهد 

بود و بخشی از هزینه‌ها نیز توسط شرکت آب و فاضلاب تأمین می‌شود.
وی با تأکید بر اهمیت استفاده از فناوری‌های نوین در مدیریت منابع آبی، خاطرنشان کرد: کنتورهای 
هوشمند یکی از مهم‌ترین ابزارهای مدیریت مصرف آب در آینده خواهند بود و می‌توانند نقش بسیار 

مهمی در کاهش و کنترل مصرف آب ایفا کنند.

خبر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 2475-1404  مورخه 1404/10/07 کلاسه 4104-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7286.79 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی نوده هیدج( خریداری از مالک رسمی ) سید محمدرضا کاظمی و سید ستار کاظمی و سایر مالکین مشاعی(
2- برابر رای شماره 2476-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 4103-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13046.16 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی نوده( خریداری از مالک رسمی ) فاطمه کاظمی(
3- برابر رای شماره 2471-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 4098-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10029.16 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی کشاورزی نوده هیدج( خریداری از مالک رسمی ) سید محمدرضا کاظمی(
4- برابر رای شماره 2478-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 4102-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8165.73 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی کشاورزی نوده ( خریداری از مالک رسمی ) سید محمدرضا کاظمی(
5- برابر رای شماره 0025-1404 مورخ 1404/09/18 کلاسه 2839-1404 متقاضی آقای محمدرضا محمد بیگی فرزند رکابعلی به ش-ش 13040 صادره 
از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 708.44 مترمربع از پلاک 1371 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) ابهر انتهای آبسور ( خریداری از 

مالک رسمی ) عزیزاله محمدبیگی و خود متقاضی (
تاریخ انتشار اول 1405/03/18

 تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 140460327002031816  مورخه 1404/09/30 کلاسه 3696-1403 متقاضی آقای محمد قهرمانی فرزند رحمان علی به 
ش-ش 591 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3055.11 مترمربع از پلاک 1830 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی(
2- برابر رای شماره 140460327002026965  مورخه 1404/08/19 کلاسه 2744-1403 متقاضی خانم گوهرتاج خداوردی فرزند عزیزاله به 
ش-ش 4410217925 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 445.03 مترمربع از پلاک 3649 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) سید قدیر امینی(
3- برابر رای شماره 5874-1404  مورخه 1404/08/05 کلاسه 2291-1404 متقاضی خانم فاطمه اکبری الوند فرزند علی مدد به ش-ش 12461 
صادره از خرمدره در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 345.75 مترمربع از پلاک 33 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) ابهر جاده 

قیدار شرکت پارس نخ پشت گاراژ( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
4- برابر رای شماره 140460327002026350  مورخه 1404/08/13 کلاسه 5225-1403 متقاضی آقای سعید ترکی فرزند عباسعلی به ش-ش 
1763 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9174.32 مترمربع از پلاک 120اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای نورین( 

خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی (
5- برابر رای شماره 6702-1404  مورخه 1404/08/17 کلاسه 4125-1403 متقاضی خانم ربابه جمالی فرزند محمد تقی به ش-ش 6 صادره 
از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3736.48 مترمربع از پلاک 1848 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) باغات شناط ( 

خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی (
تاریخ انتشار اول 1405/03/18
تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی:

ضایعات و تلفات محصولات کشاورزی و غذایی در ایران 
کاهش می‌یابد

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: ایران براساس 
»سند ملی دانش‌بنیان امنیت غذایی« در تلاش است تا سال ۲۰۳۲ میزان ضایعات و تلفات محصولات 

کشاورزی و غذایی را به نصف کاهش دهد.
اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی به نمایندگی از ایران در نشست عالی 
وزرای کشاورزی و جنگلداری که با حضور ۲۰ وزیر و مقامات ارشد سازمان‌های مرتبط با محوریت 
»کاهش ضایعات پس از برداشت محصول و افزایش بهره‌وری در زنجیره تأمین« در کشور ترکیه برگزار 

شد، حضور یافت.
وی در این نشست که با هدف بررسی راهکارهای مشترک برای مقابله با تلفات محصولات کشاورزی و 
ارتقای کارایی زنجیره تأمین در سطح منطقه برگزار شد، از اقدامات و برنامه‌های ایران در حوزه امنیت 

غذایی و کاهش ضایعات سخن گفت.
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی، ضمن قدردانی از میزبانی شایسته دولت و مردم 
ترکیه، بر اهمیت توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، تعامل سازنده و تقویت صلح و توسعه پایدار تأکید و 
عنوان کرد: در جهان بهم‌پیوسته امروز، همکاری میان کشورها دیگر یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر برای مقابله با چالش‌های مشترک است.
وی با اشاره به چالش‌های پیچیده منطقه از جمله تنش‌های ژئوپلیتیکی، بی‌ثباتی زنجیره‌های تأمین، 
تغییرات اقلیمی و افزایش هزینه دسترسی به غذا، افزود: این شرایط، تحقق اهداف توسعه پایدار به‌ویژه 

تولید و مصرف مسئولانه و کاهش ضایعات غذایی را با دشواری‌های جدی مواجه کرده است.
فتحی با اشاره به این‌که سالانه حدود یک میلیارد تن ضایعات در زنجیره کشاورزی و غذا در جهان 
تولید می‌شود، تأکید کرد که این مسئله به معنای هدررفت منابع، از دست رفتن درآمد تولیدکنندگان 

و تشدید تغییرات اقلیمی است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی کشورمان با اشاره به برآورد سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
مبنی بر این‌که ۱۳ درصد مواد غذایی تولیدشده در جهان در مرحله پس از برداشت تا پیش از رسیدن 
به بازار از بین می‌رود، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران براساس »سند ملی دانش‌بنیان امنیت 
غذایی« در تلاش است تا سال ۲۰۳۲ میزان ضایعات و تلفات محصولات کشاورزی و غذایی را به نصف 

کاهش دهد.
وی در این راستا به اجرای طرح ملی کاهش ریزش و تلفات گندم در زمان برداشت با استفاده از انواع 
کمباین اشاره کرد و افزود: هر یک درصد کاهش ریزش در این محصول، به معنای در اختیار داشتن 

۱۴۰ هزار تن گندم بیشتر خواهد بود.
فتحی همچنین بر ضرورت به‌کارگیری فناوری‌های نوین نظیر اینترنت اشیا، حسگرها، پوشش‌های 
نانویی، توسعه زنجیره سرد و استفاده از فناوری بلاک‌چین برای مدیریت تقاضا و موجودی تأکید و 
آمادگی ایران را برای تبادل دانش فنی، برگزاری نشست‌های علمی و سرمایه‌گذاری مشترک در تولید 

تجهیزات برداشت و بسته‌بندی اعلام کرد.

رئیس‌کل بیمه مرکزی گفت: خسارت‌های اعلام‌ شده جنگ تا 
امروز ۶۰ همت برآورد می‌شود که از این مقدار، ۴۵ همت توسط 

بیمه مرکزی تأمین مالی شده و در حال پرداخت است.
موسی رضایی - رئیس‌کل بیمه مرکزی - با اشاره به عملکرد 
صنعت بیمه در جریان جنگ‌های ۱۲ روزه و رمضان و حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی، گفت: خدمات بیمه‌ای ارائه‌ شده در 

این رویدادها، تحسین‌برانگیز و بی‌نظیر بود.
وی افزود: ایران تنها کشوری است که در طول جنگ، پوشش 
بیمه‌ای خسارت‌های وارده به هواپیماها، کشتی‌ها و نفتکش‌ها 

را فعال نگه داشت.
رضایی با بیان اینکه ۱۶۰ همت پوشش برای تأمین کالاهای اساسی در نظر گرفته شده است، افزود: 
خسارت‌های اعلام‌ شده تا امروز ۶۰ همت برآورد می‌شود که از این مقدار، ۴۵ همت توسط بیمه مرکزی 

تأمین مالی شده و در حال پرداخت است.
وی همچنین با تأکید بر خدمات شبانه‌روزی صنعت بیمه در طول دوران جنگ، تصریح کرد که این 

صنعت در زمره موفق‌ترین حوزه‌ها از منظر جلب رضایت مردم قرار دارد.
رئیس شورای عالی بیمه در ادامه گفت: در سال گذشته، حق بیمه تولیدی صنعت بیمه کشور از ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان فراتر رفت که بیش از ۸۰درصد آن توسط شبکه نمایندگی‌های سراسر کشور محقق 

شده است.
وی ابراز امیدواری کرد با اصلاح برخی مقررات، بخش قابل توجهی از حق بیمه‌های تولیدی در استان‌ها، 

صرف توسعه همان مناطق شود.
رضایی در پایان با گلایه از کاستی‌ها در پوشش رسانه‌ای خدمات بیمه‌ای، واگذاری اختیارات به شعب 

استانی را گامی در جهت تسهیل خدمات‌رسانی و اولویت‌دهی به رضایتمندی مردم دانست./ خبرپو

رئیس‌کل بیمه مرکزی:

۴۵ همت خسارت جنگ تأمین مالی شده 
و در حال پرداخت است

موج رسا/ مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی زنجان گفت: زنجان با تکیه بر تولیدات مهندسی‌شده در سینی‌های کشت، اکنون به کانون محوری تأمین نشای سبزی و صیفی 
برای استان‌های مختلف ایران تبدیل شده است.

منوچهر کریمی با بیان اینکه در دنیای امروز که بحران کم‌آبی و تغییرات اقلیمی، بقای کشاورزی سنتی را با چالش‌های جدی مواجه کرده است، گذر به سمت روش‌های نوین همچون 
»تولید نشا« نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی محسوب می‌شود، اظهار کرد: این روش با انتقال بخشی از دوره رشد گیاه از مزرعه به محیط کنترل‌شده گلخانه، تحولی در 
مدیریت منابع ایجاد کرده است.‌ وی با بیان اینکه بارزترین مزیت تولید نشا رویکرد، مدیریت هوشمندانه مصرف آب است، ابراز کرد: در کشت نشائی گیاه مراحل حساس اولیه رشد 

)جوانه‌زنی و استقرار( را در فضایی متراکم و با آبیاری دقیق سپری می‌کند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
زنجان عنوان کرد:

زنجان؛ قطب تأمین نشای سبزی کشور



روز��
دوشنبه   18  خرداد  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3089

خانواده

فیلترینگ دسترسی مردم به دارک‌وب را باز کرد
گزارش‌ها نشان می‌دهد تداوم محدودیت‌های اینترنتی در ایران، کاربران را به استفاده از روش‌های 
کارشناسان، دسترسی  برخی  گفته  به  که  روندی  داده؛  فیلترینگ سوق  از  عبور  برای  پیچیده‌تر 
آسان‌تر به دارک‌وب و سایت‌های پرخطر را به دنبال داشته و می‌تواند زمینه‌ساز افزایش جرایم و 

سوءاستفاده‌های سایبری شود.
گزارش‌ها حاکی است محدودیت‌های طولانی‌مدت اینترنت در ایران، کاربران را به استفاده از روش‌های 
کارشناسان،  برخی  گفته  به  که  موضوعی  است؛  داده  سوق  فیلترینگ  زدن  دور  برای  پیچیده‌تر 
دسترسی آسان‌تر به دارک‌وب و سایت‌های پرخطر را فراهم کرده و می‌تواند زمینه‌ساز افزایش جرایم 

و سوءاستفاده‌های سایبری شود.
بر اساس این گزارش‌ها، حتی سایت‌های خطرناکی که در اروپا و آمریکا مسدود هستند، به‌راحتی 
در دسترس عموم جامعه ایران قرار می‌گیرند و امکان دسترسی به محتواهای خطرناک جهانی را در 

داخل کشور فراهم می‌کنند./تابناک

رئیس سازمان هواشناسی گفت: با وجود کاهش دمای کشور 
در بهار امسال نسبت به سال گذشته، پیش‌بینی‌ها از تابستانی 
آب  مصرف  مدیریت  ضرورت  تداوم  و  معمول  حد  از  گرم‌تر 

حکایت دارد.
سحر تاجبخش رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به شرایط 
جوی کشور اظهار کرد: میانگین دمای کشور در بهار امسال 
حدود ۲ درجه سانتی‌گراد کمتر از مدت مشابه سال گذشته 

بوده است.
بازه زمانی میانگین دمای  افزود: سال گذشته در همین  وی 
کشور حدود ۲.۵ درجه بالاتر از نرمال بود، در حالی که این رقم امسال به حدود نیم درجه بالاتر از 

نرمال کاهش یافته است.
به گفته تاجبخش، کشور در فصل بهار بارش‌های مناسبی را تجربه کرده و میزان بارندگی‌ها در 
مجموع حدود ۳ درصد بیشتر از میانگین بلندمدت بوده است. بخش‌های غربی کشور از جمله مناطقی 

هستند که بارش‌های مطلوبی دریافت کرده‌اند.
رئیس سازمان هواشناسی با بیان اینکه شرایط منابع آبی در همه نقاط کشور یکسان نیست، تصریح 
کرد: استان تهران، مشهد، استان مرکزی، همدان و بخش‌هایی از دامنه جنوبی البرز همچنان با 
محدودیت منابع آب و شرایط نامناسب بارشی مواجه هستند و مدیریت مصرف آب در این مناطق 

باید با جدیت ادامه یابد.
وی درباره وضعیت پیش‌رو نیز گفت: انتظار می‌رود تا پایان فصل بهار شرایط دمایی و بارشی کشور 
تغییر محسوسی نداشته باشد، اما بر اساس الگوهای اقلیمی و تغییرات بزرگ‌مقیاس جوی، تابستان 

امسال گرم‌تر از میانگین بلندمدت پیش‌بینی می‌شود.
به گفته سحر تاجبخش، عبور موج‌های گرمایی از مناطق مختلف کشور در ماه‌های آینده محتمل 
است و همین موضوع ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب به‌ویژه در بخش‌های شرب و کشاورزی را 

دوچندان می‌کند.

فقدان شفافیت در  را  ایران  توسعه، مهم‌ترین مشکل محیط‌زیست  پژوهشگر جامعه‌شناسی  برنا/ 
تصمیم‌گیری‌ها، بی‌قدرتی نهاد‌های متولی حفاظت از محیط‌زیست و نفوذ شبکه‌های ذی‌نفع در 

ساختار حکمرانی دانست.
مهتا بذرافکن، پژوهشگر جامعه‌شناسی توسعه ، درباره مهم‌ترین چالش محیط‌زیست ایران گفت: 
به عنوان یک کنشگر محیط‌زیست، مهم‌ترین مشکل را عدم شفافیت و حضور الیگارشی‌ها در بدنه 
تصمیم‌گیری می‌دانم؛ جایی که قدرت این گروه‌ها از دولت و حتی از سازمان محیط‌زیست بیشتر 
است. بسیاری از پروژه‌های ضد محیط‌زیستی که در کشور اجرا می‌شوند، پشتوانه شبکه‌های قدرتمند 

منافع را دارند و همین مسئله باعث شده محیط‌زیست به مرز فاجعه برسد.
بذرافکن با تأکید بر اینکه محیط‌زیست در ایران »بی‌قدرت« است، افزود: وقتی محیط‌زیست در زمره 
گروه‌های بی‌قدرت قرار می‌گیرد، نمی‌تواند نقش حفاظتی خود را ایفا کند. در نتیجه پروژه‌های ضد 
محیط‌زیستی با توجیهاتی مانند اشتغال‌زایی، تولیدملی و توسعه اقتصادی تصویب می‌شوند، بدون 

آنکه سازمان محیط‌زیست توان اثرگذاری جدی بر روند تصمیم‌گیری داشته باشد.
به گفته وی، در برخی موارد حتی مدیران تحمیلی وارد ساختارهای محیط‌زیستی می‌شوند، مدیرانی 
که از بخش‌هایی می‌آیند که مأموریت اصلی‌شان تأمین منافع شبکه‌های مرتبط با معدن، آب، انرژی، 

زمین و جنگل است.
بذرافکن این روند را یکی از دلایل تضعیف روزافزون جایگاه محیط‌زیست در کشور خواند و گفت: 
فقدان شفافیت داده‌ها، نبود شفافیت در فرآیندهای تصمیم‌گیری و همچنین کمبود قوانین جامع و 

غیرقابل دور زدن از مهم‌ترین چالش‌های محیط‌زیستی کشور است.
وی اضافه کرد: تمام این مسائل در نهایت به نوع حکمرانی بازمی‌گردد. ساختاری که به اعتقاد من 
بیش از آنکه بر پایه قانون، دانش و حقوق عامه اداره شود، تحت تأثیر الیگارشی‌ها و شوراهای قدرتمند 

قرار دارد.
اقتصاد بحران‌زده و قربانی شدن محیط‌زیست

بذرافکن در ادامه با اشاره به شرایط اقتصادی کشور گفت: در یک اقتصاد تورمی، تحریمی و دچار 
مشکلات ساختاری، اولویت تصمیم‌گیران معمولاً تأمین معیشت و نیازهای فوری مردم است.

وی توضیح داد: در چنین شرایطی، پیرامون هر یک از منابع طبیعی مانند آب، خاک، جنگل و زمین، 
شبکه‌های منافع شکل می‌گیرد. این شبکه‌ها در یک اقتصاد ناکارآمد می‌توانند اعمال قدرت کنند و 
پروژه‌های مخرب را توجیه کنند. این منطق، منطقی اشتباه است که محیط‌زیست را همواره در جایگاه 

پایین‌تری نسبت به سایر ملاحظات قرار می‌دهد.
این پژوهشگر جامعه شناسی توسعه، نتیجه این روند را »بی‌عدالتی در حق محیط‌زیست« و فقدان 
»عدالت محیط‌زیستی« دانست و تأکید کرد که نبود رویکرد عدالت‌محور در سیاست‌گذاری‌ها، یکی از 

دلایل اصلی وضعیت بحرانی کنونی است.
قوانین ضعیف و کنشگری پرهزینه

بذرافکن در بخش دیگری از سخنان خود به نقش مدیریت در تداوم بحران‌های محیط‌زیستی پرداخت 
و گفت: مدیرانی که طی سال‌های گذشته در حوزه محیط‌زیست مسئولیت داشته‌اند، اغلب افرادی 
نبوده‌اند که بتوانند در برابر شبکه‌های قدرت و منافع ایستادگی کنند. این مسئله نیز ریشه در ساختار 

ضعیف سازمان محیط‌زیست دارد، ساختاری که قانون به اندازه کافی از آن حمایت نمی‌کند.
وی افزود: بسیاری از قوانین مرتبط با جنگل، آب، خاک و منابع زیستی به راحتی دور زده می‌شوند. 
از سوی دیگر، معاملات غیرشفاف و تصمیم‌گیری‌های پشت پرده نیز امکان سوءاستفاده را افزایش 
می‌دهد. به گفته این فعال محیط‌زیست، کنشگری در این حوزه نیز با هزینه‌های سنگینی همراه است. 
فعالان محیط‌زیست در بسیاری از موارد با برچسب‌های امنیتی یا سیاسی مواجه می‌شوند و همین 
مسئله موجب می‌شود بسیاری از کنشگران به تدریج از عرصه مطالبه‌گری کنار بروند. نتیجه این روند، 

خاموش شدن تدریجی جنبش‌های محیط‌زیستی است.
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زندگی زنان سرپرست خانوار در پساجنگ؛

 دستفروشی برای یک لقمه نان
به گزارش خبرنگار ایلنا, جنگ شاید با خاموش شدن 
انفجارها به پایان برسد، اما آثار آن سال‌ها بر  صدای 
همه  میان  در  می‌اندازد.  سایه  بازماندگان  زندگی 
گروه‌های آسیب‌دیده، زنان سرپرست خانوار از جمله 
کسانی هستند که بار سنگین پیامدهای اقتصادی و 
اجتماعی جنگ را بر دوش می‌کشند. زنانی که ناگهان 
خود را در جایگاه نان‌آور خانواده یافته‌اند و حالا برای 
تأمین حداقل نیازهای زندگی، هر روز نبردی تازه را 

تجربه می‌کنند.
در خیابان‌ها و بازارهای شهر، زنان بسیاری را می‌توان 
دید که به دستفروشی روی آورده‌اند؛ نه از سر انتخاب، 
بلکه از روی اجبار،  آن‌ها ساعت‌ها در گرما و سرما کنار 
خیابان می‌ایستند تا شاید بتوانند درآمدی برای تأمین 
هزینه‌های خانواده به دست آورند. درآمدی که به گفته 
خودشان، دیگر پاسخگوی هزینه‌های روزافزون زندگی 

نیست.
کنار پیاده‌رو بساط کوچکش را پهن کرده است؛ چند 
قلم جنس که شاید فروش آن‌ها خرج یک روز خانواده 
را تأمین کند. او یکی از صدها زن سرپرست خانواری 
است که پس از جنگ، به جای آرامش و بازگشت به 
زندگی عادی، با فقر، تورم و مسئولیت سنگین تأمین 
معاش فرزندان خود روبه‌رو شده‌اند؛ زنانی که برای یک 

لقمه نان، هر روز جنگ دیگری را تجربه می‌کنند.
برای  گوشی  دنبال  انگار  کنم  می  معرفی  را  خودم 
شنیدن حرف هایش باشد می گوید: وقتی جنگ تمام 
شد، فکر می‌کردیم روزهای سخت هم تمام شده است، 
اما مشکلات تازه از همان روز شروع شد. از کارخانه‌ای 
که در آن کار می‌کردم اخراج شدم حالا من مانده‌ام و 
چند فرزند که باید هزینه زندگی‌شان را تأمین کنم. هر 
روز نگرانم که چگونه اجاره خانه، هزینه درمان و مخارج 

روزمره را پرداخت کنم.
با بغضی که در گلو دارد ادامه می دهد: دو ماه بیکار 
بودم و دنبال کار می گشتم هر کجا سر زدم دست خالی 
برگشتم مجبور شدم دستفروشی کنم ولی با این کارها 
نمی‌توانم از پس مشکلات زندگی و هزینه های زندگی 

دو فرزندم بر بیایم.
با فقر، گرانی و نگرانی از آینده زندگی می کنیم

زن دیگری که سال‌هاست از طریق دستفروشی امرار 
معاش می‌کند، از فشار تورم و گرانی گلایه دارد: هر روز 
قیمت‌ها بالاتر می‌رود، اما درآمد ما همان است. گاهی 
تمام درآمد یک روز کاری‌ام فقط صرف خرید چند قلم 
به  با دست خالی  بارها شده  کالای ضروری می‌شود. 
باید پاسخگوی  برگشته‌ام و نمی‌دانستم چگونه  خانه 

فرزندانم باشم.
فشارهای اقتصادی تنها بخشی از مشکلات این زنان 
است. بسیاری از آن‌ها با آسیب‌های روحی و روانی ناشی 

از  فقر نیز دست و پنجه نرم می‌کنند.
اگر فرزندانم نبودند به زندگیم پایان می دادم

یکی از این زنان با چشمانی اشک‌آلود می‌گوید: درآمدم 
دیگر کفاف هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد. گاهی آن‌قدر 
خسته و ناامید می‌شوم که احساس می‌کنم توان ادامه 
دادن ندارم. اگر فرزندانم نبودند، شاید به زندگی خودم 
پایان می‌دادم. اما نگاه بچه‌هایم باعث می‌شود دوباره 

بلند شوم و برای آینده آن‌ها تلاش کنم.

است  این  مادر  بزرگ‌ترین درد یک  ادامه می‌دهد:  او 
که نتواند نیازهای اولیه فرزندانش را تأمین کند. وقتی 
را  خریدش  توان  تو  و  می‌خواهند  چیزی  بچه‌هایت 
فقر،  با  روز  هر  ما  می‌کنی.  احساس شکست  نداری، 

گرانی و نگرانی از آینده زندگی می‌کنیم.
دستفروشی برای زنان سرپرست خانوار

 انتخاب نیست
داوود شیری، کارشناس آسیب‌های اجتماعی در گفت 
و گو با خبرنگار ایلنا می گوید: زنان سرپرست خانوار 
در شرایط پساجنگ بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
حمایت هستند. شیری می‌گوید: در هر بحران و جنگی، 
زنان سرپرست خانوار جزو نخستین گروه‌هایی هستند 
که فشارهای اقتصادی و اجتماعی را به‌طور مستقیم 
تجربه می‌کنند. از دست رفتن منابع درآمدی، افزایش 
هزینه‌های زندگی و کاهش فرصت‌های شغلی، این زنان 
را در معرض فقر و محرومیت قرار می‌دهد و بسیاری از 
آنان برای تأمین حداقل نیازهای خانواده ناچار به فعالیت 

در مشاغل غیررسمی مانند دستفروشی می‌شوند.
وضعیت  این  بلندمدت  پیامدهای  به  اشاره  با  وی 
می‌افزاید: دستفروشی برای بسیاری از زنان سرپرست 
برای  راه  آخرین  بلکه  نیست،  انتخاب  یک  خانوار 
خانواده  معیشت  فروپاشی  و  گرسنگی  از  جلوگیری 
است. این زنان ساعت‌های طولانی در خیابان‌ها و معابر 
عمومی کار می‌کنند، در حالی که از حداقل حمایت‌های 

بیمه‌ای، درمانی و شغلی برخوردار نیستند.
فقر اقتصادی به تدریج به فقر فرهنگی و 

اجتماعی تبدیل می شود
شرایطی  چنین  تداوم  است:  معتقد  کارشناس  این 
می‌تواند آسیب‌های اجتماعی گسترده‌تری را به همراه 
داشته باشد. وقتی یک زن سرپرست خانوار برای تأمین 
هزینه‌های اولیه زندگی دچار مشکل می‌شود، سلامت 
و  فرزندان  تحصیلی  وضعیت  خانواده،  اعضای  روانی 
حتی انسجام خانوادگی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. فقر 
اقتصادی به‌تدریج به فقر اجتماعی و فرهنگی نیز تبدیل 

می‌شود.
شیری می افزاید: نبود فرصت‌های شغلی پایدار، افزایش 
اجتماعی،  حمایت‌های  ضعف  و  زندگی  هزینه‌های 
بسیاری از این زنان را به سمت مشاغل غیررسمی و 
کم‌درآمد سوق داده است. مشاغلی که از امنیت شغلی 

برخوردار نیستند و آینده‌ای مطمئن ندارند.
ادامه می دهد:  اجتماعی  های  آسیب  کارشناس  این 
گسترش  زمینه‌ساز  می‌تواند  وضعیت  این  تداوم 
دیگر  و  روانی  مشکلات  فرزندان،  تحصیل  ترک  فقر، 

آسیب‌های اجتماعی شود.
اشاره  افراد  این  مشکلات  حل  راهکارهای  به  شیری 
کرده و می گوید: حمایت هدفمند از زنان سرپرست 
خانوار، ایجاد فرصت‌های اشتغال پایدار، ارائه تسهیلات 
اقتصادی و گسترش پوشش‌های بیمه‌ای از مهم‌ترین 
راهکارهای کاهش آسیب‌های ناشی از جنگ و بحران 
است.  امروز اگرچه صدای جنگ خاموش شده، اما برای 
بسیاری از زنان سرپرست خانوار، نبرد اصلی همچنان 
ادامه دارد، نبردی برای حفظ کرامت، تأمین معیشت 
و ساختن آینده‌ای بهتر برای فرزندانی که تنها امید 

زندگی‌شان هستند.

خبر

رئیس سازمان هواشناسی:

تابستانی گرم‌تر از حد معمول در راه کشور 

پژوهشگر جامعه‌شناسی توسعه:

محیط‌زیست ایران قربانی فقدان شفافیت و ضعف حکمرانی 
شده است

وعده درآمدهای نجومی،
 ترفند تازه کلاهبرداران؛

هشدار پلیس در خصوص 
آگهی‌های جعلی استخدام

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا با هشدار نسبت به افزایش انتشار آگهی‌های جعلی استخدام و دورکاری در فضای مجازی، گفت: کلاهبرداران با سوءاستفاده از شرایط اقتصادی و 
نیاز افراد به اشتغال، با وعده درآمدهای بالا و استخدام آسان، شهروندان را در دام خود گرفتار می‌کنند. سرهنگ محمد شریفی در این خصوص اظهار داشت: در ماه‌های اخیر، پرونده‌های 
متعددی در خصوص کلاهبرداری تحت پوشش آگهی‌های استخدام، دورکاری و کسب درآمد اینترنتی به پلیس آگاهی ارجاع شده که نشان می‌دهد سودجویان با بهره‌گیری از بستر 
فضای مجازی، به دنبال فریب جویندگان کار هستند وی افزود: کلاهبرداران معمولاً با انتشار آگهی‌های جذاب در شبکه‌های اجتماعی، کانال‌ها و سایت‌های اینترنتی، وعده‌هایی نظیر 
استخدام فوری، درآمدهای بالا بدون نیاز به تخصص، فعالیت در منزل و کسب درآمد آسان را مطرح کرده و پس از جلب اعتماد افراد، از آنان درخواست واریز وجه تحت عناوینی همچون 

هزینه ثبت‌نام، تشکیل پرونده، خرید تجهیزات، فعال‌سازی حساب کاربری یا دریافت مجوز فعالیت می‌کنند./ فرارو

اقتصادِ پنهان عمل زیبایی در ایران در بحرانِ جنگ؛

بازاری که ناگهان بدون ویترین شد
بازار کلینیک‌های زیبایی ایران بعد از جنگ و اختلال 
اینترنت، از یک بازار پرزرق‌وبرق اینستاگرامی به صحنه 
اعتمادسازی دوباره و رقابت بر سر  نیرو،  بقا، تعدیل 

پرداخت‌های خرد مردم تبدیل شده است.
جراحی  بین‌المللی  جامعه  گزارش  آخرین  طبق 
 ۳۸ به  نزدیک   ۲۰۲۴ سال  در  زیبایی،  پلاستیک 
میلیون عمل و اقدام زیبایی جراحی و غیرجراحی در 
جهان انجام شده است؛ ۱۷.۴ میلیون مورد جراحی و 
۲۰.۵ میلیون مورد غیرجراحی. همین گزارش برای 
ایران عدد ۴۲۰ هزار و ۳۲۱ اقدام زیبایی را ثبت کرده 
که شامل ۲۶۶ هزار و ۴۴۳ اقدام جراحی و ۱۵۳ هزار و 
۸۷۸ اقدام غیرجراحی است؛ البته این آمار فقط مربوط 
به اقدامات انجام‌شده توسط جراحان پلاستیک است و 
کل بازار کلینیک‌ها، پزشکان عمومی، دندان‌پزشکان 
یا سایر متخصصانی را که وارد حوزه زیبایی شده‌اند 
پوشش نمی‌دهد. این تفاوت آماری، دقیقاً همان جایی 
است که اقتصاد پنهان زیبایی در ایران شروع می‌شود. 
واقعی  بازار  اما  است،  بزرگ  به‌تنهایی  رسمی  عدد 
از  مهمی  بخش  چون  است؛  بزرگ‌تر  آن  از  احتمالاً 
تزریق بوتاکس، فیلر، لیزر، جوان‌سازی پوست، فرم‌دهی 
و خدمات کم‌تهاجمی در مطب‌ها و کلینیک‌هایی انجام 
جراحان  بین‌المللی  آمارهای  در  الزاماً  که  می‌شود 
پلاستیک دیده نمی‌شوند. به همین دلیل هر برآوردی 
از گردش مالی این حوزه قطعی نیست و آمار قطعی 

می‌گویند  نشانه‌ها  اما  ندارد،  وجود  ملی  شفاف  و 
حال  عین  در  و  نقدشونده‌ترین  از  یکی  زیبایی  بازار 
آسیب‌پذیرترین بازارهای خدماتی ایران در چند سال 

اخیر بوده است.
اینستاگرام؛ ویترین اصلی بازاری که ناگهان 

بی‌ویترین شد
اینترنتی،  تازه  محدودیت‌های  و  جنگ  از  پیش  تا 
اینستاگرام برای بسیاری از کلینیک‌های زیبایی فقط 
انتظار،  نبود؛ مطب دوم، سالن  اجتماعی  یک شبکه 
موتور  و  اعتمادسازی  سیستم  نمونه‌کار،  کاتالوگ 
اصلی جذب مشتری بود. گزارشی از دیتاک، از ۳.۷ 
میلیون کسب‌وکار فعال در اینستاگرام سخن می‌گوید 
و اینستاگرام را با ۳۱ میلیون کاربر فعال، پرکاربردترین 

شبکه اجتماعی میان ایرانیان معرفی می‌کند.
در همان گزارش آمده است که ۹۰ درصد کاربران فعال 
پیش از فیلترینگ، دوباره به اینستاگرام برگشته‌اند؛ 
یعنی با وجود فشار فیلترینگ، مخاطب ایرانی عملًا 

خانه دیجیتال خود را ترک نکرده است.
اما همین وابستگی، نقطه ضعف کلینیک‌های زیبایی 

اینستاگرام،  یعنی  بازار،  اصلی  ویترین  وقتی  شد. 
در  اختلال  بازدید،  کاهش  دسترسی،  افت  دچار 
تبلیغات، کاهش ریچ و سختی ارتباط با مخاطب شد، 
کلینیک‌هایی که تمام فروش خود را روی پیج، ریلز، 
دایرکت و اینفلوئنسر مارکتینگ ساخته بودند، ناگهان 
با افت ورودی مواجه شدند. مسئله فقط این نبود که 
مخاطب به پیام‌رسان داخلی کوچ نکرد؛ مسئله این 
بود که مشتری زیبایی با »تماشا« تصمیم می‌گیرد. 
او نمونه قبل و بعد می‌بیند، چهره پزشک را دنبال 
می‌کند، از استوری‌ها حس اعتماد می‌گیرد، کامنت‌ها 
را می‌خواند و بعد رزرو می‌کند. وقتی این زنجیره قطع 

یا کند شود، فروش هم کند می‌شود.
رویترز نیز در گزارش‌های اخیر خود از آسیب جدی 
اختلال اینترنت به کسب‌وکارهای متکی به شبکه‌های 
اجتماعی در ایران نوشته و نقل کرده که بسیاری از 
تلگرام  و  اینستاگرام  طریق  از  که  کسب‌وکارهایی 
محدودیت  یا  قطعی  دوره  در  می‌گرفتند،  مشتری 
شدید اینترنت با از دست رفتن مشتری، بدهی و فشار 
هزینه روبه‌رو شدند. در همان گزارش، به نقل از رئیس 

ایران،  بازرگانی  اتاق  دانش‌بنیان  اقتصاد  کمیسیون 
خسارت مستقیم قطعی‌ها روزانه ۳۰ تا ۴۰ میلیون 
دلار و با اثرات غیرمستقیم تا ۸۰ میلیون دلار برآورد 

شده است
بازار زیبایی پس از جنگ یکدست عمل نکرده است. 
روایت‌های میدانی نشان می‌دهد کلینیک‌ها و پزشکان 
زیبایی عملًا به دو گروه تقسیم شده‌اند: گروهی که 
با افت مراجعه، اجاره سنگین، حقوق پرسنل، هزینه 
مواد مصرفی و افت بازدید اینستاگرام زمین‌گیر شدند؛ 
و گروهی که به‌دلیل داشتن مکان ثابت، نبود فشار 
اجاره، سابقه طولانی‌تر، اعتماد محلی، بانک مشتری 
قدیمی و توانایی بازگشت به ابزارهای کلاسیک‌تر مثل 
پیامک، تماس، باشگاه مشتریان و معرفی دهان‌به‌دهان، 
بهتر دوام آوردند. کلینیکی که تا دیروز با چند ریلز 
تخفیف  کمپین  چند  و  اینفلوئنسر  چند  پربازدید، 
باید  امروز  کند،  پر  را  خود  تزریق  اتاق  می‌توانست 
دوباره به اصول قدیمی‌تر بازار برگردد: اعتماد، پیگیری، 
پرونده مشتری، یادآوری زمان تمدید بوتاکس، پیامک 
مناسبتی، مشاوره واقعی، پاسخ‌گویی تلفنی و ارتباط 
انسانی. این بازگشت به پنل پیامکی یا تماس تلفنی، 
نشانه عقب‌گرد تکنولوژیک نیست؛ نشانه آن است که 
وقتی پلتفرم اصلی ناامن یا کم‌اثر می‌شود، کسب‌وکار 
ناچار است مالکیت رابطه با مشتری را از پلتفرم پس 

بگیرد./ فرارو

فروشگاه اتکا استان زنجان در نظر دارد بخشی از فضای خود را در قالب قرارداد به صورت غرفه مشارکتی نقدی 
در اختیار شرکتهای تولیدی، افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط قرار دهد. متقاضیان میتوانند از تاریخ درج آگهی 
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مهر/  پنجمین دوره رقابت‌های فوتسال زنان آسیای مرکزی )کافا( از ۲۹ خرداد به میزبانی شهر دوشنبه 
در تاجیکستان برگزار خواهد شد. در این دوره تیم‌های ایران، قرقیزستان، تاجیکستان و ترکمنستان 
برای کسب عنوان قهرمانی منطقه‌ای با یکدیگر رقابت خواهند کرد و بار دیگر سطح فوتسال زنان 

آسیای مرکزی را محک می‌زنند.
ایران با هدف دفاع از قهرمانی وارد میدان می‌شود

تیم ملی فوتسال زنان ایران در شرایطی پا به این رقابت‌ها می‌گذارد که در چهار دوره قبلی کافا موفق 
شده عنوان قهرمانی را از آن خود کند و بدون شکست به‌عنوان قدرت اول این تورنمنت شناخته شود. 
حالا شاگردان شهرزاد مظفر در دوره پنجم با دو هدف مشخص راهی تاجیکستان می‌شوند. نخست 
دفاع از عنوان قهرمانی و تداوم روند موفقیت در منطقه و دوم اجرای پروژه جوان‌سازی تیم ملی پس از 

سال‌ها اتکا به نسل باتجربه را دنبال می‌کنند.
اردوی ۲۰ نفره و آغاز رقابت برای انتخاب نهایی

در همین راستا آخرین اردوی تیم ملی با حضور ۲۰ بازیکن برگزار شد و این اردو به‌عنوان نخستین 
مرحله جدی برای انتخاب ترکیب اعزامی به کافا ۲۰۲۶ مورد توجه قرار گرفت. کادر فنی اعلام کرد که 
از میان این ۲۰ بازیکن بین ۱۲ تا ۱۴ نفر برای حضور در مسابقات نهایی انتخاب خواهند شد و همین 

موضوع رقابت داخلی را در اردو افزایش داد.
تغییر نسل در ترکیب تیم ملی آغاز شد

نگاهی به فهرست دعوت‌شدگان نشان می‌دهد که شهرزاد مظفر روند تغییر نسل را به‌صورت جدی آغاز 
کرده است. در این اردو تعداد قابل توجهی از بازیکنان جوان حضور دارند که عمدتاً زیر ۲۳ سال سن 
دارند و برای نخستین‌بار یا در آغاز مسیر حضور در تیم ملی قرار گرفته‌اند. این بازیکنان با انگیزه بالا 

وارد اردو شدند و تلاش کردند جایگاه خود را در ترکیب نهایی تثبیت کنند.
بازیکنان باتجربه همچنان ستون تیم هستند

در کنار نسل جوان بازیکنان با تجربه نیز همچنان نقش کلیدی در تیم ملی ایفا می‌کنند. فرزانه توسلی، 
نسیمه غلامی و فرشته کریمی به‌عنوان سه بازیکن بالای ۳۰ سال در این اردو حضور دارند و تجربه 
سال‌ها بازی ملی را به ترکیب تیم اضافه می‌کنند. این بازیکنان با سابقه حضور در تورنمنت‌های مهم 
بین‌المللی نقش رهبری داخل زمین را بر عهده دارند و در مدیریت شرایط حساس مسابقات اثرگذار 

هستند.
نسل میانی تیم نقش پل ارتباطی را ایفا می‌کند

در ترکیب فعلی تیم ملی بازیکنانی مانند مارال ترکمان و شیرین صفار نیز حضور دارند که در سال‌های 
اخیر به‌عنوان نسل میانی شناخته شده‌اند. این بازیکنان در جام جهانی ۲۰۲۵ و رقابت‌های بین‌المللی 
اخیر عملکرد قابل توجهی ارائه کردند و اکنون نیز در کنار جوان‌ترها و باتجربه‌ها نقش مهمی در ایجاد 

تعادل تاکتیکی تیم ایفا می‌کنند.
کاهش محسوس میانگین سنی تیم ملی

بررسی کلی فهرست تیم ملی نشان می‌دهد میانگین سنی بازیکنان به شکل محسوسی کاهش یافته 
است. بخش عمده‌ای از نفرات حاضر در اردو زیر ۲۳ سال هستند و همین موضوع نشان می‌دهد 
سیاست جوان‌سازی در تیم ملی فوتسال زنان ایران از حالت برنامه‌ریزی به مرحله اجرا رسیده است. 

این تغییر ساختار تیم را وارد دوره جدیدی از بازسازی کرده است.

نیمکت ریجکتی‌ها ؛

از تاج و یار غارش تا نخبه GPS تیم ملی
رویداد۲۴/  تیم ملی ایران راهی کمپ خود در تیخوانا 
مکزیک شده تا آخرین اردوی آمادگی خود را پیش از 
شرکت در جام جهانی برگزار کند. تیم ملی قرار است 
تاریخ ۲۶ خرداد در نخستین دیدار خود در جام  در 
جهانی به مصاف نیوزیلند برود. با این حال مساله ویزای 
کاروان هنوز به صورت کامل برطرف نشده است. در 
آخرین تحولاتT تمامی بازیکنان تیم ملی شامل ۲۶ 
نفر و کادرفنی به جز دو آنالیزور ویزای ورود به آمریکا 
دریافت کرده‌اند. هرچند هنوز مشخص نیست این ویزا 
ساعتی است یا به شکل دیگر. با این حال درخواست ۱۵ 
عضو کاروان ریجکت شده است؛ افرادی که همراه تیم 
ملی به مکزیک خواهند رفت تا تکلیف آنها طی روز‌های 

آینده مشخص شود.
ضمن اعتراض به اقدام دولت آمریکا که مخالف موازین 
مسابقات  میزبانی  قبول  پروتکل‌های  و  بین‌المللی 
فهرست  به  می‌اندازیم  نگاهی  است  جهانی  جام 

ریجکت‌شدگان.
سه نفر اول فهرست رد شدگان متعلق است به مدیران 
ارشد فدراسیون. مهدی تاج، مهدی محمدنبی و هدایت 
ممبینی. رد شدن ویزای هر سه این نفرات تعجب‌برانگیز 
است، اما هر کدام به دلایل متفاوت. تعجب برانگیز بودن 
ریجکت نبی از این جهت است که در زمان قرعه‌کشی 
جام جهانی ویزای آمریکا را دریافت کرده بود، اما تنها 

پس از ۶ ماه درخواست مجدد او رد شده است.
نبی در تمام طول جنگ بسیار تلاش کرد از هرگونه 
اظهارنظر سیاسی جنجالی پرهیز کند تا مبادا با مشکل 
به  می‌کردند  تصور  بسیاری  شود.  مواجه  ویزا  صدور 
متحده  ایالات  در  یک  درجه  فامیل  داشتن  واسطه 

مشکلی برای همراهی تیم ملی ندارد.
اما ریجکت شدن تاج و ممبینی از این نظر عجیب است 
که درخواست این دو جهت شرکت در مراسم قرعه‌کشی 
جام جهانی هم رد شده بود. تاج و ممبینی اوایل امسال 
برای حضور در کنگره فیفا راهی کانادا شدند که آنجا 
هم اجازه ورود به خاک کانادا را پیدا نکردند. اتفاقی 
که حاشیه‌های بسیاری را به دنبال داشت. اینکه این 
دو با وجود چنین تجریباتی دوباره برای ویزای ایالات 
متحده اقدام کردند و بار دیگر رد شدند انتقادات زیادی 
را به دنبال داشته است. برخی کاربران فضای مجازی 
نوشتند: فوتبال ایران نه، کاش یک مقدار پرستیژ برای 

خودتان قائل بودید.
این هم از عجایب فوتبال ایران است که تیم ملی ایران 

دو مدیر رسانه‌ای دارد. یکی مدیر رسانه‌ای رسمی یعنی 
وزارت ورزش  روابط عمومی  مدیر  معتمدکیا  محسن 
که به فدراسیون فوتبال مامور شده و دیگری سیامک 
قلیچ‌خانی، دست راست امیر قلعه‌نویی در دست کم 
هم  ملی  تیم  در  حالا  که  گذشته  سال  سی  بیست، 
نقشی برای خودش دست و پا کرده است. قلیچ‌خانی 
به نوعی مباشر ژنرال است و البته خیلی‌ها نقش او را 
در تدوین فهرست دعوت‌شدگان به اردو‌های تیم ملی را 
بسیار پررنگ می‌دانند. ویزای قلیچ‌خانی برای حضور در 

قرعه‌کشی جام جهانی هم رد شده بود.
جایگاه  سال‌هاست  خبرنگاری،  پیشینه  با  معتمدکیا 
مدیر رسانه‌ای تیم ملی را با حفظ سمت در اختیار دارد. 
او بعد از انتصاب حمید سجادی به عنوان وزیر ورزش و 
جوانان، به عنوان مدیر روابط عمومی وزارتخانه منصوب 
شد و با وجود دو بار تغییر وزیر و یک بار تغییر دولت 
همچنان پست خود را حفظ کرده است. توانایی حفظ 
سمت در دولت‌های مختلف، وزرای متفاوت، روسای 
را  استعداد خاصی  و سرمربیان جورواجور  فدراسیون 

می‌طلبد که معتمدکیا از آن برخوردار است.
آنالیزور‌های تیم ملی؛ از فارغ‌التحصیل شریف تا 

مسوول جی‌پی‌اس!
از اعضای کادرفنی تیم ملی دو نفر موفق به دریافت ویزا 
نشدند: سروش سلماسی و مهرپویا اسدی. هر دوی این 
افراد بسیار ناشناس هستند که البته کاملا هم طبیعی 
است. در هیچ جای دنیا آنالیزور‌های تیم ملی حضور 

از سروش  که  اطلاعاتی  تنها  ندارند.  رسانه‌ای خاصی 
شریف  و  امیرکبیر  در  که  است  این  داریم  سلماسی 
مهندسی مکانیک و دکترای MBA گرفته و وظیفه 

آنالیز دیتا‌های مربوط به تیم را برعهده دارد.
مهرپویا اسدی، اما به نسبت شناخته‌تر است. او سابقه 
که  فصلی  در  را  اراک  آلومینیوم  کادرفنی  در  حضور 

قهرمان جام حذفی شدند در کارنامه دارد. 
انتصاب  زمان  از   A مربیگری  مدرک  داشتن  با  او 
قلعه‌نویی به عنوان سرمربی همراه تیم ملی بوده است. 
قلعه‌نویی یک بار از او با عنوان کادر نخبه GPS یاد 

کرده بود.
رضا جاودان از اعضای تدارکات تیم ملی دیگر فردی 
است که درخواستش رد شده است. جاودان دست کم 
از سال ۲۰۱۸ به عنوان عضو تدارکات همراه تیم ملی 
بوده و در جام‌های جهانی روسیه و قطر ایران را همراهی 

کرده است.
افسران امنیتی و چالش تیم ملی در کشور متخاصم

فوتبال  فدراسیون  حراست  رئیس  آباد  ملک  مهدی 
و مسعود اردشیر افسر امنیتی تیم ملی دیگر نفراتی 
در  ابتدا  ملک‌آباد  مهدی  شدند.  ریجکت  که  هستند 
زمان ریاست علی کفاشیان به عنوان رئیس حراست 
به فدراسیون فوتبال آمد. گفته می‌شود جابجایی او با 
رئیس قبلی بعد از اتفاقات مربوط به بستن مچ‌بند سبز 
توسط بازیکنان تیم ملی در جریان مسابقات انتخابی 
جام جهانی ۲۰۱۰ رخ داد. در آن زمان برخی بازیکنان 

تیم ملی همزمان با اتفاقات مربوط به انتخابات ۱۳۸۸ 
در بازی مقابل کره‌جنوبی در سئول با مچبند سبز وارد 
زمین شدند. ملک آباد مدتی بعد در سال ۹۰ جای خود 
را به معاونش داد و از فوتبال دور شد تا اینکه شهریور 
سال ۱۴۰۳ بعد از ۱۳ سال با حکم مهدی تاج بازگشت.

مسعود اردشیر، اما چهره‌ای ناشناخته برای اهالی فوتبال 
است. اطلاعات بسیار کمی از او در فضای مجازی وجود 
دارد که البته با شغل او یعنی حراستی بودن هماهنگی 
و  است  فوتبال  فدراسیون  حراست  کارمند  او  دارد. 
احتمالا به خاطر سابقه کاری و همکاری‌اش با نهاد‌های 

نظامی-امنیتی ایران ریجکت شده است.
عدم حضور افسران امنیتی همراه تیم ملی در آمریکا در 
حالی که ما با آن کشور درگیر جنگ مستقیم هستیم 

بسیار چالش‌برانگیز خواهد بود.
از چشم‌وگوش کی‌روش تا همراه قلعه‌نویی در 

قرعه‌کشی
هم  فوتبال  فدراسیون  کارمند  سه  بالا  نفرات  جز  به 
موفق به دریافت ویزا نشده‌اند. مهدی خراطی در دوران 
او  گوش  و  چشم  ایران  در  کی‌روش  حضور  نخست 
با وجود داشتن یک  به حساب می‌آمد به شکلی که 
سمت کارمندی در فدراسیون پاداشی اندازه بازیکنان و 
کادرفنی دریافت می‌کرد. بعد از روی کار آمدن شهاب 
عزیزی خادم خراطی اخراج شد، اما با بازگشت تاج و 
به تبع آن کی‌روش پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ خراطی 
به عنوان مدیر دپارتمان تیم‌های ملی شغل خود را به 
دست آورد. خراطی در مدت جدایی از فوتبال به همراه 
رضا نقی‌پور به تشریفات ریاست جمهوری رفت و اتفاقا 
در برقراری آن جلسه جنجالی میان دو بازیکن تیم ملی 
و ابراهیم رئیسی که به تغییرات در فدراسیون و اخراج 

اسکوچیچ منجر شد نقش داشت.
امید جمالی رئیس کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال 
دیگر ریجکتی کاروان فوتبال ایران است. جمالی نیز 
همانند نبی توانسته بود ویزای آمریکا برای شرکت در 
برای همین  را به دست آورد  قرعه‌کشی جام جهانی 
است.  بوده  عجیب  اتفاقات  از  یکی  نیز  او  نام  حذف 
امید جمالی سابقه طولانی در فوتبال دارد و سال‌ها به 
عنوان ناظر و نماینده مسابقات در رقابت‌های داخلی و 
بین‌المللی در سطح آسیا حضور داشته است. نام علی 
افضل کارمند بخش بین‌الملل با سمت کارشناس هم 
همراه با رئیسش یعنی امید جمالی جزو رد شده‌ها دیده 

می‌شود.

خبر

در پنج ست با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد. مسابقه‌ای عجیب و پرریسک که کمتر از چهار روز پیش از رویارویی رسمی دو تیم در لیگ ملت‌ها برگزار شد و می‌تواند تأثیر مستقیمی بر 
نتیجه نبرد اصلی داشته باشد. تیم ملی والیبال ایران  در تنها دیدار تدارکاتی خود پیش از آغاز لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ به مصاف برزیل رفت و در دیداری که پنج ست به طول انجامید، 
با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد. این مسابقه در شرایطی برگزار شد که شاگردان روبرتو پیاتزا کمتر از چهار روز دیگر باید در نخستین دیدار خود در لیگ ملت‌ها بار دیگر برابر همین 
حریف قرار بگیرند؛ موضوعی که از همان ابتدا برگزاری این مسابقه دوستانه را با تردیدهایی روبرو کرده بود. معمولاً تیم‌ها در آستانه مسابقات رسمی از رویارویی با رقبای مستقیم 
خود اجتناب می‌کنند تا اطلاعات فنی، ترکیب‌ و برنامه‌های تاکتیکی‌شان در اختیار حریف قرار نگیرد. با این حال، شرایط خاص آماده‌سازی تیم ملی ایران و محدودیت‌های موجود 

باعث شد این مسابقه برگزار شود؛ دیداری که بیش از آنکه یک بازی تدارکاتی معمولی باشد، به نوعی پیش‌نمایش مسابقه رسمی دو تیم در لیگ ملت‌ها محسوب می‌شود./ ویستا

تصمیم پیاتزا علیه تیم ملی والیبال؟

7ورزش

آخرین دوبنده در گرو دوئل سنگین‌وزن‌ها
مهر/  سومین مسابقه رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی به میزبانی مغولستان برگزار شد و کادر فنی تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران تکلیف اوزان ۶۳ و ۷۲ کیلوگرم که انتخابی تیم ملی هم محسوب می‌شد را مشخص 
کرد. پیش از این ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برای مسابقات جهانی مشخص شده بود و تنها سه وزن 
تعیین تکلیف نشده بودند که قرار بود دو وزن آن در مسابقات رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی مشخص شود و 

یک وزن دیگر ) وزن ۱۳۰ کیلوگرم( در حاشیه مسابقات جام تختی تعیین تکلیف شود.
محمدمهدی کشتکار در ۶۳ کیلوگرم و دانیال سهرابی در ۷۲ کیلوگرم در مسابقات رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی توانستند به دوبنده جهانی برسند. این دو کشتی‌گیر در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ سال 

گذشته هم حضور داشتند و هر دو توانستند به مدال برنز برسند.
امسال بازی‌های آسیایی ناگویا و مسابقات جهانی در فاصله اندکی از یکدیگر برگزار خواهند شد. برای 
اولین بار قرار است ابتدا بازی‌های آسیایی ناگویا در مهرماه برگزار شود و پس از آن در فاصله کمتر از یک 
ماه مسابقات جهانی برگزار شود. با توجه به این همزمانی شرایط برای کشتی فرنگی سخت شده است و 
سرمربی تیم باید دو تیم را برای این دو رویداد مهم آماده کند.بازی‌های آسیایی ناگویا برای کاروان ورزش 
ایران اهمیت ویژه‌ای دارد و مثل همیشه روی مدال آوری کشتی ایران حساب باز می‌کنند، از آن طرف 

مسابقات جهانی برای فدراسیون کشتی و اعضای کادر فنی در اولویت است.
سال گذشته تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب ۴ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز، پس از ۱۱ سال بر سکوی 
نخست رقابت‌های قهرمانی جهان در زاگرب ایستاد.سعید اسماعیلی در ۶۷ کیلوگرم، غلامرضا فرخی در 
۸۲ کیلوگرم، هادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم سال گذشته موفق به 
کسب مدال طلا شدند. پیام احمدی در وزن ۵۵ کیلوگرم و علیرضا مهمدی در ۸۷ کیلوگرم موفق به 

کسب مدال نقره شدند. کشتکار و دانیال سهرابی هم هر دو به مدال برنز رسید.
سال گذشته کشتی فرنگی ایران در وزن ۷۷ کیلوگرم به مقام پنجمی دست یافت و علی احمدی‌وفا در 
وزن ۶۰ کیلوگرم نیز از دور رقابت‌ها کنار رفت. امسال در فاصله چند ماه مانده به مسابقات جهانی، علی 
احمدی وفا در سومین مرحله رنکینگ اتحادیه جهانی در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال طلا رسید و حسن 

رنگرز هم امیدوار است که این بار کشتی فرنگی در مسابقات جهانی در این دو وزن هم مدال آور باشد.
ترکیب ۹ نفره تیم ملی کشتی فرنگی ایران برای مسابقات جهانی مشخص شده و تقریبا ۹۰ درصد تیم 
همان نفرات سال گذشته مسابقات جهانی هستند. در وزن ۵۵ کیلوگرم: پیام احمدی، ۶۰ کیلوگرم: 
علی احمدی‌وفا، ۶۳ کیلوگرم: محمدمهدی کشتکار، ۶۷ کیلوگرم: سعید اسماعیلی،۷۲ کیلوگرم: دانیال 
سهرابی، ۷۷ کیلوگرم: علی اسکو، ۸۲ کیلوگرم: غلامرضا فرخی، ۸۷ کیلوگرم:علیرضا مهمدی۹۷ کیلوگرم: 
محمدهادی ساروی نفرات اعزامی به مسابقات جهانی هستند و تنها در وزن 130 کیلوگرم تکلیف 

نمایندگان ایران مشخص نیست.
در حاشیه مسابقات جام تختی سنگین‌وزن‌های کشتی فرنگی ایران امین میرزازاده و فردین هدایتی 
برای رسیدن به دوبنده تیم ملی رودرروی هم خواهند ایستاد. این دو فرنگی‌کار سال گذشته و در جریان 
رقابت‌های جام تختی در شیراز به مصاف هم رفتند؛ دیداری نزدیک و نفس‌گیر که در نهایت با برتری ۲ 
بر یک امین میرزازاده به پایان رسید. تانک بختیاری پس از آن پیروزی، راهی رقابت‌های قهرمانی جهان 
شد و با نمایشی مقتدرانه، طلای جهان را از آن خود کرد تا جایگاهش را به‌عنوان مرد اول سنگین‌وزن 

کشتی فرنگی دنیا تثبیت کند.
میرزازاده در ادامه چرخه انتخابی تیم ملی برای سال ۲۰۲۶ نیز در رقابت‌های قهرمانی آسیا در قرقیزستان 
روی تشک رفت و با کسب مدال طلا، بار دیگر شایستگی‌های خود را به رخ کشید. البته در طرف دیگر 
میدان، فردین هدایتی، پدیده جوان سنگین‌وزن کشتی فرنگی، نیز عملکرد قابل قبولی از خود بر جای 
گذاشته است. او پس از جام تختی، در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان و بازی‌های همبستگی 

کشورهای اسلامی به مدال طلا رسید و نشان داد یکی از جدی‌ترین مدعیان آینده این وزن است.
هدایتی پیش از این قرار بود در مسابقات رنکینگ آلبانی مورد محک قرار بگیرد اما مصدومیت باعث شد 
این مسابقات را از دست بدهد. با این حال او در ۸ دیداری که پس از انتخابی جام تختی برگزار کرد، موفق 
شد با ۸ پیروزی متوالی، کسب ۵۵ امتیاز و بدون واگذاری حتی یک امتیاز، آماری درخشان از خود ثبت 
کند. حالا همه علاقمندان به کشتی چشم انتظار دوئل این دو سنگین وزن کشتی فرنگی برای دوبنده 
جهانی هستند. مسابقه‌ای که می‌تواند یکی از جذاب‌ترین مسابقات سال باشد و در صورت پیروزی هر 
کدام از این دو نفر، کشتی‌گیر برنده راهی مسابقات جهانی خواهد شد. در این میان میرزازاده برای قطعی 
کردن دوبنده تیم ملی تنها به یک پیروزی نیاز دارد، اما فردین هدایتی باید دو بار حریف عنوان‌دار خود 

را شکست دهد تا ملی‌پوش سنگین‌وزن ایران در جهانی قزاقستان شود.

تیم ملی فوتسال زنان ایران:

ایران با میانگین سنی زیر ۳۰ سال در کافا

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣٢۴٠٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۵/١٠/٠۶ به کلاسه های ٢٩٨٩-٢٩٩۵-٢٩٩١-١۴٠۴ متقاضیان علی عزیزی ومجید عزیزی 
وسیما عزیزی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣۵۴/١۴ مترمربع از پلاک ١۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
٢-برابر رای شماره ٣٨٧١٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۶ کلاسه های ٣٠٣٧-٣٠٢٩-١۴٠٣ متقاضیان علی عزیزی ومجید عزیزی وسیما 
عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠۴/۵٩ مترمربع از پلاک ١۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای 

چشین( خریداری از مالک )موسی عزیزی(
٣-برابر رای شماره ٣٢٣٨٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه های ٣١٨۴-٣١٨۵-٣١٨۶-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجیدوسیما هرسه 
عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ٨۴٨۵٣/٨۴ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( 

خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
۴-برابر رای شماره ٣٢۴٠۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣١٨٣-٣١٨٢-٣١٨١-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩٨۴٨/٩٨ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( 

خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
۵-برابر رای شماره ٣٧٠٠۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١۴ کلاسه ٣٠۵٨-٣٠۵٩-٣٠۶١-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٣٨۵/١١ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( 

خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
عزیزی  همگی  وسیما  ومجید  علی  متقاضیان   ١۴٠۴-٣٠٣١-٣٠٣٣ کلاسه   ١۴٠۴/١١/١۴ مورخه   ١۴٠۴-٣٧٠٠٠ شماره  رای  ۶-برابر 
درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۵٠۶/٧٠ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( 

خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
٧- برابر رای شماره ٢۴١۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣٠۶۵-٣٠۶٢-٣٠۶۴-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ٢٠٢٣/۴ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از 

مالک رسمی )موسی عزیزی(
٨-برابر رای شماره ٧٠١۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١۴ کلاسه ٣٠٩٠-٣٠٩٢-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩٨۵/٧۵ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک 

رسمی )موسی عزیزی(
ومجید وسیما عزیزی در  علی  متقاضیان  مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣٠٩٧-٣٠٩۶-٣٠٩٨-١۴٠۴  رای شماره ٢٣٩٣-١۴٠۴  ٩-برابر 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٧٧٣٢/١٢ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( 

خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١٠-برابر رای شماره ٢٣٨٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣٠١٢-١۴٠۴ کلاسه ٣٠٠٧-٣٠١٢-٣٠١۴-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید 
وسیما همگي عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۵۵/۴٧ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١١-برابر رای شماره ٨٧٠٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۶ کلاسه ٣٠٢٧-٣٠٣٠-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما عزیزی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به ١۶٨٧/٣٠ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی 

)موسی عزیزی(
١٢- برابر رای شماره ٧٨۵٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٠ کلاسه ٣٠٩۵-٣٠٩۴-٣٠٩٣-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ۶۴١۶/٧٠ مترمربع از پلاک ١۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری 

از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١٣- برابر رای شماره ٨٧١٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۶ کلاسه ٢٩٩٧-٣٠٠٢-٣٠٠٣-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٠٣/٩۴ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( 

خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
تاریخ انتشار اول ٠٣/١٨/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۶٢٧٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٨ کلاسه ٣١۶۶-١۴٠۴ متقاضی صفی اله ملکی فرزند ابراهیم به ش-ش ١٣٧۶ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٠٠٢/۵۴ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری 

از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ٠٠۶١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/١٨ کلاسه ۵٣۶۶-١۴٠٣ متقاضی جعفر درختی فرزند محمد ویردی به ش-ش ۵٢٧٠ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢۶٣/٨٢ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )ابهر باغات شناط( خریداری از مالک رسمی )محمد ویردی درختی وسایر مالکین مشاعی(
٣-برابر رای شماره ٢٣۶٨٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/١۵ کلاسه ۴٢٩۴-١۴٠٣ متقاضی خانم لیلا دهقان فرزند ایوب به ش-ش ۵٩٣ صادره 
از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٢١۵/۴١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری 

از مالک کلیه مالکین مشاعی
۴-برابر رای شماره ٣۴٧٠٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢۴ کلاسه ١۴٧٧-١۴٠۴ متقاضی حیدر علی اسدی فرزند احمد علی به ش-ش ١٢ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٣٠/٣١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۵-برابر رای شماره ١٣۵۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢۶ کلاسه ٣٧٧٧-١۴٠٢ متقاضی خانم پریا عسگری فرزند محمد اسمعیل به ش-ش ۵۴ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵٢٠/٣١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر شناط جاده مرشون بالاتر از اتوبان( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۶-برابر رای شماره ۴۶٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢۴ کلاسه ١۴٧۶-١۴٠۴ متقاضی محرمعلی اسدی فرزند احمد علی به ش-ش ٣٢٩٠ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧۶۶/۵١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )ابهر شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٧-برابر رای شماره ٧۴۵٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١٧ کلاسه ١۶٩۴-١۶٩۶-١۴٠۴ متقاضی ابراهیم عسگری فرزند نوروز علی به ش-ش 
٣٧۴٨)٣دانگ(وخانم پریسا عسگری به ش-ش ۴٣ فرزند محمد اسمعیل )١/۵ دانگ( وخانم پریا عسگری به ش-ش ۵۴ فرزند محمد اسمعیل 
)١/۵ دانگ( در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٢٩٩/۵٠ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضیان
تاریخ انتشار اول ٠٣/١٨/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣٩٠۵٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٨ کلاسه ١۶۴۵-١۴٠۴ متقاضی خانم فاطمه نقی لو فرزند اسد اله به ش-ش ۵۴٢ 
صادره از گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٠٠/٠٣ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)شریف آباد( خریداری از مالک رسمی )داریوش همتی(
٢-برابر رای شماره ٣۵۴۴٧-١۴٠۴ مورخه ١١/٠۵ /١۴٠۴ کلاسه ٣٠٨۵-١۴٠۴ متقاضی خانم فرزانه داودی فرزند مظاهر به ش-ش ١٠ صادره 
از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٢١٣/٩١ مترمربع از پلاک ١٢١- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری 

از مالک رسمی اصغر شریفی
٣-برابر رای شماره ٩٠٠٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ٢١٢٣-١۴٠۴ متقاضی خانم دختر آقایانی فرزند عزیز به ش-ش ١١۴٧ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٠۴٢/١۴ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از 

مالک رسمی خودمتقاضی
۴-برابر رای شماره ٣۵٠٩٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٨٨٢-١۴٠۴ متقاضی اصغر نقی لو فرزند علی اکبر به ش-ش ٩ صادره از 
درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٠۶۴/٠۶ مترمربع از پلاک ١٢۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )هیدج مزارع علی 

آباد( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
۵-برابر رای شماره ٢٨۵٢٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٠۴ کلاسه ١٨٢٠-١۴٠۴ متقاضی محسن ذوالقدر فرزند منوچهر به ش-ش ١۵٨٠ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣۶۶١/٩٩ مترمربع از پلاک ١٢٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )الصاق در روستای 

نورین( خریداری از مالک رسمی مهراب وحسین علی ترکی وسایر مالکین مشاعی
۶-برابر رای شماره ٣٩٠٠٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ٣٨٢٨-١۴٠٢ متقاضی محمد حسین بهرامی هیدجی فرزند هادی به ش-ش 
٨٨١٣ صادره از هیدج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٠٠٠/٠٣ مترمربع از پلاک ٧۵٠و ٧۴٨ فرعی از ۴٢-اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )هیدج( خریداری از مالک رسمی )هادی بهرامی هیدجی(
تاریخ انتشار اول ٠٣/١٨/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۵
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای سید مهدی و خانم ها سیده نسرین، سیده لیلا و سیده لیدا حسنی فرزندان سید اشرف 
هرکدام نسبت به 1.5دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4265.43 مترمربع تحت پلاک 681 فرعی از 102 اصلی روستای 
قاهران بخش 7 زنجان خریداری از آقای علیرضا شعوری محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/03* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/18

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
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رادیکال‌ها به میدان برگشتند؛ 

سناریوی »ایران‌خودرو سایبری« چیست؟

عطر کوهستان در دالان‌های بازار زنجان

سا
ج ر

 مو
س/

عک

ایران 8

چرا باید همچنان »مذاکره« کنیم در حالی که
 خطر »حمله نظامی« هم وجود دارد؟

عصر ایران/ این که باید بدیهیات را بارها شرح دهیم، از مصائبی است که گریبان کشور ما را گرفته اند 
ولی چه چاره که سوفسطائیان و کسانی که نقاشی مار می کشند، تریبون دار شده اند و مأموریت شان 

نیز فریفتن خلق است
یکی از حرف هایی که اینان با صدای بلند می گویند و چون مدام تکرارش می کنند، بسیاری نیز باورش 
کرده اند این است که در سیاست خارجی جاری، نباید با دشمن - و مشخصاً آمریکا - مذاکره کرد. آنها 
مذاکره معادل تسلیم می خوانند و می گویند وقتی دشمن دو بار وسط مذاکر حمله کرد، برای چه باید 
مسیر دیپلماسی را طی کنیم؟ آنها جنگ را تجویز می کنند و حتی می گویند باید حمله پیشدستانه 

کنیم.
در این نوشتار، سعی می کنم، مختصر و انشاءالله مفید به این موضوع بپردازم؛ هر چند که می دانم مرغ 
سفسطه گرایان سیاست باز، یک پا دارد و از  این رو ، مخاطبم کسانی اند که فارغ از حب و بغض، اهل 

اندیشه اند.
مهم ترین نکته ای که مقدمه ضرروی بحث است این که نه مذاکره و نه جنگ ، هیچ کدام شان، اصالت 
و موضوعیت ندارند. هر دوی این‌ها، ابزارها و امکان هایی در خدمت کشورها هستند که در مسیر منافع 

ملی شان از آنها بهره ببرند؛ پس این دو ، طریقیت دارند، نه موضوعیت.
در شرایط کنونی، اگر کسی بگوید باید صرفاً بر روی دیپلماسی متمرکز شویم و گزینه نظامی را  کنار 
بگذاریم، حتی دیپلماسی را هم نمی شناسد چرا که مجموعه توانمندی های یک کشور، از جمله قدرت 

نظامی اش، پشتوانه دیپلماسی است.
در مقابل، اگر کسی بگوید فقط باید بجنگیم، به طور آشکار دارد ایران را از یکی از ابزارهایش یعنی 
دیپلماسی، محروم می کند. یادمان باشد که اغلب جنگ ها، در میدان پایان می یابند ولی پشت میزهای 
مذاکره، به نتیجه می رسند ؛ بدین معنا که اگر میدان خوب عمل کرده باشد، دیپلماسی می تواند ثمره 

بهتری از آن برای کشور، ایجاد کند.
با این مقدمه، به این نتیجه عقلی می رسیم که در یک آوردگاه سخت،مانند وضعیت کنونی، باید از 
همه امکانات بهره برد و در موضوع مورد بحث، هم باید از ظرفیت های دیپلماتیک استفاده کرد و هم از  

توانمندی های نظامی برای دیکته کردن مطالبات ملی بر طرف مقابل.
با این نگاه، دیپلماسی، تسلیم نیست و تاکید بر تقویت بازدارندگی نظامی هم جنگ طلبی نخواهد بود.

حامیان مذاکره نیز هیچگاه نگفته اند نباید توان دفاعی و بازدارندگی نظامی داشته باشیم. آنها می گویند 
در تقسیم کار حکمرانی، برای هر کسی، وظیفه ای تعریف شده  است. کار دیپلمات ها، مذاکره و چانه زنی 

و اجماع سازی بین المللی است و کار ژنرال ها نیز تجمیع تسلیحات و نبرد به هنگام جنگ.
دیپلمات، می کوشد اهداف کشور را با بده-بستان سیاسی تامین کند؛ ژنرال هم در میدان جنگی که در 

عین تحمل خسارت، بر دشمن هم خسارت تحمیل می کند، به دنبال اهداف مملکت است. 
حالا برمی گردیم به ماجرای ایران و آمریکا تا ببینیم عقل سلیم و متعارف در این باره چه می گوید؟

اول باید ببینیم اهداف مان چیست  که بر اساس آن، ابزارمان را انتخاب کنیم. اگر هدف مان چیز مانند 
اشغال بخشی از خاک کشوری دیگر باشد، قاعدتاً با دیپلماسی نمی توان بدان رسید. نمونه تاریخی اش، 
اشغال کویت توسط عراق بود ؛ صدام می دانست که نمی تواند با دولت کویت مذاکره کند و به این 
توافق برسند که کویت بخشی از عراق باشد. بنابراین، قشون کشی کرد  و کویت را گرفت و ماجراهای 

بعدی رخ داد.
اهداف ایران در شرایط کنونی، مجموعه ای از این موارد  است: جلوگیری از آسیب دیدن هر چه بیشتر 

کشور در حملات دشمن، حفظ توان دفاعی کشور و فناوری هسته ای و نیز لغو تحریم ها.
حال اگر دیپلماسی را تعطیل و فقط به جنگ فکر کنیم چه می شود؟ پاسخ مشخص است: کشور و به 
ویژه زیر ساخت هایش و از جمله تاسیسات هسته ای مان تخریب می شود، توان دفاع دفاعی مان تحلیل 

می رود و  تحریم ها نیز پابر جا می مانند.
واقع بین باشید و اصلاً هم به این فکر نکنید که ما در این جنگ پیروز مطلق خواهیم بود. بله! ممکن 
است آمریکا به واسطه نرسیدن به اهدافش مانند سرنگونی حکومت ایران یا نابودی کامل توان موشکی 
کشورمان، ناکام و حتی شکست خورده نامیده شود )کما این که الان هم به اهدافش نرسیده( ولی این 
شکست آمریکا، الزاماً به معنای پیروزی ما نیست چرا که ما هم آسیب های بسیاری خواهیم خورد و از 

جمله بازسازی زیرساخت ها و کاهش تورم سه رقمی به دهه ها زمان نیاز  خواهد داشت.

خبر

خبر

رویداد24/  فضای کشور بار دیگر شاهد 
اراده  میان  تمام‌عیار  رویارویی  یک 
عمومی مردم و اصرار اقلیتی تندرو بر 
تداوم انسداد است. هنوز جوهر ابلاغیه 
رفع انسداد اینترنت بین‌الملل خشک 
در  کم‌رمق  امیدی  نجوای  و  نشده 
مجازی  کسب‌وکار‌های  صاحبان  دل 
که  نزده،  جوانه  مردم  توده‌های  و 
بهارستان  از  ناکوک  ساز‌های  صدای 
گوش  به  تندرو  جریان  تریبون‌های  و 
می‌رسد؛ هجمه‌ای همه‌جانبه که هدف 
تسویه  بلکه  ساختار،  اصلاح  نه  آن، 
حساب‌های جناحی با تکیه بر فرمول 
جریان  است.  »محدودسازی«  سنتی 
ایجاد  در  را  خود  منافع  که  منزوی 
جهان  و  ایران  میان  بلند  دیوار‌های 
می‌بیند، این بار شمشیر را برای وزیر 

ارتباطات از رو بسته است.
خط‌ونشان اقلیت برای پاستور

دستور  با  آنکه  از  پس  روز  چند  تنها 
مدیریت  ستاد  و  رئیس‌جمهور  صریح 
ریاست  با  مجازی  فضای  راهبردی 
شبکه  در  نسبی  گشایشی  عارف، 
جریان  داد،  رخ  بین‌الملل  اینترنت 
سیاسی  رقابت‌های  در  شکست‌خورده 
بازگشت  محض  به  افتاد.  تکاپو  به 
بهارستان،  صحن  به  نمایندگان 
زمزمه‌های استیضاح کلید خورد. احمد 
این  شاخص  چهره‌های  از  راستینه، 
تند مدعی شد که  ادبیاتی  با  جریان، 
»اگر نمایندگان در صحن بودند، وزیر 
ارتباطات جرأت ابلاغ دستور غیرقانونی 

رئیس‌جمهور را نداشت.«
لایه‌های  نشان‌دهنده  تهدید‌ها  این 
میان  در  فکری  بحران  یک  عمیق‌تر 
گروهی است که به نظر می‌رسد بقای 
سیاسی خود را در تاریکی و بی‌پناهی 
می‌کند.  جست‌و‌جو  جامعه  ارتباطی 
تا  از تریبون‌های رسمی  هجمه‌ای که 
صحن بهارستان را در بر گرفته، نمایانگر 
خشم این طیف از فروپاشی دیوار‌های 

خودساخته فیلترینگ است.
پشت‌پرده اتاق جلسات

درون  از  جدید  افشاگری‌های 
ابعاد  مجلس،  کمیسیون‌های 
تکان‌دهنده‌ای از نگاه این اقلیت به مقوله 
جامعه و فناوری را عریان ساخته است. 
کمیسیون  عضو  پوردهقان،  مصطفی 
در  دوازدهم،  مجلس  معادن  و  صنایع 
گفت‌وگویی افشاگرانه پرده از جلسات 
مخفیانه با وزیر ارتباطات برداشته است. 
او روایت می‌کند که تندرو‌ها در مواجهه 
با وزیر، او را متهم به »خیانت« کرده و 

صراحتاً خواستار ادامه انسداد شده‌اند.
خبرآنلاین  با  گفت‌و‌گو  در  پوردهقان 
با  قبل، جلسه‌ای  می‌گوید: »دو هفته 
وزیر ارتباطات داشتیم. برداشت آقایان 
در آن جلسه، همراه با عتاب و خطاب 
شما  که  بود  این  وزیر  آقای  خدمت 
دارید در این حوزه خیانت می‌کنید و 
اینترنت بین‌الملل محفل فساد و ناامنی 
است... در آخرین جلسه، این نمایندگان 
می‌گفتند مردم به قطع بودن اینترنت 
که  داشتند  اصرار  و  کرده‌اند  عادت 
قطعی اینترنت تداوم داشته باشد؛ حتی 
تا  باشد  بسته  اینترنت  آنها می‌گفتند 

پلتفرم‌های داخلی رشد کنند!«
احتمال  بهانه  به  جاده  »بستن  تفکر 
است  الگویی  همان  دقیقاً  تصادف«، 
به  را در حوزه‌های مختلف  که کشور 
بن‌بست کشانده است. اصرار بر اینکه 
محرومیت  یا  بحران  یک  به  مردم 
»عادت کرده‌اند«، نشان از فاصله عمیق 
و خطرناک این نگرش با واقعیت‌های 

کوچه و بازار دارد.
فرمول انحصار؛ الگوی 

»ایران‌خودرو« در بستر اینترنت
تحلیلگران معتقدند پشت پرده واژه‌های 
مقدسی، چون »حمایت از تولید داخل« 
مفرط  تمایلی  سایبری«،  »استقلال  و 
برای بازتولید انحصار‌های رانتی نهفته 
است. در همان حالی که بازار خودروی 
کشور به دلیل سیاست‌های انحصاری 
و باج‌خواهی به نام تولید ملی به یک 
فاجعه تبدیل شده، اکنون همان سناریو 

برای فضای مجازی نوشته شده است.
نقطه  این  به  با هوشمندی  پوردهقان 
می‌گوید:  و  کرده  اشاره  حساس 
مثل  مقدسی  واژه‌های  پشت  »آقایان 
حمایت از تولید داخل قایم شده‌اند و 
می‌خواهند همان بلایی که به نام تولید 
داخلی در حوزه خودرو رخ داده را در 
شبه  نباید  بزنند.  رقم  اینترنت  حوزه 
ایران‌خودرو خلق کرد و گفت از تولید 

داخلی حمایت می‌کنیم.«
بستری که در آن کاربر ایرانی، مجبور 
بی‌کیفیت،  پلتفرم‌های  از  استفاده  به 
انحصاری و فاقد رقابت باشد، بدون آنکه 
حق انتخابی در شاهراه جهانی داشته 

باشد.
انتقام از صندوق رای؛ تسویه 

حساب با مردمی که همراه نشدند
این  سیاسی،  فعالان  از  بسیاری 
مناسبات  در  ریشه  را  بی‌امان  هجمه 
می‌دانند.   ۱۴۰۳ سال  پساانتخاباتی 
سیاسی،  فعال  مهاجری،  محمد 

معتقد است جریان شکست‌خورده در 
خواست  پذیرش  از  ناتوان  انتخابات، 
از  انتقام‌جویی  حال  در  اکثریت، 
توده‌های مردم است و استیضاح وزیر را 
یک »تسویه حساب انتخاباتی با مردم« 

توصیف می‌کند.
محمد مهاجری در گفت‌و‌گو با روزنامه 
برای  دولت  »تلاش  می‌گوید:  اعتماد 
امید  تا حدی  اینترنت  از  انسداد  رفع 
را در جامعه ایجاد کرد و حتی کسانی 
بودند،  نکرده  انتخابات شرکت  در  که 
از شکست طرفداران طرح صیانت در 
مقابل اینترنت آزاد خوشحال شدند. اما 
این جریان تندرو، حالا که نتوانستند 
در جایگاه ریاست‌جمهوری خودنمایی 
کنند، با پر کردن برگه‌های استیضاح 
دارند  قصد  ارتباطات،  وزیر  علیه 
مانع‌تراشی کنند. این رفتار‌ها نه برای 
تسویه  برای  بلکه  ملی،  امنیت  حفظ 
است...  مردم  خودِ  با  سیاسی  حساب 
من یقین دارم که این افراد حتی حاضر 
و  شوند  مترو  سوار  روز  یک  نیستند 
برای مردم درباره تصمیماتشان توضیح 
دهند، چرا که به‌شدت از واکنش مردم 

هراس دارند.«
چهره‌های  دیگر  از  حناچی،  پیروز 
ابزار  به  واقع‌گرایانه  نگاهی  با  سیاسی، 
قانون  به  را  تندرو‌ها  تلاش  ارتباطی، 
ممنوعیت رادیو در دوران پهلوی اول 
که  می‌شود  یادآور  و  می‌کند  تشبیه 
تکنولوژی سدپذیر نیست. امروزه قطع 
آن،  محدودسازی  یا  اینترنت  کردن 
صرفاً قطع یک بستر تفریحی نیست؛ 
عامه  زندگی  تاروپود  کردن  فلج  بلکه 

مردم است.
حناچی به »اعتماد« می‌گوید: »امروز 
زندگی  جدانشدنی  بخش  به  اینترنت 
در  اینترنت  است.  شده  بدل  مردم 
تجارت،  حمل‌ونقل،  درمان،  آموزش، 
خانوادگی  ارتباطات  عمومی،  خدمات 
و حتی امور ساده خانه نقش مستقیم 
به‌روزرسانی  برای  حتی  امروز  دارد. 
جمله  از  خانگی  وسایل  از  بسیاری 
تلویزیون‌ها،  هوشمند،  جاروبرقی‌های 
نیز  دیجیتال  لوازم  سایر  و  یخچال‌ها 
نیاز  بین‌المللی  اینترنت  و  وای‌فای  به 
مردم  اینترنت  کردن  محدود  است... 
عادی، بیش از آنکه مانع فعالیت عوامل 
حرفه‌ای و تروریست‌ها شود )که برای 
ارتباطات خود از شیوه‌های پیچیده‌تر و 
اینترنت ماهواره‌ای استفاده می‌کنند(، 
عمومی  آرامش  و  کسب‌وکار  زندگی، 

جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد.«

داد.  بیشتری  اختیار  و  شجاعت  مدیران  به  باید  ایران/  عصر 
همچنین برای تبدیل برخی تجربیات موفق دوران جنگ به 
همکاری  با  جامع  لایحه‌ای  تدوین  نیازمند  پایدار،  رویه‌های 

مجلس شورای اسلامی هستیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر وحدت نظر مسئولان کشور 
در موضوع مذاکرات، گفت: جمهوری اسلامی ایران یک راهبرد 
مشخص درباره مذاکرات داشته و همه مسئولان با هماهنگی 
کامل آن را دنبال کرده‌اند؛ از این رو هیچ اختلافی درباره متن و 

پیشنهادهای مذاکره میان مسئولان کشور وجود ندارد.
 محمدرضا عارف در بازدید از گمرک جمهوری اسلامی ایران که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
رئیس گمرک و مدیران این مجموعه برگزار شد، با قدردانی از عملکرد گمرک در دوران جنگ تحمیلی، 
اظهار کرد: گمرک در همه بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور نقشی کلیدی و حاکمیتی 

دارد و هیچ‌گاه بحث واگذاری آن از حوزه حاکمیت مطرح نبوده است.
وی با اشاره به تصمیم دولت چهاردهم برای تداوم فعالیت گمرک در زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، افزود: دولت به مدیریت یکپارچه در گمرک اعتقاد دارد و معتقد است مدیریت چندگانه نه‌تنها 

هم‌افزایی ایجاد نمی‌کند، بلکه می‌تواند اقدامات دستگاه‌های مختلف را خنثی کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشور از مدیریت دو جنگ تحمیلی تجربه‌های موفقی به دست 
آورده است، گفت: در دوره جنگ با حذف بخشی از بوروکراسی‌ها و استفاده از اقتدار دولت، سرعت 
واردات، تخلیه و ترخیص کالا افزایش یافت و گمرک توانست با سازوکارهای جدید، عملکرد موفقی 
از خود به نمایش بگذارد. این تجربه باید مبنای اصلاح ضوابط، شفاف‌سازی فرآیندها و بهره‌گیری از 

تجهیزات مدرن قرار گیرد.
وی همچنین بر ضرورت افزایش اختیارات مدیران و کاهش موانع بوروکراتیک تأکید کرد و افزود: باید 
به مدیران شجاعت و اختیار بیشتری داد. همچنین برای تبدیل برخی تجربیات موفق دوران جنگ به 

رویه‌های پایدار، نیازمند تدوین لایحه‌ای جامع با همکاری مجلس شورای اسلامی هستیم.
عارف با تأکید بر لزوم توسعه ظرفیت همه گمرکات و بنادر کشور، خاطرنشان کرد: تکمیل کریدورهای 
شمال ـ جنوب و شرق ـ غرب باید با جدیت دنبال شود. در سال‌های گذشته از این ظرفیت‌ها غفلت 
شده و اکنون لازم است با همکاری کشورهای همسایه، موانع پیش‌روی این مسیرهای راهبردی 

برطرف شود.

برنا/  سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه خلاقیت در طول تاریخ یکی 
از مهم‌ترین عوامل تاب‌آوری جامعه ایرانی بوده است، گفت: توجه به 
فناوری‌های بومی، روایت‌سازی از مقاطع تاریخی و تقویت فرهنگ 
کار و تلاش می‌تواند به شکل‌گیری هویتی پویا و الهام‌بخش در 
رویداد ملی صنایع خلاق »مانوین« کمک کند. فاطمه مهاجرانی در 
نشست شورای سیاست‌گذاری رویداد ملی صنایع خلاق »مانوین« 
به  اشاره  با  ریاست جمهوری  علمی  معاونت  در محل ساختمان 
نقش خلاقیت در تاب‌آوری جوامع اظهار کرد: تاب‌آوری مفهومی 
چندبعدی است که از ابعاد زیستی تا اجتماعی را دربرمی‌گیرد و 

جلوه‌های آن را می‌توان در سبک زندگی مردم ایران مشاهده کرد؛ از حضور در آیین‌های مذهبی گرفته تا 
فناوری‌های سنتی همچون قنات که نمونه‌ای برجسته از خلاقیت ایرانی به شمار می‌آید.

وی افزود: خلاقیت در نقطه تلاقی تاریخ، جغرافیا و زندگی مردم شکل می‌گیرد و برای شناسایی آن باید به 
بستر واقعی جامعه و تجربه زیسته مردم توجه کرد.

سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های گسترده فناوری‌های بومی در ایران گفت: پرداختن به این 
فناوری‌ها علاوه بر جنبه‌های نوآورانه، می‌تواند حس هویت ملی را تقویت کند؛ موضوعی که در شرایط امروز 
جامعه اهمیت بیشتری پیدا کرده است. وی تأکید کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های منحصربه‌فرد استان‌های 
مختلف کشور و معرفی دستاوردهای بومی، از جمله نمونه‌هایی مانند قنات یا دیگر فناوری‌های سنتی 
در مناطق مختلف، می‌تواند بستری برای شکل‌گیری ایده‌های تازه در صنایع خلاق فراهم کند.مهاجرانی 
همچنین با اشاره به برگزاری این رویداد در شرایط خاص تاریخی کشور خاطرنشان کرد: لازم است از این 
مقطع زمانی که کشور در حال عبور از دوره‌ای دشوار است، روایتی ماندگار ثبت شود تا نسل‌های آینده نیز 
بتوانند تصویر روشنی از این دوره داشته باشند. او همچنین با اشاره به تشکیل ستاد میناب بر اساس مصوبه 
دولت گفت: توجه به کودکان میناب در این رویداد اهمیت دارد و می‌توان با بهره‌گیری از ظرفیت خلاقیت، 

روایت‌ها و نمادهای تازه‌ای از مقاومت و امید خلق کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور :

هیچ اختلافی درباره متن و پیشنهادهای مذاکره میان 
مسئولان کشور وجود ندارد

سخنگوی دولت :

خلاقیت؛ ریشه تاب‌آوری ایرانیان است

روز��

ه نگا

ایران

ادعای رویترز:
آمریکا در حال بررسی امکان بازسازی خسارات جنگ 
در کشور‌های عربی، با پول‌های بلوکه‌شده ایران است

انتخاب/ رویترز مدعی شد: ایالات متحده در حال بررسی راه‌هایی برای در اختیار گذاشتن دارایی‌های 
ایران به اعراب خلیج فارس است تا به تأمین مالی بازسازی و تعمیر خسارات ناشی از حملات ایران 

کمک کند.
یک منبع به رویترز گفته است که اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، به مقامات این وزارتخانه 
دستور داده تا میزان خسارات وارده به شرکای ایالات متحده در منطقه خلیج فارس را ارزیابی کرده 

و هزینه‌های مربوط به تعمیر و بازسازی را تخمین بزنند.
مقامات آمریکایی بررسی خواهند کرد که آیا می‌توان از دارایی‌های ایران برای جبران خسارات یا 

بازسازی خسارات گذشته و آینده مرتبط با ایران استفاده کرد یا خیر.

دو‌شنبه   18   خرداد 1405           سال بیست‌وچهارم                  شماره 3089

مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل:

کودکان خط قرمز مشترک بشریت هستند
مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل 
در پیامی به مراسم یادمان شهدای 
کشتار  کردن  محکوم  با  میناب 
کرد:  تأکید  جنگ‌ها،  در  کودکان 
کودکان خط قرمز مشترک بشریت‌اند 
و کشته شدن هر کودک در هر نقطه 
همه  شدن  کشته  منزله  به  جهان، 

فرزندان بشریت است.
علی‌اکبر  پیام  متن  ایلنا،  گزارش  به 
امور  در  انقلاب  رهبر  ولایتی مشاور 

بین‌الملل به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

محترم  نمایندگان  و  سفرا  حضرات 
متفکران،  دوست،  کشورهای 
بشر،  حقوق  فعالان  صاحب‌نظران، 
و  بانوان  دانشگاه،  گرامی  استادان 
کودکان  جهانی  روز  گرامی؛  آقایان 

خشونت  و  تهاجم  قربانی  بی‌گناه 
 ۱۵( ژوئن  چهارم  در  ساله  هر  که 
می‌شود،  داشته  گرامی  خردادماه( 
یادآور جنایات رژیم صهیونیستی در 
سال ۱۹۸۲ علیه شهروندان و به‌ویژه 
کودکان بی‌گناه لبنانی و فلسطینی 
هزار  پنج  از  بیش  که  روزی  است؛ 
کودک بی‌گناه و مظلوم توسط رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی به شهادت 
رسیدند.اکنون و پس از ۴۴ سال از 
آن جنایت، دژخیم ستمکار آمریکایی 
و رژیم صهیونیستی در اقدامی مشابه، 
مدرسه  در  را  ایرانی  کودک   ۱۶۸
شجره طیبه میناب به همراه معلمان 
خود به شهادت رسانده‌اند؛ کودکانی 
که به مدرسه آمده بودند تا با فراگیری 
علم، دانش و اخلاق، آینده‌ای روشن 

و زندگی صلح‌آمیزی را برای خود و 
جامعه خویش رقم بزنند.

قتل‌عام کودکان بی‌گناه با هر معیار 
نابخشودنی  انسانی، جنایتی  و  الهی 
این  عاملان  که  زمانی  به‌ویژه  است؛ 
جنایت وحشیانه به آن اقرار کرده و 
با افتخار از آن به عنوان بخشی از یک 
بیداری  مرکز  علیه  تحمیلی  جنگ 
که  مرکزی  می‌کنند؛  یاد  اسلامی 
افتخار جهان اسلام است.نکته بسیار 
رئیس‌جمهور  که  است  این  مهم 
آمریکا که در این پیام از او به عنوان 
یکی از بی‌آبروترین رؤسای کشورها 
در طول تاریخ یاد شده، مدعی است 
این حمله به جمهوری اسلامی ایران 
برای دفاع از حقوق بشر انجام شده 

است./ دانشجو


